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WSTĘP 

Rewitalizacja to kompleksowy i skoordynowany proces przemian 

przestrzennych, społecznych, gospodarczych, środowiskowych i technicznych, 

prowadzony wspólnie przez władze samorządowe, społeczność lokalną oraz inne 

podmioty zaangażowane w rozwój miasta. Celem tego procesu jest przeciwdziałanie 

zjawiskom degradacji oraz kryzysom występującym na wybranych obszarach 

miejskich, a także stymulowanie trwałego rozwoju oraz pozytywnych przemian 

jakościowych. Działania rewitalizacyjne opierają się na wzroście aktywności 

społecznej i gospodarczej, poprawie atrakcyjności osadniczej, ochronie dziedzictwa 

kulturowego, a także realizowane są zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju.  

W rewitalizacji istotne jest wykorzystanie specyficznych uwarunkowań lokalnych oraz 

wzmocnienie istniejących potencjałów danego obszaru. Proces ten ma charakter 

długofalowy i prowadzony jest przez samorząd miejski we współpracy  

z mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami i innymi 

interesariuszami. 

Proces rewitalizacji prowadzony jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), która określa zasady 

planowania, organizowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych przez gminy. 

Pierwszym krokiem w opracowaniu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Siedlce jest wyznaczenie obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji. 

Działanie to realizowane jest w oparciu o uchwałę Rady Miasta Siedlce, poprzedzoną 

przeprowadzeniem szczegółowej diagnozy delimitacyjnej. Diagnoza ta obejmuje 

analizę pięciu sfer: społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-

funkcjonalnej oraz technicznej – zgodnie z zapisami ustawy. 

Celem diagnozy jest identyfikacja obszarów Miasta Siedlce znajdujących się  

w stanie kryzysowym, wynikającym z koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, 

a także problemów o charakterze gospodarczym, środowiskowym, przestrzenno-

funkcjonalnym i technicznym. Obszary, na których te niekorzystne zjawiska 

współwystępują w szczególnym nasileniu, zostaną wskazane jako obszar 

zdegradowany. W dalszej kolejności wyodrębniony zostanie obszar rewitalizacji, który 

zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 278) może obejmować całość lub część obszaru zdegradowanego, pod 
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warunkiem, że nie przekroczy 20% powierzchni miasta i nie będzie zamieszkiwany 

przez więcej niż 30% jego mieszkańców. 

Na potrzeby przeprowadzenia diagnozy oraz wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Mieście Siedlce, wykorzystano dane 

pozyskane z wielu źródeł, w tym m.in.: 

▪ Głównego Urzędu Statystycznego (Bank Danych Lokalnych), 

▪ Urzędu Miasta Siedlce, 

▪ Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach, 

▪ Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach, 

▪ Lokalnych instytucji i organizacji społecznych działających na terenie miasta  

i dokumentów strategicznych miasta, oficjalnych stron internetowych.  
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METODOLOGIA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI 

Metodologia zastosowana w trakcie opracowania diagnozy delimitacyjnej pozwoliła 

zdiagnozować zjawiska kryzysowe oraz lokalne potencjały Miasta Siedlce, dzięki 

czemu sporządzona analiza jest obiektywna oraz uwzględnia stanowisko i poglądy 

wielu grup interesariuszy. 

Proces opracowywania Diagnozy delimitacyjnej kształtował się następująco: 

• charakterystyka Miasta Siedlce, 

• wyznaczenie jednostek analitycznych Miasta Siedlce, 

• analiza wskaźnikowa, 

• delimitacja obszaru zdegradowanego, 

• delimitacja obszaru rewitalizacji, 

• konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Charakterystyka Miasta Siedlce 

Pierwszym elementem opracowania Diagnozy delimitacyjnej jest analiza danych 

zastanych, którą stworzono na podstawie Banku Danych Lokalnych Głównego Urzędu 

Statystycznego, dokumentów wykonawczych Miasta Siedlce, sprawozdań, raportów 

o stanie gminy oraz innych dokumentów źródłowych. 

Wyznaczenie jednostek analitycznych Miasta Siedlce 

W celu prezentacji danych w sposób możliwie najbardziej szczegółowy Miasto 

Siedlce zostało podzielone na ulice.  

Analiza wskaźnikowa 

W celu delimitacji obszarów zdegradowanych opracowano szereg wskaźników  

w pięciu sferach: społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-

funkcjonalnej oraz technicznej. Co istotne analizy dokonano w podziale Miasta na 

ulice, co umożliwiło wyróżnienie jednostek, które szczególnie wymagają interwencji. 

Na podstawie wskaźników określono obszar zdegradowany oraz obszar rewitalizacji. 
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Delimitacja obszaru zdegradowanego 

Na podstawie ustawy o rewitalizacji obszar Miasta Siedlce, w podziale na przyjęte 

jednostki analityczne, poddano analizie z uwzględnieniem pięciu sfer: społecznej, 

gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej.  

Dane zaprezentowano w sposób statystyczny (liczbowy). Analiza została oparta na 

najbardziej aktualnych danych dostępnych w momencie jej tworzenia.  

Dzięki tak przyjętej metodologii dokonano wyznaczenia obszaru zdegradowanego, 

czyli jednostek analitycznych, które charakteryzowały się największym stopniem 

degradacji we wszystkich analizowanych sferach. 

Delimitacja obszaru rewitalizacji 

Na podstawie ustawy o rewitalizacji obszar rewitalizacji to taki, na którym 

zdiagnozowano stan kryzysowy z powodu szczególnej koncentracji negatywnych 

zjawisk społecznych oraz współwystępujących negatywnych zjawisk co najmniej 

jednej z pozostałych czterech sfer. Ponadto podczas delimitacji obszaru rewitalizacji 

uwzględniono potencjał obszaru oraz jego znaczenie dla rozwoju lokalnego. 

Wyznaczenie obszaru rewitalizacji oparto na analizie „desk research”, analizie 

wskaźnikowej wraz z uwzględnieniem potencjału obszaru. 
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CHARAKTERYSTYKA MIASTA SIEDLCE 

 Siedlce to dynamicznie rozwijające się miasto w województwie mazowieckim, 

które łączy bogatą historię z nowoczesną infrastrukturą. Poniższa charakterystyka 

przedstawia kluczowe informacje dotyczące jego położenia, struktury demograficznej 

oraz rozwoju przestrzennego. 

Położenie 

 Miasto Siedlce jest to miasto na prawach powiatu, położone w województwie 

mazowieckim, we wschodniej części kraju, na obszarze Wysoczyzny Siedleckiej, 

należącej do Niziny Południowopodlaskiej. Zlokalizowane jest między rzekami 

Muchawką i Helenką, zajmuje powierzchnię 32 km² (3 186 ha). Od Warszawy dzieli je 

92 km. Miasto Siedlce jest otoczone administracyjnie przez gminę Siedlce, która 

sąsiaduje bezpośrednio z siedmioma gminami: 

▪ Suchożebry i Mokobody - na północy, 

▪ Mordy i Zbuczyn na wschodzie, 

▪ Wiśniew i Skórzec na południu, 

▪ oraz Kotuń na zachodzie. 

 Pełni istotną rolę gospodarczą, administracyjną i społeczną w regionie. Jako 

ośrodek o średniej wielkości, liczący około 72 780 mieszkańców, Siedlce stanowią 

ważny punkt koncentracji usług publicznych, edukacyjnych, zdrowotnych oraz 

transportowych, wpływając na rozwój zarówno samego miasta, jak i otaczających je 

gmin. Granice Miasta na obszarze województwa oraz jego położenie względem 

sąsiadujących gmin są zilustrowane na rycinach. 
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Rycina 1 Położenie Miasta Siedlce w województwie mazowieckim 

 

Źródło: Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego (MBPR) w Warszawie, dostęp: 1.09.25 

Rycina 2 Mapa gminy Siedlce 

 
Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach, dostęp: 1.09.25, na pomarańczowo zaznaczono Miasto 
Siedlce, wokół wskazane są otaczające gminy 
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SFERA SPOŁECZA 

 Sfera społeczna stanowi kluczowy element diagnozy delimitacyjnej, 

umożliwiający ocenę jakości życia mieszkańców oraz potencjału rozwojowego 

miasta. W przypadku Miasta Siedlce analiza ta obejmuje m.in. strukturę 

demograficzną, dostęp do usług publicznych, rynek pracy, edukację, kulturę oraz 

aktywność społeczną. Pozwala to zidentyfikować zarówno obszary dynamicznego 

rozwoju, jak i przestrzenie wymagające wsparcia w kontekście planowania 

terytorialnego. 

Demografia 

Analiza demograficzna stanowi podstawę oceny potencjału ludnościowego 

miasta oraz jego zdolności do rozwoju społeczno-gospodarczego. W przypadku 

Miasta Siedlce uwzględniono m.in. liczbę i strukturę ludności, dynamikę zmian oraz 

prognozy demograficzne. Dane te pozwalają zidentyfikować aktualne wyzwania oraz 

przewidzieć kierunki przyszłych zmian w układzie przestrzennym miasta. 

Struktura wiekowa ludności 

W podrozdziale zaprezentowano podstawowe dane demograficzne dotyczące 

liczebności i gęstości zaludnienia w Mieście. Omówiono również strukturę ludności 

według grup wiekowych i płci oraz wskaźniki obciążenia demograficznego. Dla 

pełniejszej oceny dokonano porównania z danymi dla powiatu, województwa i kraju. 

Tabela przedstawia zaludnienie w Mieście Siedlce z uwzględnieniem płci oraz 

także w porównaniu do innych obszarów.  
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Tabela 1 Demografia Miasta Siedlce w kontekście powiatu, województwa i kraju 
w 2024 r. 

 Ludność na 1 
km2 

Ludność w 
tysiącach 

Ludność w 
tysiącach 
mężczyźni 

Ludność w 
tysiącach 

kobiety 

Miasto Siedlce 2 347,1 74,78 35,33 39,45 

powiat siedlecki 50,2 80,45 40,27 40,17 

województwo mazowieckie 154,9 5 508,32 2 637,68 2 870,65 

Polska 119,4 37 489,09 18 107,03 19 382,06 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

Miasto Siedlce cechuje się bardzo wysoką gęstością zaludnienia (2347,1 

os./km²), typową dla jednostek osadniczych o miejskim charakterze, co znacznie 

przewyższa gęstość w powiecie siedleckim, województwie mazowieckim oraz w całej 

Polsce. Na wszystkich obszarach obserwujemy nieznaczną przewagę liczby kobiet 

nad mężczyznami, co jest typowe dla struktury demograficznej Polski. Dane te 

podkreślają rolę Miasta Siedlce jako skupiska ludności i centrum miejskiego. 

Kolejna tabela zawiera wskaźniki obciążenia demograficznego na różnych 

poziomach administracyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem Miasta Siedlce.
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Tabela 2 Wskaźniki obciążenia demograficznego Miasta Siedlce w kontekście powiatu, województwa i kraju w 2024 r. 

 
Ludność w wieku 

nieprodukcyjnym na 100 
osób w wieku produkcyjnym 

Ludność w wieku 
poprodukcyjnym na 100 

osób w wieku 
przedprodukcyjnym 

Ludność w wieku 
poprodukcyjnym na 100 

osób w wieku produkcyjnym 

Współczynnik obciążenia 
demograficznego osobami 

starszymi 

Miasto Siedlce 81,2 126,0 45,3 35,2 

powiat siedlecki 71,7 98,1 35,5 27,4 

województwo 
mazowieckie 70,8 117,4 38,2 30,2 

Polska 71,7 132,1 40,8 31,8 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

Wskaźnik ogólnego obciążenia ludnością nieprodukcyjną w Mieście Siedlce (81,2 osób na 100 w wieku produkcyjnym) jest 

wyższy niż w powiecie siedleckim, województwie mazowieckim i całej Polsce, co wskazuje na większe obciążenie pracujących przez 

osoby w wieku zależnym. 

Miasto wyróżnia się również najwyższym wskaźnikiem ludności w wieku poprodukcyjnym, co może wskazywać na proces 

starzenia się ludności miejskiej. Wysoki współczynnik obciążenia osobami starszymi (35,2) w porównaniu do innych obszarów 

dodatkowo potwierdza, że starzejące się społeczeństwo jest istotnym wyzwaniem społecznym w Mieście. 

Na wykresie przedstawiono strukturę wiekową Miasta Siedlce. 
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Wykres 1 Struktura wieku w Mieście Siedlce w 2024 r. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

Struktura wieku mieszkańców Miasta Siedlce pokazuje, że liczba mężczyzn i 

kobiet jest zbliżona. Najwięcej mieszkańców jest w grupie wiekowej 40–44 lata.  

W przedziale 20–29 lat widoczny jest wyraźnie niższy odsetek mieszkańców  

w porównaniu do innych grup wiekowych, co może świadczyć o migracjach młodych 

dorosłych. Znaczne różnice między płciami pojawiają się od 65 roku życia, gdzie 

kobiety zdecydowanie przeważają nad mężczyznami, a przewaga ta wzrasta  

w kolejnych grupach wiekowych powyżej 70 lat. Zjawisko to jest charakterystyczne dla 

procesu starzenia się społeczeństwa i znajduje odzwierciedlenie we współczynniku 

feminizacji. 

  

3500,0 2500,0 1500,0 500,0 500,0 1500,0 2500,0 3500,0

0-4
5-9

10-14
15-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84

85 i więcej

W
ie

k 
w

 la
ta

ch

Struktura wieku w Mieście Siedlce

mężczyźni kobiety



15 
 

Feminizacja 

Współczynnik feminizacji jest demograficznym wskaźnikiem określającym 

liczbę kobiet przypadających na 100 mężczyzn w danej populacji, stanowiąc istotny 

element analizy struktury ludności. Na wykresie zobrazowano współczynnik 

feminizacji w Mieście Siedlce na tle powiatu, województwa i kraju. 

Wykres 2 Współczynnik feminizacji w Mieście Siedlce w odniesieniu do powiatu, 
województwa i kraju w 2024 r. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

 Współczynnik feminizacji w Mieście Siedlce wynosi 112, co oznacza, że na 100 

mężczyzn przypada 112 kobiet — to więcej niż w powiecie, województwie i kraju. 

Powiat siedlecki wyróżnia się najbardziej zrównoważoną strukturą płci (100). 

Ruch naturalny 

 W podrozdziale zaprezentowano dane dotyczące urodzeń i zgonów 

mieszkańców Miasta Siedlce oraz wskaźniki przyrostu naturalnego.  

 W tabeli zaprezentowano wskaźniki przyrostu naturalnego (na 1000 osób)  

w Mieście Siedlce na tle powiatu, województwa i kraju.  
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Tabela 3 Przyrost naturalny Miasta Siedlce w kontekście powiatu, województwa i 
kraju w 2024 r. 

 Urodzenia żywe 
na 1000 ludności 

Zgony na 1000 
ludności 

Przyrost 
naturalny na 1000 

ludności 
Miasto Siedlce 8,71 9,02 -0,31 
powiat siedlecki 8,65 11,20 -2,55 

województwo mazowieckie 7,66 10,44 -2,78 
Polska 6,70 10,88 -4,17 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

Dane wskazują na ujemny przyrost naturalny na wszystkich obszarach, przy 

czym najmniej niekorzystna sytuacja występuje w Mieście Siedlce (–0,31 na 1000 

ludności). W powiecie, województwie i całej Polsce wskaźnik ten jest wyraźnie niższy, 

co potwierdza pogłębiający się kryzys demograficzny. Mimo ujemnego trendu, Miasto 

Siedlce wyróżnia się relatywnie korzystną strukturą urodzeń i zgonów. 

Pomoc społeczna 

System pomocy społecznej 

Rada Miasta Siedlce uchwałą nr XXI/262/2016 przyjęła w 2016 r. Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016–2025, stanowiącą podstawę 

długofalowego wsparcia mieszkańców. W 2024 r. pomocą społeczną objęto 978 

rodzin (2 000 osób). 

Dominującymi przyczynami udzielania pomocy były: ubóstwo, długotrwała 

choroba, niepełnosprawność oraz bezrobocie, a także problemy opiekuńczo-

wychowawcze i uzależnienia od alkoholu. 

Wsparcie realizowano w różnych formach, w tym: 

• świadczenia pieniężne, m.in. zasiłki okresowe (236 rodzin), stałe (143 rodziny) 

oraz zasiłki pielęgnacyjne (22 085 świadczeń), 

• pomoc rzeczowa i dożywianie dzieci, 

• programy skierowane do osób niepełnosprawnych, seniorów oraz osób 

bezdomnych. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie (MOPR) w Siedlcach jest instytucją 

odpowiedzialną za realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie miasta. 

Ośrodek świadczy wsparcie zarówno w formie pomocy pieniężnej, jak i niepieniężnej, 

dostosowanej do indywidualnych potrzeb mieszkańców. Do form pomocy pieniężnej 

należą m.in.: 

▪ zasiłki stałe,  

▪ okresowe, 

▪ oraz celowe,  

▪ wsparcie dla osób usamodzielniających się czy uchodźców, w tym m.in. dla 

obywateli z Ukrainy. 

 Całkowite wydatki na pomoc społeczną w 2024 r. wyniosły blisko 9 mln zł. 

Pomoc niepieniężna obejmuje natomiast: 

▪ pracę socjalną,  

▪ usługi opiekuńcze,  

▪ specjalistyczne wsparcie dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

▪ dożywianie dzieci,  

▪ pomoc rzeczową,  

▪ oraz schronienie dla osób bezdomnych. 

Procedura uzyskania pomocy wymaga zgłoszenia się do MOPR, złożenia 

odpowiedniego wniosku oraz przeprowadzenia wywiadu środowiskowego przez 

pracownika socjalnego. Decyzję o przyznaniu świadczeń podejmuje Dyrektor 

Ośrodka na podstawie analizy sytuacji osoby lub rodziny.  

W tabeli zebrano główne powody przyznawania świadczeń z pomocy społecznej 

w 2024 roku oraz liczbę rodzin z niej korzystających. 

Tabela 4 Główne powody przyznawania świadczeń z pomocy społecznej w 2024 r. 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba osób  
w rodzinach 

Ubóstwo 681 
Bezdomność 38 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 385 
Bezrobocie 578 

Niepełnosprawność 740 
Długotrwała lub ciężka choroba 975 
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Powód trudnej sytuacji życiowej 
Liczba osób  
w rodzinach 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego 

657 

Alkoholizm 86 
Narkomania 8 

Trudności po zwolnieniu z zakładu karnego 13 
Sytuacja kryzysowa 11 
Przemoc domowa 4 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Siedlcach w 2024 roku”, dostęp: 1.09.25 

W 2024 roku głównymi powodami przyznania świadczeń z pomocy społecznej  

w Mieście Siedlce były: długotrwała lub ciężka choroba (975 osób), 

niepełnosprawność (740 osób), ubóstwo (681 osób) oraz bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (657 osób). 

Znacznie rzadziej wsparcie przyznawano z powodu przemocy domowej, narkomanii 

czy sytuacji kryzysowej. Dane pokazują, że pomoc społeczna koncentruje się przede 

wszystkim na osobach z problemami zdrowotnymi i niskimi dochodami. 

 Placówki zastępcze i wsparcia dziennego 

 Placówki zastępcze i wsparcia dziennego to instytucje zapewniające opiekę 

oraz pomoc dzieciom i młodzieży w trudnej sytuacji życiowej. W podrozdziale 

przedstawiono funkcjonowanie takich placówek na terenie Miasta Siedlce, ze 

wskazaniem ich liczby, rodzaju oraz zakresu oferowanego wsparcia. 

 W tabeli zebrano informacje na temat działalności instytucji pieczy zastępczej 

w Mieście Siedlce z 2024 r. 
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Tabela 5 Instytucjonalna piecza zastępcza w Mieście Siedlce w 2024 r. 

Rodzaj placówki Liczba 
placówek 

Liczba 
miejsc 

Wychowankowie 
ogółem 

Wychowankowie 
w roku 

Wychowankowie 
<10 r.ż. Niepełnosprawni Wolontariusze 

Placówki 
interwencyjne 1 8 3 22 2 – 1 

Placówki rodzinne 8 41 42 46 13 7 3 
Placówki 

socjalizacyjne 3 42 41 60 10 3 1 

Razem 12 91 86 128 25 10 5 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

W 2024 roku w Mieście funkcjonowało łącznie 12 placówek instytucjonalnej pieczy zastępczej, oferujących 91 miejsc dla dzieci 

i młodzieży. Największą liczbą wychowanków i miejsc dysponowały placówki rodzinne i socjalizacyjne, co potwierdza ich kluczową 

rolę w lokalnym systemie opieki. W ciągu roku wsparciem objęto łącznie 128 osób, w tym 25 dzieci poniżej 10. roku życia oraz 10 

wychowanków z orzeczoną niepełnosprawnością. W działania placówek zaangażowanych było także 5 wolontariuszy, co świadczy  

o pewnym, choć ograniczonym, udziale społecznym w systemie wsparcia.



20 
 

Tabela 6 Placówki wsparcia dziennego w Mieście Siedlce 

Placówki wsparcia dziennego 6 
korzystający 148 

korzystający w roku sprawozdawczym 187 
wolontariusze w roku sprawozdawczym 35 

miejsca 150 
korzystający niepełnosprawni 4 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

 W 2024 roku w Mieście Siedlce funkcjonowało 6 placówek wsparcia 

dziennego, które dysponowały łącznie 150 miejscami. Z ich oferty skorzystało łącznie 

187 osób. Wśród korzystających znajdowały się również osoby  

z niepełnosprawnością. Istotną rolę w funkcjonowaniu placówek odegrali 

wolontariusze – w 2024 roku zaangażowanych było ich łącznie 35. 

 Dane te wskazują na stałe zapotrzebowanie na wsparcie od instytucji tego typu 

oraz zaangażowanie środowiska lokalnego we pomoc dzieciom i młodzieży. 

Żłobki 

 W Mieście Siedlce funkcjonuje 16 żłobków, z czego większość stanowią 

placówki niepubliczne. Wśród nich znajduje się także Miejski Żłobek przy ul. Stefana 

Batorego 2, będący jedyną instytucją publiczną tego typu. Zróżnicowana oferta 

pozwala rodzicom na wybór placówki dopasowanej do potrzeb dziecka i lokalizacji 

zamieszkania. Podstawowe informacje na temat żłobków zebrano w tabeli. 

Tabela 7 Wykaz żłobków działających na terenie Miasta Siedlce 
Nr rejestru Nazwa instytucji Adres 

10639/Z ZAMECZEK WIOLETTA CHOLEWA-
BARANOWSKA 

ul. Henryka 
Sienkiewicza 10A 

9493/Z Katarzyna Lelental Niepubliczny Żłobek 
'Bąbelkowo' ul. Poznańska 119 

9468/Z Niepubliczny Żłobek 'Wesołe Misie' ul. Sokołowska 111 

8228/Z Niepubliczny Żłobek 'DOMISIE' M. Pilska, J. 
Bartoszewicz ul. Fabryczna 25 

12239/Z Niepubliczny Żłobek i Przedszkole 'Mali Artyści' 
Iwona Lipińska ul. Bolesława Prusa 46 

3571/Z Miejski Żłobek ul. Stefana Batorego 2 
3578/Z Żłobek Niepubliczny 'Wesołe Misie' ul. Ogrodowa 85 
3574/Z Żłobek Niepubliczny 'Jaś i Małgosia' ul. Ogińskich 45 

19656/Z Niepubliczne Przedszkole i Żłobek 'Wesoły 
Smyk' Sp. z o.o. ul. Starowiejska 221 

12792/Z Żłobek Magiczny Zakątek Leszek Nasiłowski ul. Szkolna 4 
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Nr rejestru Nazwa instytucji Adres 

14875/Z Niepubliczny Żłobek Mali Giganci ul. Józefa 
Chełmońskiego 13 

12930/Z ZAMECZEK Wioletta Cholewa-Baranowska ul. Ceglana 29 

26881/Z Akademia Rozwoju Sensorycznego BYSTRZAKI 
Niepubliczny Żłobek ul. Murarska 13 

36706/Z Żłobek Niepubliczny Mały Europejczyk ul. Bolesława 
Chrobrego 13 

35557/Z Niepubliczny Żłobek Smerfna Chata ul. Brzeska 102A 
29033/Z Żłobek 'Mały Oxford' w Siedlcach ul. Kolejowa 1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie emaptia.gov.pl, dostęp: 17.09.25 

Poziom bezrobocia 

 Bezrobocie jest jednym z kluczowych wskaźników sytuacji społeczno-

gospodarczej, a jego przeciwdziałaniem zajmują się m.in. powiatowe urzędy pracy. 

Zasięg terytorialny Urzędu Pracy w Siedlcach obejmuje Miasto Siedlce oraz  

13 gmin wchodzących w skład powiatu siedleckiego: 

• Siedlce z siedzibą w mieście Siedlce, 

• Mordy - gmina miejsko-wiejska, 

• Domanice, 

• Korczew, 

• Kotuń, 

• Mokobody, 

• Paprotnia, 

• Przesmyki, 

• Skórzec, 

• Suchożebry, 

• Wiśniew, 

• Wodynie, 

• Zbuczyn. 

 Na wykresie przedstawiono strukturę bezrobocia ze względu na płeć w Mieście 

Siedlce w 2024 r. 
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Wykres 3 Struktura bezrobotnych zarejestrowanych według płci w 2024 r., stan w 
dniu: 31.12.24 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Raportu na temat bezrobocia rejestrowanego w Siedlcach 
w 2024 r.”, dostęp: 3.09.25 

 W 2024 roku w Siedlcach wśród osób bezrobotnych nieznacznie przeważali 

mężczyźni (51,8%). Udział kobiet wyniósł 48,2%, co wskazuje na zbliżoną strukturę 

bezrobocia obu płci. 

 W dalszej części zilustrowano na wykresach poziom bezrobocia ze względu na 

płeć, wiek i poziom wykształcenia

48,20%51,80%

Struktura bezrobotnych w 2024 r.

kobiety mężczyźni
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Wykres 4 Struktura bezrobocia w Siedlcach w 2024 r. ze względu na wiek i płeć 

 
(Źródło: Opracowanie własne na podstawie Raportu nt. bezrobocia rejestrowanego w Siedlcach w 2024 r., dostęp: 3.09.25) 

Struktura bezrobotnych wskazuje, że dominującą grupę wiekową stanowią osoby w wieku 35–44 lata (30%). Dotyczy to zarówno 

mężczyzn, jak i kobiet. Wśród kobiet bezrobotnych istotną grupę stanowią także osoby w wieku 25-34 lata (28 %), zaś u mężczyzn osoby 

w wieku 55 lat i więcej.
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mężczyźni

kobiety

Struktura bezrobocia w Siedlcach ze względu na wiek i płeć

24 lata i mniej 25-34 35-44 45-54 55 lat i więcej
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Wykres 5 Struktura bezrobocia w Siedlcach ze względu na wykształcenie i płeć 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie Raportu nt. bezrobocia rejestrowanego w Mieście Siedlce w 2024 r., dostęp: 3.09.25
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Struktura bezrobocia w Siedlcach ze względu na wykształcenie i płeć

wyższe policealne, średnie zawodowe, branżowe II stopnia
średnie ogólnokształcące zasadnicze zawodowe, branżowe I stopnia
gimnazjalne, podstawowe i niepełne podstawowe
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Struktura bezrobotnych ze względu na wykształcenie wskazuje, że dominującą 

grupę stanowią osoby z wyższym wykształceniem (23,8%), kolejne są osoby  

z wykształceniem policealnym (22,5%) oraz te o najniższym wykształceniu (21,2%). 

Najmniejszy odsetek stanowią osoby z wykształceniem średnim. 

Wyraźny kontrast obserwuje się przy podziale na płeć – bezrobotne kobiety to 

najczęściej osoby z wykształceniem wyższym, natomiast bezrobotni mężczyźni –  

z wykształceniem gimnazjalnym, podstawowym i niepełnym podstawowym. 

Edukacja 

Edukacja w Mieście Siedlce jest jednym z kluczowych obszarów działań 

samorządu lokalnego. Miasto odpowiada za zapewnienie mieszkańcom dostępu do 

wysokiej jakości kształcenia na poziomie przedszkolnym, podstawowym oraz — we 

współpracy z powiatem i województwem — także ponadpodstawowym. 

Wśród jednostek oświatowych prowadzonych przez Miasto Siedlce, znajdują 

się: 16 przedszkoli, 12 szkół podstawowych, 9 szkół kształcących na poziomie 

ponadpodstawowym oraz 5 innych placówek. Ponadto, 4 placówki znajdujące się na 

terenie Miasta są prowadzone przez inne podmioty. 

 Przedszkola 

 W tabeli zebrano dane na temat przedszkoli w Mieście Siedlce w zakresie 

edukacji przedszkolnej. 

Tabela 8 Wykaz przedszkoli prowadzonych przez Miasto Siedlce 
Placówka oświatowa Adres 

Przedszkola 
Miejskie Przedszkole nr 1 ul. Wiązowa 7, 08-110 Siedlce 
Miejskie Przedszkole nr 3 ul. Stefana Batorego 4, 08-119 Siedlce 

Miejskie Przedszkole nr 4 ul. ks. Piotra Ściegiennego 19, 08-110 
Siedlce 

Miejskie Przedszkole nr 6 ul. Kazimierza Pułaskiego 59, 08-110 
Siedlce 

Miejskie Przedszkole nr 9 ul. Gen. Orlicz-Dreszera 7, 08-110 Siedlce 
Miejskie Przedszkole nr 13 im. Doroty 

Gellner w Siedlcach ul. Jacka Woszczerowicza 9, 08-110 Siedlce 

Miejskie Przedszkole nr 14 ul. Mieszka I 12, 08-110 Siedlce 
Miejskie Przedszkole nr 15 ul. Osiedlowa 5, 08-110 Siedlce 

Miejskie Przedszkole nr 17 ul. ks. prym. Wyszyńskiego 6, 08-100 
Siedlce 

Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 20 ul. Osiedlowa 3, 08-110 Siedlce 
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Placówka oświatowa Adres 
Miejskie Przedszkole nr 21 z Oddziałami 

Integracyjnym ul. Żwirowa 20, 08-102 Siedlce 

Miejskie Przedszkole nr 22 ul. Podlaska 8, 08-110 Siedlce 
Miejskie Przedszkole nr 23 im. Jana 

Brzechwy ul. Ogrodowa 43a, 08-110 Siedlce 

Miejskie Przedszkole nr 25 ul. Stefana Okrzei 22, 08-119 Siedlce 
Miejskie Przedszkole nr 26 ul. Mazurska 6, 08-110 Siedlce 

Miejskie Przedszkole nr 27 z Oddziałami 
Integracyjnymi ul. Karpacka 2, 08-101 Siedlce 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wykazu jednostek oświatowych w Mieście Siedlce, ze 
strony: https://siedlce.pl/informator/szkolnictwo, dostęp: 18.09.25 

 Miasto Siedlce prowadzi 16 publicznych przedszkoli, w tym placówki  

z oddziałami integracyjnymi i imiennymi, zlokalizowane w różnych częściach miasta. 

Tabela 9 Edukacja przedszkolna w Mieście Siedlce 

wychowanie przedszkolne - placówki ogółem (w tym): 52 
przedszkola ogółem (bez specjalnych) 46 

oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 
punkty przedszkolne 1 

wychowanie przedszkolne - dzieci ogółem (w tym): 3949 
dzieci w przedszkolach 3 767 

dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 157 
dzieci w punktach przedszkolnych 25 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

 Na dzień 31 grudnia 2024 roku Miasto Siedlce dysponowało 52 placówkami 

przedszkolnymi w ramach swojej infrastruktury społecznej, łącznie z oddziałami 

przedszkolnymi w szkołach. Składało się na to 46 przedszkoli, do których uczęszczała 

zdecydowana większość dzieci – 3 767. Uzupełnieniem systemu są: 5 oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych (157 dzieci) oraz 1 punkt przedszkolny  

(25 dzieci). Dane te wskazują, że główny ciężar wychowania przedszkolnego 

spoczywa na samodzielnych placówkach przedszkolnych, a formy alternatywne mają 

marginalne znaczenie. 

 Edukacja na poziomie szkół podstawowych 

 Na mocy uchwały Nr VII/64/2019 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 marca 2019 r., 

ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 12 kwietnia 

2019 r., poz. 4821, ustalono plan sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Siedlce oraz określono granice ich obwodów 

https://siedlce.pl/informator/szkolnictwo
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obowiązujące od 1 września 2019 roku. Uchwała ta była następnie zmieniana 

Uchwałą Nr XVIII/219/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r. oraz Uchwałą Nr LXVI/639/2023 

z dnia 30 marca 2023 r., dostosowując zapisy do aktualnych potrzeb oświatowych 

Miasta. 

W tabeli przedstawiono aktualny plan sieci publicznych szkół podstawowych 

wraz z przypisanymi do nich obwodami.
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Tabela 10 Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Siedlce oraz granice ich obwodów 

Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły Granice obwodu szkoły 

Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Komisji 

Edukacji Narodowej 

ul. Konarskiego 5/7, 
08-110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: Berka Joselewicza, Biskupa Ignacego Świrskiego, Błonie, 
Bohaterów Getta, Elizy Orzeszkowej, Esperanto, Floriańska (nieparzyste od 1 do 31; parzyste od 2 do 

14), Generała Józefa Bema (nieparzyste od 1 do 25; parzyste od 2 do 22), Generała Władysława  
Andersa, Gospodarcza, Jana Kochanowskiego, Józefa Piłsudskiego (nieparzyste od 1 do 45; parzyste 

od 2 do 68), Katedralna (nieparzyste od 1 do 7; parzyste od 2 do 14), Kazimierza Pułaskiego 
(nieparzyste od 1 do 45; parzyste od 2 do 24), Krótka, Księcia Józefa Poniatowskiego, Księdza Jana 
Niedziałka, Mała, Mieczysława Asłanowicza, Młynarska (nieparzyste nr 19, parzyste od 18 do 28), 

Mylna, Nauczycielska, Niecała, Prymasa Stefana Wyszyńskiego (parzyste), Pusta, Sądowa, 
Stanisława Konarskiego, Starowiejska (nieparzyste od 1 do 15; parzyste od 2 do 22), Szaloma Asza, 

Tadeusza Kościuszki, Teatralna, Wiatraczna, Wojskowa 

Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Gabriela 

Narutowicza 

ul. Szkolna 2, 08-
110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: Biskupa Henryka Przeździeckiego, Brzozowa, Czesława 
Dylewicza, Dywizjonu 303, Eugeniusza Pankiewicza, Felicji Grunwaldowej, Feliksa Hłasko, Heleny 
Ryszkowskiej, Ignacego Prądzyńskiego, Ignacego Wojewódzkiego, Inżynierska, Jana Kasprowicza, 
Jaśminowa, Józefa Mikulskiego, Józefa Piłsudskiego (nieparzyste od 47; parzyste od 70), Kablowa, 

Kałuszyńska, Karola Piechowskiego, Kazimierza Przerwy Tetmajera, Kruszcowa, Kwiatowa, Lotników, 
Łomżyńska, Marii Żyburowej, Mieczysława Piotrowskiego, Mineralna, Niklowa, Obrońców Helu, 

Piaski Zamiejskie, Plantowa, Platynowa, Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego, Przymiarki, 
Rotmistrza Witolda Pileckiego, Rozdroże, Rzeczna, Saperów, Siewna, Spokojna, Srebrna, Stodolna, 

Storczykowa, Strumykowa, Szkolna, Tadeusza Boya Żeleńskiego, Tadeusza Zieleniewskiego, Ułanów, 
Warszawska (parzyste), Wesoła, Węgrowska, Władysława Orłowskiego, Wojska Polskiego 
(nieparzyste od 1 do 21; parzyste od 2 do 40), Zachodnia, Zambrowska, Źródlana, Żniwna 

Szkoła Podstawowa 
nr 3 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. 
T. Kościuszki 

ul. Sekulska 10, 08-
110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: 3 Maja (nieparzyste od 1 do 33; parzyste od 2 do 34), 
Berdyczowska, Borowiczan, Brzeska, Budowlana, Chłodna, Dobra, Dom Kolejowy (nr 71), Dworska, 

Erazma Chejły, Fabryczna, Feliksa Zaremby, Floriańska (nieparzyste od 33; parzyste od 16), Generała 
Franciszka Kleeberga, Furmańska, Generała Grota-Roweckiego, Gliniana, Hoża, I Brygady Legionów, 
Kolejowa, Księdza Ignacego Jana Skorupki, Księdza Piotra Ściegiennego, Łączna, Murarska, Prymasa 

Stefana Wyszyńskiego (nieparzyste), Sekulska, Słoneczna, Sulimów, Sybiraków, Świętokrzyska, 
Terespolska, Torowa, Ujrzanowska, Urwana, Ziuty Buczyńskiej 
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Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły Granice obwodu szkoły 

Szkoła Podstawowa 
nr 4 im. Adama 

Mickiewicza 

ul. 10 Lutego 18, 08-
110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: 10 Lutego, Cicha, Chabrowa, Cmentarna, Fryderyka 
Chopina, Jarosława Iwaszkiewicza, Karola Lewandowskiego, Katedralna (nieparzyste od 9; parzyste 

od 16), Kątowa, Krystyny Osińskiej, Księdza Jerzego Popiełuszki, Makowa, Nowy Świat, Piaskowa, 
Rumiankowa, Sportowa, Wiolinowa, Władysława Kamińskiego, Władysława Reymonta, Żytnia 

Szkoła Podstawowa 
nr 5 im. Władysława 

Rawicza 

ul. Orlicz-Dreszera 
3, 08-110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: Adolfa Ganiewskiego, Bajkowa, Bronisława Krakówki, 
Czerwonego Kapturka, Daktylowa (parzyste), Dom Kolejowy (nr 89), Gąski Balbinki, Józefa 

Chłopickiego, Generała Gustawa Orlicz-Dreszera, Generała Jana Skrzyneckiego, Generała Józefa 
Dwernickiego, Generała Józefa Sowińskiego, Grabianowska, Gustawa Morcinka, Hanny 
Januszewskiej, Henryka Jordana, Iwana Kryłowa, Jana Dziennik Urzedowy Województwa 

Mazowieckiego – 2 – Poz. 4821, Marcina Szancera, Janiny Porazińskiej, Janusza Korczaka, Jasna, 
Józefa Chełmońskiego, Kazimierza Hozera, Kokosowa (1a, 2a), Kopciuszka, Kornela Makuszyńskiego, 

Koszarowa, Lawendowa, Liliowa, Łukowska, Miła, Partyzantów, Podsekulska, Południowa, 
Radzyńska, Rakowiecka, Różana, Składowa, Smocza, Spacerowa, Stokrotki, Ślepa, Śmiała, Targowa, 
Tulipanowa, Waleriana Łukasińskiego (od 36), Wiejska, Wincentego Witosa, Zbrojna, Zielna, Zielona, 

Żwirowa 

Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 6 
im. W. 

Broniewskiego 

ul. Sienkiewicza 49, 
08-110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: 3 Maja (nieparzyste od 35; parzyste od 36), Armii 
Krajowej, Głucha, Henryka Sienkiewicza, Henryka Wieniawskiego, Jacka Woszczerowicza, Jana 
Kiepury, Jana Kilińskiego, Józefa Formińskiego, Karola Szymanowskiego, Kazimierza Pułaskiego 

(nieparzyste od 47; parzyste od 26), Ludwika Solskiego, Mariana Grabowskiego, Młynarska 
(nieparzyste od 1 do 17; parzyste od 2 do 16), Morska, Plac 1000-lecia, Skwer Niepodległości, 

Stanisława Moniuszki, Świętojańska, Tadeusza Czackiego, Tytusa Chałubińskiego, Wałowa, Wojska 
Polskiego (nieparzyste od 23; parzyste od 42) 

Szkoła Podstawowa 
nr 7 im. Czesława 

Kamińskiego 

ul. Starowiejska 23, 
08-110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: Akacjowa, Biskupa Jana Mazura, Bluszczowa, Boczna, 
Bukowa, Dębowa, Energetyczna, Eugeniusza Wiszniewskiego, Geodetów, Grabowa, Jana Pawła II, 
Janowska, Jarzębinowa, Jaworowa, Jedność, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Kazimierzowska, 

Klonowa, Kubusia Puchatka (nieparzyste), Księdza Józefa Obrębskiego, Lipowa, Magnoliowa, 
Miodowa, Majora Henryka Sucharskiego, Modrzewiowa, Mokra, Ogińskich, Ogrodowa, Orzechowa, 
Pantaleona Potockiego, Piaski Starowiejskie, Pogodna, Polna, Próżna, Romualda Traugutta, Sabiny 

Artych, Stanisława Staszica, Starowiejska (nieparzyste od 17; parzyste od 24), Stefana Starzyńskiego, 
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Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły Granice obwodu szkoły 

Świerkowa, Świętej Faustyny Kowalskiej, Świętej Królowej Jadwigi, Topolowa, Wiązowa, Wierzbowa, 
Zaciszna, Zbigniewa Herberta, Żabia, Żaboklicka 

Szkoła Podstawowa 
nr 8 im. Stefana 

Kard. Wyszyńskiego 

ul. Pescantina 2, 
08-110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: 22 Pułku Piechoty, Bieszczadzka, Generała Stanisława 
Maczka, Ignacego Daszyńskiego, Henryka Guta, Karpacka, Kaszubska, Mazowiecka (parzyste od 30), 

Pescantina, Okrężna (nieparzyste od 71; parzyste od 62), Pomorska, Poznańska, Warszawska 
(nieparzyste od 123), Żuławska 

Szkoła Podstawowa 
nr 9 im. Henryka 

Sienkiewicza 

ul. Graniczna 1, 08-
110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: Bolesława Chrobrego, Dolna, Generała Józefa Bema 
(nieparzyste od 61; parzyste od 62), Graniczna, Jagiellońska, Jana III Sobieskiego, Józefa Mireckiego, 
Julina Tuwima, Juliusza Słowackiego, Karowa, Łąkowa, Magazynowa, Marii Konopnickiej, Mieszka I, 

Północna (od nr 33), Ppłk. Mariana Ewalda Drobika, Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, Generała 
Romana Góreckiego, Sokołowska (nieparzyste od 49; parzyste od 46), S,tefana Batorego, Stefana 

Okrzei, Stefana Żeromskiego, Strzalińska, Tadeusza Rejtana, Wincentego Pola, Władysława 
Broniewskiego, Władysława Jagiełły, Zamiejska, Zygmunta Sierakowskiego 

Szkoła Podstawowa 
nr 10 im. Księżnej 

Aleksandry 
Ogińskiej 

Adres: ul. Mazurska 
10, 08-110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: Adama Asnyka, Aleksandra Fredry, Arcybiskupa Ignacego 
Krasickiego, Batalionów Chłopskich, Białostocka, Bitwy Warszawskiej Ceglana, Cypriana Kamila 

Norwida, Fizylierów, Grunwaldzka, Grzegorza Piramowicza, Ignacego Kraszewskiego, Ignacego 
Paderewskiego, Jana Brzechwy, Konstantego Gałczyńskiego, Kosowska, Kurpiowska, Lubelska, 

Ludomira Benedyktowicza, Łosicka, Małgorzaty Maciągowej, Mazowiecka (nieparzyste; parzyste od 2 
do 28), Mazurska, Monte Cassino, Obrońców Westerplatte, Okrężna (nieparzyste od 1 do 69; 

parzyste od 2 do 60), Pancernych, Plażowa, Podlaska, Powstańców Warszawy, Leopolda Staffa, 
Stanisława Wyspiańskiego, Waleriana Łukasińskiego (od 1 do 34), Warszawska (nieparzyste do 121), 

Widok, Zygmunta Vogla 

Szkoła Podstawowa 
nr 11 im. Jana 

Pawła II 

ul. Kurpiowska 17, 
08-110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice:  11 Listopada, Adama Mickiewicza, Aleksandrowska, 
Bolesława Prusa, Browarna, Czerwonego Krzyża, Gabriela Narutowicza, Generała Józefa Bema 

(nieparzyste od 27 do 59; parzyste od 24 do 60), Jana Długosza, Jana Henryka Dąbrowskiego, 
Joachima Lelewela, Księdza Stanisława Brzóski, Mikołaja Kopernika, Mikołaja Reja, Osiedlowa, 

Rynkowa, Sokołowska (nieparzyste od 1 do 47; parzyste od 2 do 44), Śniadeckich, Wiśniowa, 
Władysława Rawicza, Północna (od 1 do 31), Zygmunta Glogera 
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Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły Granice obwodu szkoły 

Szkoła Podstawowa 
nr 12 im. Kornela 
Makuszyńskiego 

ul. Unitów 
Podlaskich 16, 08-

110 Siedlce 

Obwód szkoły obejmuje następujące ulice: Aleksandra Rytla, Antoniego Wintera, Artyleryjska, 
Bernarda Bucholca, Borówkowa, Borowikowa, Chmielna, Domanicka, Dzieci Zamojszczyzny, 

Gajowa, Garwolińska, Generała Ryszarda Kuklińskiego, Grzybowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kalinowa, 
Konwaliowa, Krucza, Kurkowa, Leśna, Łowcza, Malinowa, Motocyklowa, Myśliwska, Niepodległości, 

Obozowa, Okopowa, Pamięci Ofiar II Wojny Światowej, Ostoja Leśna, Piwna, Poziomkowa, PTTK, 
Podmiejska, Romanówka, Rybacka, Sosnowa, Stanisława Rutkowskiego, Strzelecka, Unitów 

Podlaskich, Wędkarska, Wilcza, Wrzosowa, Wspólna, Wodniaków, Zięby, Żeglarska, Żurawinowa 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie Uchwały Nr VII/65/2019 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 kwietnia 2019 r. wraz z późniejszymi zmianami: Uchwałą Nr 
XXVI/248/2020 z dnia 28 maja 2020 r. oraz Uchwałą Nr LXV/638/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. 



32 
 

 W dalszej części przedstawiono w formie tabeli informacje dotyczące edukacji 

na poziomie szkoły podstawowej. 

Tabela 11 Edukacja podstawowa w Mieście Siedlce 

Placówka Jednostka Ilość 

szkoły podstawowe ogółem 
placówki 19 
oddziały 425 

uczniowie ogółem 7 982 

szkoły podstawowe - bez szkół specjalnych 

obiekty 18 
uczniowie ogółem 7 846 

uczniowie - mężczyźni 4 019 
uczniowie - kobiety 3 827 

szkoły podstawowe specjalne dla dzieci i młodzieży 
obiekty 1 

uczniowie ogółem 136 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

Na terenie Miasta funkcjonuje łącznie 19 szkół podstawowych, z czego 18 to 

szkoły ogólnodostępne, a jedna – specjalna. Do szkół uczęszcza łącznie 7 982 

uczniów, z czego zdecydowana większość (7 846 osób) kształci się w szkołach 

ogólnych. W strukturze płci przeważają nieznacznie chłopcy (ok. 51%). Szkoła 

specjalna kształci 136 uczniów, co wskazuje na potrzebę utrzymywania 

zróżnicowanej oferty edukacyjnej dostosowanej do indywidualnych potrzeb dzieci i 

młodzieży. 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty 

 W podrozdziale przedstawiono wyniki egzaminu ósmoklasisty w Mieście 

Siedlce w 2024 roku. W tabeli zaprezentowano średnie rezultaty z języka polskiego, 

matematyki i języka angielskiego w porównaniu do powiatu siedleckiego, 

województwa mazowieckiego oraz kraju.  
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Tabela 12 Wyniki egzaminów ósmoklasisty w Mieście Siedlce w odniesieniu do 
powiatu, województwa i kraju 

 Język Polski Matematyka Język Angielski 
Miasto Siedlce 63,59% 54,72% 69,35% 
powiat siedlecki 59,94% 52,45% 57,16% 

województwo 
mazowieckie 65,66% 57,41% 71,98% 

Polska 61% 52% 66% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie waszaedukacja.pl i mapa.wyniki.edu.pl, dostęp: 1.09.25 

 Wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2024 r. pokazują, że uczniowie z Miasta 

Siedlce osiągnęli lepsze wyniki niż średnia krajowa i powiatowa ze wszystkich trzech 

przedmiotów – języka polskiego, matematyki i języka angielskiego Na szczególną 

uwagę zasługują wyniki z języka angielskiego (69,35%), które znacząco przewyższają 

średnie dla powiatu siedleckiego (57,16%) i kraju (66%), choć pozostają nieco niższe 

od średniej wojewódzkiej (71,98%). Wyniki z matematyki (54,72%) i języka polskiego 

(63,59%) są zbliżone do średniej ogólnopolskiej i nieco niższe niż wojewódzkie, ale 

nadal przewyższają powiat siedlecki. Dane te wskazują na stosunkowo dobry poziom 

edukacji w Mieście Siedlce na tle regionu i kraju. 

 Edukacja na poziomie szkół ponadpodstawowych 

 W Mieście Siedlce funkcjonuje rozbudowana sieć szkół ponadpodstawowych, 

obejmująca licea ogólnokształcące, technika oraz szkoły branżowe, które zapewniają 

młodzieży możliwość zarówno przygotowania do studiów wyższych, jak i zdobycia 

praktycznych umiejętności zawodowych dostosowanych do potrzeb lokalnego rynku 

pracy. W tabeli zebrano podstawowe informacje na temat tych placówek.  

https://waszaedukacja.pl/
https://mapa.wyniki.edu.pl/MapaEgzaminow/
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Tabela 13 Wykaz szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Miasto Siedlce 
Licea ogólnokształcące (LO): 

I LO im. Bolesława Prusa ul. Floriańska 10, 08-110 Siedlce, 
II LO im. Św. Królowej Jadwigi ul. Bolesława Prusa 12, 08-110 Siedlce 

IV LO im. Hetmana Stanisława 
Żółkiewskiego 

ul. Stanisława Konarskiego 1, 08-110 
Siedlce 

Zespoły Szkół Ponadpodstawowych (ZSP): 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. 

Stanisława Staszica 
ul. Stanisława Konarskiego 11, 08-110 

Siedlce 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. 

Mikołaja Kopernika ul. Krystyny Osińskiej 8, 08-110 Siedlce 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. 
Stanisława Staszica ul. ks. Jerzego Popiełuszki 8, 08-110 Siedlce 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 4 im. 
Kazimierza Wielkiego 

ul. Gen. Józefa Bema 4, 08-110 Siedlce 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 5 im. 
Gen. Władysława E. Sikorskiego ul. Brzeska 95, 08-102 Siedlce 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 6 im. 
Gen. Józefa Bema ul. Chopina 10, 08-110 Siedlce 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wykazu jednostek oświatowych w Mieście Siedlce, ze 
strony: https://siedlce.pl/informator/szkolnictwo, dostęp: 18.09.25 

Kształcenie w pozostałych placówkach 

 Oprócz szkół podstawowych i ponadpodstawowych, Miasto Siedlce prowadzi 

również szereg placówek wspierających system edukacji oraz rozwój kompetencji 

uczniów i nauczycieli. W tabeli przedstawiono ich wykaz. 

Tabela 14 Wykaz pozostałych placówek prowadzonych przez Miasto Siedlce 
Pozostałe placówki 

Centrum Kształcenia Ustawicznego ul. Browarna 4, 08-110 Siedlce 
Centrum Kształcenia Branżowego ul. Konarskiego 9, 08-110 Siedlce 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy ul. Kazimerzowska 23a 
Samorządowe Centrum Doradztwa i 

Doskonalenia Nauczycieli ul. Krystyny Osińskiej 6, 08-101 Siedlce 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Krystyny Osińskiej 6, 08-101 Siedlce 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie wykazu jednostek oświatowych w Mieście Siedlce, ze 
strony: https://siedlce.pl/informator/szkolnictwo, dostęp: 18.09.25 

 Placówki te pełnią istotną rolę w zapewnieniu wsparcia dydaktycznego, 

wychowawczego i specjalistycznego, uzupełniając ofertę edukacyjną Miasta Siedlce. 

Kształcenie w uczelniach wyższych 

 Na tle miast o podobnej wielkości obecność uczelni wyższych w Mieście 

Siedlce stanowi element mniej typowy, a zarazem szczególnie istotny. Funkcjonujące 

tu szkoły wyższe nie tylko umożliwiają zdobywanie wykształcenia akademickiego 

https://siedlce.pl/informator/szkolnictwo
https://siedlce.pl/informator/szkolnictwo
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mieszkańcom miasta i regionu, lecz także wzmacniają jego potencjał rozwojowy, 

zwiększają atrakcyjność inwestycyjną oraz podnoszą znaczenie Miasta jako ośrodka 

akademickiego. Edukację na tym poziomie można realizować na: 

 Uniwersytet w Siedlcach 

 Jest to publiczna uczelnia z ponad 60-letnią historią, która od roku 

akademickiego 2023/2024 posiada status uniwersytetu klasycznego. Uczelnia 

oferuje około 40 kierunków studiów (pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite 

magisterskie), w tym kierunki humanistyczne, społeczne, medyczne, przyrodnicze, 

ścisłe i rolnicze, a także nowości jak ratownictwo medyczne; oferuje też studia  

w języku angielskim. 

 Akademia Nauk Stosowanych Mazovia 

 Powstała na podstawie pozwolenia Ministra Edukacji Narodowej w 1999 roku. 

Akademia prowadzi studia na kierunkach m.in. pielęgniarstwo, fizjoterapia, 

budownictwo i finanse. Uczelnia stawia na praktyczny profil kształcenia, 

przygotowując absolwentów do wymagań rynku pracy. 

 Placówki niepubliczne 

Ponadto, zgodnie z wykazem szkół niepublicznych wpisanych do ewidencji szkół  

i placówek niepublicznych prowadzonej przez Miasto Siedlce (stan na: 01.09.25), na 

terenie Miasta funkcjonuje 71 placówek, w tym: 

▪ przedszkola i punkty przedszkolne – 31, 

▪ szkoły podstawowe – 7, 

▪ technika i licea – 6, 

▪ szkoły policealne – 11, 

▪ placówki oświatowo-wychowawcze – 2, 

▪ placówki kształcenia ustawicznego – 8, 

▪ szkoły branżowe – 2, 

▪ poradnie psychologiczno-pedagogiczne – 3, 

▪ lacówki opiekuńczo-wychowawcze – 1 

Bezpieczeństwo publiczne 

Działania z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego podejmowane 

przez Miasto Siedlce opierają się na przepisach ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  
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o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122, z 2024 r. poz. 834, 1222, 1473, 

1572, 1907) oraz ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 

(Dz. U. 2024 poz. 1907). Akty te zobowiązują gminy do tworzenia i aktualizacji planów 

zarządzania kryzysowego, obejmujących m.in. analizę zagrożeń, ewakuację ludności 

i zasady współpracy ze służbami. W praktyce Miasto realizuje te zadania poprzez 

współpracę z Ochotniczą Strażą Pożarną (OSP), Policją i instytucjami państwowymi, 

prowadząc jednocześnie modernizację sprzętu ratowniczego i szkolenia druhów, co 

wpływa na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców. 

Państwowa Straż Pożarna (PSP) w Siedlcach to zawodowa i specjalistyczna 

formacja, której głównym celem jest ochrona życia, mienia oraz środowiska przed 

pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi zagrożeniami miejscowymi. Do jej 

podstawowych zadań należą: rozpoznawanie zagrożeń, organizowanie i prowadzenie 

akcji ratowniczych, nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych oraz 

szkolenie kadr. 

Zakres działania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (KM PSP) w 

Mieście Siedlce obejmuje obszar dwóch jednostek administracyjnych: Miasta Siedlce 

oraz powiatu siedleckiego, którego siedziba również znajduje się w Siedlcach. 

Komendant miejski PSP w Mieście Siedlce kieruje działaniami ratowniczymi na 

terenie Miasta, organizuje jednostki ratowniczo-gaśnicze oraz współpracuje z innymi 

służbami, w tym ochotniczymi strażami pożarnymi, zapewniając tym samym 

skuteczną ochronę mieszkańcom i mieniu. W Mieście Siedlce funkcjonuje Komenda 

Miejska Państwowej Straży Pożarnej, która zarządza kilkoma jednostkami ratowniczo-

gaśniczymi działającymi na terenie Miasta i najbliższej okolicy. Do podstawowych 

jednostek PSP w Mieście Siedlce należą: 

▪ Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach, 

▪ Jednostki ratowniczo-gaśnicze (strażnice z zastępami gaśniczymi) rozmieszczone 

na terenie miasta, 

▪ Specjalistyczne zespoły ratownicze działające w ramach krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego. 

 W tabeli zebrano zdarzenia ze względu na charakter zagrożenia, jakie miały 

miejsce na terenie Miasta w 2024 r. 



37 
 

Tabela 15 Miejscowe zagrożenia na terenie Miasta Siedlce w 2024 r. 

Zdarzenia ogółem 223 

silne wiatry 37 

przybory wód 2 

opady śniegu 0 

opady deszczu 34 

chemiczne 2 

ekologiczne 0 

radiologiczne 0 

budowlane 4 

infrastruktury komunalnej 7 

w komunikacji 106 

na obszarach wodnych 3 

medyczne 28 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 12.09.25 

 W 2024 roku KM PSP w Mieście Siedlce odnotowała 223 zgłoszenia 

miejscowych zagrożeń. Najczęstszą przyczyną interwencji były zdarzenia  

w komunikacji (106 przypadków), co stanowi 47,5% wszystkich zgłoszeń. Kolejną 

grupę stanowiły zagrożenia związane z warunkami atmosferycznymi  

– w szczególności silne wiatry (16,6%) oraz opady deszczu (15,2%). Istotny udział 

miały również zdarzenia medyczne – 28 przypadków, czyli 12,6% wszystkich 

interwencji. Pozostałe kategorie cechował charakter incydentalny i ich udział  

w ogólnej liczbie zgłoszeń był marginalny. 

Komenda Miejska Policji w Mieście Siedlce - jest jednostką organizacyjną 

Policji, działającą na terenie Miasta i powiatu, realizującą zadania związane z ochroną 

bezpieczeństwa i porządku publicznego zgodnie z ustawą z dnia 6 kwietnia 1990 r.  

o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz. 636, 718). Odpowiada za utrzymanie porządku oraz 

bezpieczeństwa na terenie Miasta Siedlce i 13 gmin ościennych. Kieruje nią 

Komendant Miejski, powoływany przez Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Radomiu. Komenda podlega nadzorowi wojewódzkich i centralnych organów 

Policji, a jej działalność regulują przepisy prawa oraz wewnętrzne zarządzenia 
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Komendanta Głównego Policji. Koszty funkcjonowania jednostki pokrywane są  

z budżetu państwa. 

 W tabeli zebrano zdarzenia związane z bezpieczeństwem na terenie Miasta. 

Tabela 16 Zestawienie zdarzeń związanych z bezpieczeństwem, które miały 
miejsce na terenie Miasta Siedlce w 2024 r. 

Rodzaj Liczba 

wykroczenia popełnione na terenie Miasta 2796 

interwencje policyjne 11 538 

przestępstwa popełnione na terenie Miasta 1858 

kolizje drogowe 220 

wypadki drogowe 8 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych od Komendy Miejskiej Policji w Mieście Siedlce 

Dane z Komendy Miejskiej Policji w Mieście Siedlce wskazują, że wśród 

zdarzeń związanych z bezpieczeństwem, dominują interwencje policyjne. Wysoka 

liczba wykroczeń i przestępstw może sugerować potrzebę wzmożonych działań 

prewencyjnych. Najmniejszy odsetek zdarzeń stanowiły wypadki drogowe, było ich 

zaledwie 8. 

Straż Miejska 

Straż Miejska w Mieście Siedlce pełni istotną rolę w zakresie porządku 

publicznego i reagowania na zgłoszenia mieszkańców. W 2024 roku jednostka 

prowadziła działania zarówno prewencyjne, jak i interwencyjne, obejmujące szeroki 

zakres naruszeń przepisów i porządku. 

W kolejnej tabeli przedstawiono zakres działań podejmowanych przez Straż 

Miejską w Mieście Siedlce w ujęciu liczbowym, z uwzględnieniem charakteru 

zgłoszeń, typów interwencji oraz form reakcji na wykroczenia.  
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Tabela 17 Działalność Straży Miejskiej w Mieście Siedlce w 2024 r. 
Kategoria Wartość 

liczba wszystkich zgłoszeń  6 980 

zgłoszenia od mieszkańców 5 187 

naruszenia przepisów w komunikacji 3 030 

zakłócenia dot. urządzeń użyteczności 1 147 

inne naruszenia (alkohol, mienie, itp.) 136 

zakłócenia obyczajowości publicznej 92 

liczba wykroczeń: 4 886 

– w tym pouczenia 3 658 

– mandaty 1 039 

– wnioski do sądu 83 

czynności poza wykroczeniowe: 2 007 

odławianie zwierząt 484 

doprowadzenie nietrzeźwych i bezdomnych 52 

zabezpieczenie imprez 77 

przeprowadzenie sprawdzenia deratyzacji 535 

zatrudnienie 20 osób (w tym jedna na 0,5 etatu) 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ze sprawozdania Straży Miejskiej, relacjonowanego 
przez portal SPIN Siedlce (15.03.25 r.) -  https://www.spinsiedlce.pl/2025/03/15/straz-miejska, dostęp: 
3.09.25 

W 2024 roku Siedlecka Straż Miejska przyjęła 6 980 zgłoszeń od mieszkańców, 

z czego najwięcej (3 030) dotyczyło naruszeń bezpieczeństwa i porządku  

w komunikacji. W ponad 75% interwencji (3 658 z 4 886) zamiast mandatu stosowano 

pouczenia — tylko w 1 039 przypadkach nałożono grzywny, a 83 razy skierowano 

wniosek do sądu. Straż miała także udział w 2 007 innych czynnościach, takich jak 

odławianie zwierząt, doprowadzanie osób nietrzeźwych i zabezpieczanie wydarzeń 

masowych. 

Aktywność społeczna 

Aktywność społeczna mieszkańców jest jednym z kluczowych elementów 

budujących silną i zaangażowaną społeczność lokalną. Wysoki poziom uczestnictwa 

w życiu społecznym, kulturalnym, obywatelskim oraz wolontariacie świadczy  

o integracji mieszkańców, ich odpowiedzialności i trosce o rozwój miasta.  

https://www.spinsiedlce.pl/2025/03/15/straz-miejska-podsumowala-rok-grzywny-na-113-tysiecy/
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Organizacje pozarządowe 

 Organizacje pozarządowe odgrywają istotną rolę w życiu społecznym Miasta 

Siedlce, realizując zadania w obszarach edukacji, kultury, sportu oraz pomocy 

społecznej. W podrozdziale zaprezentowano ich działalność oraz zakres współpracy 

z samorządem. 

Tabela 18 Najczęstsze profile działalności organizacji pozarządowych w Mieście 
Siedlce w 2024 roku 

Profil działalności Organizacje 

wsparcie seniorów i osób starszych 

▪ Koło Emerytów i Rencistów Służby 
Więziennej przy Zakładzie Karnym w 
Siedlcach 

▪ Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
"SAMOPOMOC" w Siedlcach 

sport, rekreacja, zdrowy styl życia 

▪ Akademia Aikido Siedlce 
▪ GORILLA Siedlce  
▪ FITEDUCATION Siedlce 
▪ Stowarzyszenie Steel Dart Siedlce 
▪ AEROKLUB Siedlecki 
▪ Stowarzyszenie Płetwonurków 

Siedleckich 

motoryzacja i pojazdy 

▪ NIGHT DRIVE SQUAD Siedlce 
▪ Stowarzyszenie Klub Motocyklowy Gryf 

MC Poland Siedlce 
▪ FREE MOTORBIKERS 

zwierzęta i ekologia ▪ Zwierzoluby z Siedlec 
▪ STOP SPALARNI ŚMIECI W SIEDLCACH 

pomoc prawna i obywatelska 

▪ Pokrzywdzeni przez Wymiar (nie) 
Sprawiedliwości 

▪ Stowarzyszenie Pomocy Prawnej dla 
Osób Osadzonych w Zakładach Karnych 
i Aresztach Śledczych 

▪ Stowarzyszenie Przyjaciół Policji 

pamięć historyczna i patriotyzm ▪ Siedleckie Stowarzyszenie 
Eksploracyjne WAZA 

integracja lokalna i społeczna 

▪ Nasza Stara Ósemka 
▪ Stowarzyszenie Pogodne Piaski Siedlce 

Komitet Organizacyjny Zjazdu 
Absolwentów Gimnazjum i Liceum 

▪ Społeczny Komitet Budowy Drogi, 
Kąpieliska i Pomostów KLAR Siedlce 

▪ Ziemia Siedlecka 
▪ Stowarzyszenie „Magnolia Park” Siedlce 
▪ Stowarzyszenie Przyjaciół Policji 

Edukacja i rozwój dzieci/młodzieży 
▪ POZIOMKOWA 
▪ Stowarzyszenie Nauki i Sportu „NIS” 
▪ Stowarzyszenie PROZAK Siedlce 
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Profil działalności Organizacje 
▪ STOWARZYSZENIE ZORZA 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z ”Ewidencji stowarzyszeń zwykłych”, z dnia: 
4.10.24 r., zaktualizowanej: 11.07.25 r. 

W 2024 roku sektor organizacji pozarządowych w Mieście Siedlce cechowała 

różnorodność działalności, obejmująca przede wszystkim wsparcie seniorów, 

promocję zdrowego stylu życia, sport i rekreację oraz aktywności związane  

z motoryzacją i pasjami. Istotną rolę odgrywały także inicjatywy społeczne z zakresu 

pomocy prawnej, ochrony środowiska, a także pielęgnowania pamięci historycznej  

i patriotyzmu. Nowo powstałe organizacje wskazują na rosnące zainteresowanie 

mieszkańców Miasta Siedlce aktywnością obywatelską i społeczną. 

Wśród organizacji pozarządowych działających w Mieście Siedlce dużą grupę 

stanowią także stowarzyszenia kulturalne, takie jak Siedleckie Stowarzyszenie 

Społeczno-Kulturalne "Brama" oraz Stowarzyszenie "Widzimisie", które poza lokalną 

działalnością angażują się również w inicjatywy o zasięgu międzynarodowym. Ich 

obecność podkreśla ważną rolę kultury, sztuki i współpracy międzynarodowej w życiu 

społecznym Miasta. 

Wybory 

Wybory stanowią istotny element aktywności społecznej mieszkańców, będąc 

jednocześnie ważnym mechanizmem wyrażania woli obywatelskiej oraz udziału 

społeczności lokalnej w procesach decyzyjnych dotyczących rozwoju  

i funkcjonowania miasta. 

 Tabela przedstawia dane dotyczące frekwencji wyborczej oraz liczby głosów 

oddanych w I i II turze wyborów w Mieście Siedlce, w porównaniu do powiatu, 

województwa i kraju w 2024 r. 

Tabela 19 Wybory wójta/burmistrza/prezydenta gminy/miasta w 2024 roku  
w Mieście Siedlce w odniesieniu do powiatu, województwa i kraju 

 Frekwencja 
wyborcza [%] Oddane głosy Uprawnieni do 

głosowania 

I tura 

Miasto Siedlce 50,79 28 955 57 009 

powiat siedlecki 58,22 37 244 63 976 
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Frekwencja 

wyborcza [%] Oddane głosy 
Uprawnieni do 

głosowania 
województwo 
mazowieckie 57,04 2 351 447 4 122 396 

Polska 51,99 15 071 733 28 990 776 

II tura 

Miasto Siedlce 45,31 25 795 56 924 

powiat siedlecki 55,12 10 496 19 042 

województwo 
mazowieckie 46,91 597 861 1 274 526 

Polska 44,06 5 310 432 12 051 596 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie wybory.gov.pl, dostęp: 1.09.25 

Miasto Siedlce miało niższą frekwencję niż powiat siedlecki i województwo 

mazowieckie w obu turach. W I turze wynik (50,79%) był poniżej średniej krajowej,  

a w II turze (45,31%) nieco ją przewyższał (Polska – 44,06%). Miasto wypada słabiej na tle 

regionu, ale lepiej niż kraj w II turze. 

Podział administracyjny i organizacyjny 

W dalszej części przedstawiono w tabeli wykaz obwodów głosowania  

w Mieście Siedlce wraz z ich siedzibami, granicami terytorialnymi oraz numerami 

komisji wyborczych.
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Tabela 20 Granice obwodowych komisji wyborczych w Wyborach Samorządowych w 2024 r. w pierwszym głosowaniu 

Siedziba 
 

Granice Numer 
komisji 

Miejskie Przedszkole Nr 3, ul. Stefana 
Batorego 4, 08-110 Siedlce tak Siedlce ulice: Jana III Sobieskiego od nr 5 do końca, Sokołowska parzyste od nr 2 do nr 100, 

Stefana Batorego 1 

Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 20, 
ul. Osiedlowa 3, 08-110 Siedlce 

tak Siedlce ulice: Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 4, 11 Listopada numery nieparzyste, 
Osiedlowa, Rynkowa 

2 

Osiedlowy Klub Kultury "Lech", ul. 
Bolesława Chrobrego 4, 08-110 Siedlce nie Siedlce ulice: Bolesława Chrobrego numery nieparzyste, Sokołowska nieparzyste od nr 45 

do nr 123 i parzyste od nr 102 do nr 128 3 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3, 
ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 8, 08-110 

Siedlce 
tak Siedlce ulice: Chabrowa, Karola Lewandowskiego, Łąkowa, Makowa, Nowy Świat, Biskupa 

Henryka Przeździeckiego, Rumiankowa, Żytnia 4 

Miejskie Przedszkole Nr 14, ul. Mieszka I 
12, 08-110 Siedlce nie 

Siedlce ulice: Dolna, ppłk. Mariana Ewalda Drobika, Karowa, Magazynowa, Mieszka I, 
Sokołowska nieparzyste od nr 125 do końca i parzyste od nr 130 do końca, Strzalińska, 

Zamiejska 
5 

Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Mazurska 
10, 08-110 Siedlce tak 

Siedlce ulice: Adama Asnyka, Bitwy Warszawskiej, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Jana 
Brzechwy, Ceglana nieparzyste od nr 1 do nr 43 i parzyste od nr 2 do nr 30, Józefa 
Chełmońskiego, Aleksandra Fredry, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Jana 

Kasprowicza, Kosowska, Arcybiskupa Ignacego Krasickiego, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Iwana Kryłowa, Waleriana Łukasińskiego, Kornela Makuszyńskiego, 
Cypriana Kamila Norwida, Ignacego Paderewskiego, Rotmistrza Witolda Pileckiego, 

Grzegorza Piramowicza, Leopolda Staffa, Widok, Stanisława Wyspiańskiego 

6 

Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Graniczna 1, 
08-110 Siedlce tak Siedlce ulice: Bolesława Chrobrego numery parzyste, Graniczna, Władysława Jagiełły 7 

Społeczna Szkoła Podstawowa, ul. Józefa 
Mireckiego 28, 08-110 Siedlce nie 

Siedlce ulice: Generała Józefa Bema od nr 55 do końca, Władysława Broniewskiego, Jana 
Henryka Dąbrowskiego, Generała Romana Góreckiego, Jagiellońska, Marii Konopnickiej, 

Mikołaja Kopernika, Józefa Mireckiego, Gabriela Narutowicza, Stefana Okrzei, Wincentego 
Pola, Północna, Mikołaja Reja, Tadeusza Rejtana, Zygmunta Sierakowskiego, Juliusza 

Słowackiego, Juliana Tuwima, pl. Wolności, Stefana Żeromskiego 

8 
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Siedziba 
 

Granice Numer 
komisji 

II Liceum Ogólnokształcące im. Św. 
Królowej Jadwigi, ul. Bolesława Prusa 12, 

08-110 Siedlce 
tak 

Siedlce ulice: Aleksandrowska, Generała Władysława Andersa, Generała Józefa Bema od 
nr 1 do nr 54A, Księdza Stanisława Brzóski, Jana Długosza, Zygmunta Glogera, 

Gospodarcza, Jana Pawła II, Stanisława Konarskiego, Kubusia Puchatka, Adama 
Mickiewicza, Nauczycielska, Księcia Józefa Poniatowskiego, Bolesława Prusa, Władysława 

Rawicza, Śniadeckich, Wiśniowa 

9 

Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Starowiejska 
23, 08-110 Siedlce nie 

Siedlce ulice: Sabiny Artych, Boczna, Geodetów, Zbigniewa Herberta, Kazimierzowska, 
Świętej Królowej Jadwigi, Biskupa Jana Mazura, Miodowa, Księdza Józefa Obrębskiego, 

Ogińskich, Ogrodowa, Polna, Próżna, Starowiejska nieparzyste od nr 23 do nr 119 i parzyste 
od nr 62 do nr 118, Romualda Traugutta, Eugeniusza Wiszniewskiego 

10 

Miejskie Przedszkole Nr 1, ul. Wiązowa 7, 
08-110 Siedlce nie 

Siedlce ulice: Akacjowa, Dębowa, Grabowa, Janowska, Jarzębinowa, Jedność, Jesionowa, 
Klonowa, Świętej Faustyny Kowalskiej, Lipowa, Magnoliowa, Mokra, Piaski Starowiejskie, 

Pogodna, Stanisława Staszica, Topolowa, Wiązowa, Wierzbowa, Zaciszna, Żabia, 
Żaboklicka 

11 

I Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. 
Świętej Rodziny, ul. Biskupa Ignacego 

Świrskiego 54, 08-110 Siedlce 
tak 

Siedlce ulice: Mieczysława Asłanowicza od nr 9 do końca, Bohaterów Getta, Browarna, 
Czerwonego Krzyża numery nieparzyste, Berka Joselewicza, Jana Kochanowskiego, 

Joachima Lelewela, 11 Listopada numery parzyste, Mała, Mylna, Niecała, Księdza Jana 
Niedziałka, Elizy Orzeszkowej, Pusta, Sądowa, Biskupa Ignacego Świrskiego 

12 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 6, 
ul. Fryderyka Chopina 10, 08-110 Siedlce nie 

Siedlce ulice: Fryderyka Chopina, Cmentarna, Władysława Kamińskiego, Katedralna, 10 
Lutego, Krystyny Osińskiej, Józefa Piłsudskiego nieparzyste od nr 31 do końca i parzyste od 

nr 50 do końca, Księdza Jerzego Popiełuszki, Sokołowska nieparzyste od nr 1 do nr 43, 
Sportowa, Wiolinowa, Wojskowa 

13 

Powiatowy Urząd Pracy, ul. Kazimierza 
Pułaskiego 19/21, 08-110 Siedlce tak 

Siedlce ulice: Szaloma Asza, Esperanto, Floriańska nieparzyste od nr 1 do nr 35 i parzyste 
od nr 2 do nr 26, Stanisława Moniuszki, Morska, Józefa Piłsudskiego nieparzyste od nr 1 do 
nr 29 i parzyste od nr 2 do nr 48, Kazimierza Pułaskiego, Karola Szymanowskiego, Henryka 

Wieniawskiego 

14 

Siedlecka Spółdzielnia Mieszkaniowa, ul. 
3 Maja 28, 08-110 Siedlce nie Siedlce ulice: Tadeusza Czackiego, Jana Kiepury, 3 Maja, Ludwika Solskiego, Jacka 

Woszczerowicza, Hetmana Stanisława Żółkiewskiego 15 
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Siedziba 
 

Granice Numer 
komisji 

Szkoła Podstawowa Nr 6, ul. Henryka 
Sienkiewicza 49, 08-110 Siedlce tak Siedlce ulice: Armii Krajowej, Głucha, Jana Kilińskiego, Plac Tysiąclecia, Henryka 

Sienkiewicza, Świętojańska, Wałowa, Wojska Polskiego 16 

Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Szkolna 2, 
08-110 Siedlce tak 

Siedlce ulice: Cicha, Mariana Grabowskiego, Jarosława Iwaszkiewicza, Kablowa, Piaskowa 
od nr 1 do nr 148, Plantowa, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Władysława Reymonta, 

Spokojna, Szkolna, Warszawska nieparzyste od nr 1 do nr 19 i parzyste od nr 2 do nr 28 
17 

I Liceum Ogólnokształcące im. 
Bolesława Prusa, ul. Floriańska 10, 08-

110 Siedlce 
nie 

Siedlce ulice: Berdyczowska, Borowiczan, I Brygady Legionów, Brzeska, Ziuty Buczyńskiej, 
Budowlana, Erazma Chejły, Dobra, Dom Kolejowy nr 89, Fabryczna, Floriańska nieparzyste 
od nr 37 do końca i parzyste od nr 28 do końca, Furmańska, Gliniana, Murarska, Sulimów, 

Świętokrzyska, Torowa, Urwana, Feliksa Zaremby 

18 

Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Sekulska 10, 
08-110 Siedlce tak 

Siedlce ulice: Tytusa Chałubińskiego, Chłodna, Dom Kolejowy nr 71, Dworska, Józefa 
Formińskiego, Generała Stefana Grota-Roweckiego, Hoża, Kolejowa, Łączna, Sekulska, 

Księdza Ignacego Skorupki, Słoneczna, Sybiraków, Księdza Piotra Ściegiennego 
19 

Miejskie Przedszkole Nr 17, ul. Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego 6, 08-110 Siedlce nie Siedlce ulice: Starowiejska parzyste od nr 38 do nr 60B, Prymasa Stefana Wyszyńskiego od 

nr 1 do nr 11 20 

Miejskie Przedszkole Nr 17, ul. Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego 6, 08-110 Siedlce nie Siedlce ulice: Generała Franciszka Kleeberga, Prymasa Stefana Wyszyńskiego od nr 12 do 

końca 21 

Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, ul. Młynarska 17, 08-110 

Siedlce 
tak Siedlce ulica: Młynarska 22 

Przedsiębiorstwo Energetyczne Sp. z o. 
o., ul. Stefana Starzyńskiego 7, 08-110 

Siedlce 
nie 

Siedlce ulice: Bluszczowa, Bukowa, Energetyczna, Jaworowa, Jodłowa, Kasztanowa, 
Modrzewiowa, Orzechowa, Pantaleona Potockiego, Starowiejska od nr 120 do końca, 

Stefana Starzyńskiego, Majora Henryka Sucharskiego, Świerkowa, Terespolska, 
Ujrzanowska 

23 

Urząd Stanu Cywilnego, ul. Biskupa 
Ignacego Świrskiego 6, 08-110 Siedlce tak 

Siedlce ulice: Mieczysława Asłanowicza od nr 1 do nr 8, Błonie, Czerwonego Krzyża numery 
parzyste, Tadeusza Kościuszki, Krótka, Starowiejska nieparzyste od nr 1 do nr 21 i parzyste 

od nr 2 do nr 36, Teatralna, Wiatraczna 
24 
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Siedziba 
 

Granice Numer 
komisji 

Miejskie Przedszkole Nr 21 z Oddziałami 
Integracyjnymi, ul. Żwirowa 20, 08-110 

Siedlce 
nie 

Siedlce ulice: Czerwonego Kapturka, Daktylowa, Adolfa Ganiewskiego, Gąski Balbinki, 
Hanny Januszewskiej, Dr Henryka Jordana, Kokosowa, Kopciuszka, Janusza Korczaka, 

Bronisława Krakówki, Łukowska, Miła, Gustawa Morcinka, Południowa, Janiny Porazińskiej, 
Radzyńska, Składowa, Smocza, Spacerowa, Jana Marcina Szancera, Targowa, Wiejska, 

Wincentego Witosa, Żwirowa 

25 

Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Generała 
Gustawa Orlicz-Dreszera 3, 08-110 

Siedlce 
nie Siedlce ulice: Kazimierza Hozera, Generała Gustawa Orlicz-Dreszera, Generała Jana 

Skrzyneckiego, Śmiała, Zbrojna 26 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o. o., ul. Leśna 8, 08-110 

Siedlce 
tak 

Siedlce ulice: Borowikowa, Borówkowa, Chmielna, Domanicka, Dzieci Zamojszczyzny, 
Gajowa, Garwolińska, Grzybowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kalinowa, Konwaliowa, Kurkowa, 

Laurowa, Leśna, Łowcza, Malinowa, Motocyklowa, Myśliwska, Ostoja Leśna, Poziomkowa, 
Rybacka, Sosnowa, Strzelecka, Wędkarska, Wilcza, Wrzosowa, Wspólna, Zięby, 

Żurawinowa 

27 

Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Unitów 
Podlaskich 16, 08-110 Siedlce nie Siedlce ulice: Romanówka, Unitów Podlaskich numery parzyste, Wodniaków, Żeglarska 28 

Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Unitów 
Podlaskich 16, 08-110 Siedlce nie Siedlce ulice: Bernarda Bucholca, Niepodległości, PTTK, Stanisława Rutkowskiego, 

Aleksandra Rytla, Unitów Podlaskich numery nieparzyste, Antoniego Wintera 29 

Miejskie Przedszkole Nr 27, ul. Karpacka 
2, 08-110 Siedlce tak Siedlce ulice: Karpacka nr 2, Generała Stanisława Maczka, Podmiejska, Pomorska 30 

Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Pescantina 
2, 08-110 Siedlce nie Siedlce ulice: Bieszczadzka, Henryka Guta, Karpacka bez nr 2, Kaszubska, Pescantina, 

Żuławska 31 

Centrum Kształcenia Plejada Szkoła 
Policealna "NOVUM", ul. Czesława 

Dylewicza 10, 08-110 Siedlce 
nie 

Siedlce ulice: Czesława Dylewicza numery parzyste, Fizylierów, Felicji Grunwaldowej, 
Grunwaldzka, Feliksa Hłasko, Inżynierska, Jaśminowa, Kałuszyńska, Kwiatowa, Łomżyńska, 

Józefa Mikulskiego, Pancernych, Eugeniusza Pankiewicza, Karola Piechowskiego, 
Mieczysława Piotrowskiego, Przymiarki, Heleny Ryszkowskiej, Storczykowa, Warszawska 

parzyste od nr 88 do końca, Wesoła, Węgrowska, Ignacego Wojewódzkiego, Zambrowska, 
Tadeusza Zieleniewskiego, Marii Żyburowej 

32 
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Siedziba 
 

Granice Numer 
komisji 

Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Mazurska 
10, 08-110 Siedlce tak 

Siedlce ulice: Batalionów Chłopskich, Dywizjonu 303, Kruszcowa, Lotników, Monte 
Cassino bez nr 33, nr 35, nr 37, Niklowa, Obrońców Helu, Obrońców Westerplatte, Okrężna 
nieparzyste od nr 1 do nr 71 i parzyste od nr 2 do nr 56, Platynowa, Powstańców Warszawy, 

Ignacego Prądzyńskiego, 22 Pułku Piechoty, Saperów, Srebrna, Ułanów, Warszawska 
nieparzyste od nr 21 do nr 87 i parzyste od nr 30 do nr 86 

33 

Katolickie Przedszkole Ogródek Św. 
Franciszka, ul. Feliksa Hłasko 53, 08-110 

Siedlce 
tak 

Siedlce ulice: Białostocka, Brzozowa, Lubelska, Łosicka, Mazowiecka, Okrężna parzyste od 
nr 58 do końca i nieparzyste od nr 73 do końca, Plażowa, Poznańska, Warszawska 

nieparzyste od nr 89 do końca 
34 

Miejskie Przedszkole Nr 22, ul. Podlaska 
8, 08-110 Siedlce nie 

Siedlce ulice: Ludomira Benedyktowicza, Ceglana parzyste od nr 32 do końca i nieparzyste 
od nr 45 do końca, Małgorzaty Maciągowej, Partyzantów numery parzyste, Podlaska, 

Zygmunta Vogla 
35 

Miejskie Przedszkole Nr 26, ul. Mazurska 
6, 08-110 Siedlce tak Siedlce ulice: Kurpiowska, Mazurska, Monte Cassino nr 33, nr 35, nr 37 36 

Centrum Kształcenia Plejada Szkoła 
Policealna "NOVUM", ul. Czesława 

Dylewicza 10, 08-110 Siedlce 
tak 

Siedlce ulice: Ignacego Daszyńskiego, Czesława Dylewicza numery nieparzyste, 
Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego, Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, Kątowa, Mineralna, 

Władysława Orłowskiego, Piaski Zamiejskie, Piaskowa od nr 149 do końca, Rozdroże, 
Rzeczna, Siewna, Stodolna, Strumykowa, Zachodnia, Źródlana, Żniwna 

37 

Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Generała 
Gustawa Orlicz-Dreszera 3, 08-110 

Siedlce 
tak 

Siedlce ulice: Artyleryjska, Bajkowa, Generała Józefa Chłopickiego, Generała Józefa 
Dwernickiego, Grabianowska, Jasna, Koszarowa, Krucza, Generała Ryszarda Kuklińskiego, 
Lawendowa, Liliowa, Obozowa, Okopowa, Pamięci Ofiar II Wojny Światowej, Partyzantów 

numery nieparzyste, Piwna, Podsekulska, Rakowiecka, Różana, Generała Józefa 
Sowińskiego, Stokrotki, Ślepa, Tulipanowa, Zielna, Zielona 

38 

Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. św. 
Jana Pawła II w Siedlcach Sp. z o. o., ul. 

Księcia Józefa Poniatowskiego 26, 08-110 
Siedlce 

nie Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. św. Jana Pawła II w Siedlcach Sp. z o. o. 39 
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Siedziba 
 

Granice Numer 
komisji 

Szpital Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej, ul. 

Starowiejska 15, 08-110 Siedlce 
nie Szpital Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 40 

Szpital Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej, ul. Generała 

Józefa Bema 22, 08-110 Siedlce 
nie Szpital Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 41 

"Dom nad Stawami" Dom Pomocy 
Społecznej w Siedlcach, ul. Księcia 

Józefa Poniatowskiego 32, 08-110 Siedlce 
nie "Dom nad Stawami" Dom Pomocy Społecznej w Siedlcach 42 

Zakład Karny w Siedlcach, ul. Józefa 
Piłsudskiego 47, 08-110 Siedlce nie Zakład Karny w Siedlcach 43 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 5.09.25 

W Mieście Siedlce zlokalizowane są 43 obwodowe komisje wyborcze, z czego 20 jest przystosowanych dla osób 

niepełnosprawnych.
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Sport i kultura 

 Sport i kultura stanowią ważne filary życia społecznego Miasta Siedlce, 

wpływając na jakość życia mieszkańców oraz wizerunek Miasta w regionie i poza nim. 

Działania w tym obszarze obejmują rozwój infrastruktury, organizację wydarzeń 

sportowych, a także działalność instytucji kultury, w tym kin, muzeów, centrów, 

domów i ośrodków kultury oraz świetlic, co sprzyja integracji, aktywizacji i promocji 

lokalnej tożsamości. 

Sport w Mieście Siedlce 

 Sport w Mieście Siedlce to szeroko zakrojony system obejmujący nowoczesną 

infrastrukturę, różnorodność klubów i sukcesy lokalnych sportowców. Miasto rozwija 

obiekty sportowe – m.in. stadion piłkarsko-lekkoatletyczny, pływalnię, hale sportowe, 

„Orliki” i skateplazę – umacniając warunki dla aktywności mieszkańców. Dzięki 

dotacjom lokalnym i krajowym, Miasto Siedlce modernizują boiska szkolne  

i inwestują w wielofunkcyjną infrastrukturę przy osiedlach. 

 W Mieście organizowanych jest wiele wydarzeń o charakterze sportowym. 

Działa tam również Agencja Rozwoju Miasta Siedlce, która zajmuje się promocją 

zdrowego trybu życia, w tym imprez o charakterze sportowym. Wśród najważniejszych 

wydarzeń wyróżnić można: 

▪ Otwarty Turniej Trójek Siatkarskich – turniej sportowy cieszący się lokalnym 

zainteresowaniem, organizowany od pięciu lat; 

▪ Cross Rowerów Górskich – wyścig popularyzujący sporty rowerowe i aktywność 

fizyczną, organizowane od ponad 30 lat; 

▪ Marwe Cup – Puchar Polski w biegach na nartorolkach – wydarzenie o znaczeniu 

krajowym dedykowane sportom letnim. 

 Tabela zawiera dane dotyczące działalności klubów sportowych, liczby 

ćwiczących oraz kadry prowadzącej zajęcia. 

Tabela 21 Działalność klubów sportowych w Mieście Siedlce w 2024 r. 

Kluby 30 
ćwiczący ogółem 3 952 

ćwiczący mężczyźni 3 135 
ćwiczący kobiety 817 
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Kluby 30 
ćwiczący do lat 18 ogółem 2 475 
ćwiczący do lat 18 chłopcy 1 844 

ćwiczący do lat 18 dziewczęta 631 
sekcje sportowe 58 

trenerzy 110 
instruktorzy sportowi 76 

inne osoby prowadzące zajęcia sportowe 10 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

 W Mieście działa 30 klubów i 3 952 osób uczestniczyło w zajęciach, z czego 

większość stanowili mężczyźni, bo aż 79%. Dominującą grupą wiekową były osoby do 

18. roku życia, w tym chłopcy stanowili aż 74,5%, co również potwierdza mniejsze 

zaangażowanie dziewcząt w aktywność fizyczną. Zajęcia prowadziło łącznie 196 

osób. Wskazane jest rozwijanie oferty sportowej ukierunkowanej na kobiety i osoby 

dorosłe i starsze, by wspierać aktywny styl życia wszystkich grup wiekowych i płci. 

Działalność kulturowa Miasta Siedlce 

Miasto Siedlce odgrywa istotną rolę jako regionalne centrum kulturalne, 

oferując mieszkańcom bogaty wachlarz wydarzeń, inicjatyw i instytucji 

artystycznych. Działalność kulturowa sprzyja integracji społecznej, rozwojowi 

kreatywności oraz promocji lokalnej tożsamości, jednocześnie budując mosty 

współpracy zarówno na poziomie krajowym, jak i międzynarodowym. 

Kolejna tabela przedstawia dane dotyczące funkcjonowania instytucji kultury 

w 2024 roku, obejmujące biblioteki, domy kultury, kina i muzea. 

Tabela 22 Wybrane dane o infrastrukturze i działalności kulturalnej w Mieście 
Siedlce w 2024 r. 

Kategoria Wskaźnik Wartość 

BIBLIOTEKI 

liczba bibliotek publicznych: 6 
księgozbiór 276 836 

biblioteki dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

2 

liczba bibliotek innych niż publiczne: 6 
księgozbiór 65 1449 
czytelnicy 4470 

DZIAŁALNOŚĆ 
CENTRÓW, 

DOMÓW, 

ogółem 5 
grupy artystyczne - ogółem 37 

członkowie grup artystycznych 724 
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Kategoria Wskaźnik Wartość 

OŚRODKÓW 
KULTURY, KLUBÓW I 

ŚWIETLIC 

członkowie grup artystycznych - w tym dzieci i 
młodzież szkolna 551 

imprezy - ogółem 761 
uczestnicy imprez - ogółem 254 088 

koła / kluby / sekcje - ogółem 86 
członkowie kół / klubów / sekcji - ogółem 2 222 

KINA 

liczba kin 2 
liczba sal kinowych 9 
miejsca na widowni 1 928 

liczba seansów ogółem 14 808 
widzowie ogółem 350 627 

kina dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 2 

MUZEA 

liczba muzeów z oddziałami 2 
liczba zwiedzających 19 545 

liczba lekcji i warsztatów 107 
liczba wystaw czasowych 15 

zbiory muzealne (pozycje inwentarzowe) 18 486 
muzea dostosowane do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 1.09.25 

W 2024 roku na terenie Miasta działało 12 bibliotek (6 publicznych i 6 innych), 

oferujących łącznie ponad 928 tys. woluminów. Aktywną działalność prowadziło  

5 ośrodków kultury, które zorganizowały 761 wydarzeń kulturalnych z łączną 

frekwencją przekraczającą 254 tys. osób. Funkcjonowały 2 kina, które zrealizowały 

blisko 15 tys. seansów i przyciągnęły ponad 350 tys. widzów. Działały również  

2 muzea, które przyjęły ponad 19 tys. zwiedzających. Spośród 21 instytucji kultury 

(biblioteki, domy kultury, kina i muzea), jedynie 7 było dostosowanych do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami, co stanowi zaledwie ok. 33% ogółu. 

Współpraca międzynarodowa 

Miasto Siedlce utrzymuje partnerskie relacje z kilkoma samorządami 

zagranicznymi, w tym z Gminą Dasing, Niemcy, Miastem Pescantina, Włochy, 

Rejonem Samorządu Wileńskiego, Litwa, Miastem Sabinov, Słowacja oraz Miastem 

Berdyczów, Ukraina. Współpraca ta koncentruje się przede wszystkim na wymianie 

kulturalnej i edukacyjnej, a także na realizacji programów wymiany młodzieży  

i wymianie doświadczeń samorządowych, co sprzyja wzmacnianiu 

międzynarodowych więzi oraz rozwojowi społeczno-kulturalnemu. 
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Ochrona zdrowia 

Ochrona zdrowia jest jednym z kluczowych obszarów funkcjonowania Miasta 

Siedlce, mającym na celu zapewnienie mieszkańcom dostępu do wysokiej jakości 

usług medycznych oraz promocję zdrowego stylu życia. Miasto współpracuje  

z lokalnymi placówkami medycznymi, prowadzi programy profilaktyczne oraz wspiera 

rozwój infrastruktury zdrowotnej. 

Opiekę zdrowotną mieszkańcom Miasta zapewniają publiczne i niepubliczne 

placówki medyczne. Podstawową opiekę ambulatoryjną świadczy Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej (SP ZOZ) w Mieście Siedlce, w skład którego 

wchodzą cztery przychodnie Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ), na które składają 

się: 

▪ poradnie ogólne (4), 

▪ poradnie „K” (ginekologiczno-położnicze - 2), 

▪ poradnie dziecięce (3), 

▪ ambulatorium lekarza ogólnego, 

▪ przychodnia stomatologiczna - z trzema przychodniami rejonowymi i jedną 

międzyszkolną poradnią stomatologiczną. 

Na terenie Miasta żaden lekarz nie prowadzi indywidualnej praktyki lekarskiej  

w ramach podstawowej opieki zdrowotnej, z którą NFZ miałby podpisaną umowę. 

Opiekę specjalistyczną – ambulatoryjną zapewniają: 

▪ Przychodnia Specjalistyczna SP ZOZ w Siedlcach, 

▪ Poradnie Specjalistyczne działające przy Samodzielnym Specjalistycznym 

Szpitalu Wojewódzkim w Siedlcach. 

Lecznictwo szpitalne realizowane jest przez dwa główne podmioty: 

▪ Szpital Miejski Samodzielnego Publicznego ZOZ w Siedlcach – pełni funkcję 

szpitala I poziomu referencyjnego, 

▪ Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. Jana Pawła II w Siedlcach - świadczy usługi  

w ramach II poziomu referencyjnego. 

Dodatkowo, uprawnieni mieszkańcy korzystają z usług placówek resortowych: 

służby zdrowia MSWiA (Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji), MON 

(Ministerstwo Obrony Narodowej) oraz PKP (Polska Kolej Państwowa). Ponadto, 
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mieszkańcy mają do dyspozycji inne niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej 

działające na terenie Miasta. 

 W Mieście Siedlce działają również 34 zarejestrowane apteki.  
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SFERA GOSPODARCZA 

 Gospodarka Miasta Siedlce opiera się na zróżnicowanym sektorze 

przedsiębiorstw, dynamicznie rozwijającym się rolnictwie oraz licznych inicjatywach 

wspierających lokalny biznes. Miasto pełni funkcję ważnego ośrodka usługowo-

handlowego dla regionu, a aktywność gospodarcza wzmacniana jest poprzez 

organizację wydarzeń promujących innowacje i współpracę między podmiotami. 

Jednym z kluczowych wydarzeń gospodarczych są coroczne 

Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym – targi, które od ponad 30 lat 

stanowią platformę wymiany wiedzy, prezentacji nowoczesnych technologii oraz 

budowania relacji między przedsiębiorcami, rolnikami i instytucjami wsparcia. To 

wydarzenie nie tylko wspiera rozwój lokalnej przedsiębiorczości, ale także umacnia 

pozycję Miasta Siedlce jako regionalnego centrum gospodarczego. 

Rynek pracy 

 W celu oceny potencjału gospodarczego Miasta dokonano klasyfikacji 

przedsiębiorstw według liczby zatrudnionych osób: 

▪ mikroprzedsiębiorstwa – od 0 do 9 osób, 

▪ małe przedsiębiorstwa – od 10 do 49 osób, 

▪ średnie przedsiębiorstwa – od 50 do 249 osób, 

▪ duże przedsiębiorstwa – od 250 do 999 osób, 

▪ bardzo duże przedsiębiorstwa – 1000 i więcej osób. 

Tabela przedstawia strukturę przedsiębiorstw według ich wielkości w 2024 roku. 

Tabela 23 Struktura przedsiębiorstw Miasta Siedlce w 2024 r. 

Rodzaj przedsiębiorstw Liczba przedsiębiorstw 
ogółem 9 539 

mikroprzedsiębiorstwa 9 192 
małe przedsiębiorstwo 259 

średnie przedsiębiorstwo 77 
duże przedsiębiorstwa 9 

bardzo duże przedsiębiorstwa 2 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS BDL, dostęp: 5.09.25 
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W strukturze przedsiębiorstw Miasta Siedlce zdecydowanie dominują 

mikroprzedsiębiorstwa, które stanowią ponad 96% ogółu. Małe i średnie firmy są 

nieliczne, a duże i bardzo duże przedsiębiorstwa mają marginalny udział. Taki układ 

świadczy o silnym rozdrobnieniu lokalnej gospodarki, typowym dla sektora usług  

i handlu, co wpływa na charakter rynku pracy i jego podatność na zmiany. 
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SFERA ŚRODOWISKOWA 

 Na terenie Miasta Siedlce obserwuje się postępujące zmiany klimatyczne: 

wzrost średnich temperatur, większą liczbę dni upalnych i spadek liczby dni 

mroźnych. Zwiększa się zmienność opadów oraz ryzyko podtopień i suszy. W Mieście 

występuje zjawisko Miejskiej Wyspy Ciepła, szczególnie nasilone na terenach silnie 

zurbanizowanych. 

Miasto Siedlce realizuje „Program ochrony środowiska dla miasta Siedlce 

na lata 2021–2030” (Program). Został on przyjęty uchwałą Nr XLIX/476/2022 Rady 

Miasta Siedlce z dnia 24 lutego 2022 r. i stanowi kontynuację poprzedniego Programu. 

Zakłada działania na rzecz poprawy jakości środowiska naturalnego, obejmujące 

m.in. ochronę klimatu i jakości powietrza, poprawę klimatu akustycznego, ochronę 

przed polami elektromagnetycznymi oraz racjonalne gospodarowanie wodami  

i odpadami. Uwzględnia także ochronę zasobów przyrodniczych i glebowych oraz 

ograniczenie ryzyka poważnych awarii przemysłowych. Cele Programu wspierają 

rozwój miasta z poszanowaniem wysokiej jakości środowiska. 

Formy ochrony przyrody 

 W zakresie regulacji ochrony środowiska, na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940, z 2025 r. poz. 884), 

wyróżnia się następujące formy ochrony przyrody: 

1. parki narodowe, 

2. rezerwaty przyrody, 

3. parki krajobrazowe, 

4. obszary chronionego krajobrazu, 

5. obszary Natura 2000, 

6. pomniki przyrody, 

7. stanowiska dokumentacyjne, 

8. użytki ekologiczne, 

9. zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, 

10. ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów. 
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W Mieście Siedlce występują różne formy ochrony przyrody, wśród nich znajdują 

się: 

▪ Rezerwaty przyrody - znajduje się tu rezerwat przyrody Stawy Siedleckie, który 

obejmuje dwa obszary, ale jedynie otulina Rezerwatu występuje na terenie Miasta. 

Obszar ten stanowi ważne miejsce lęgowe ptaków wodno-błotnych oraz siedlisko 

wielu gatunków roślin i zwierząt. 

▪ Użytki ekologiczne - na obszarze Miasta znajdują się dwa użytki ekologiczne: 

o "Dolina Muchawki" – powierzchnia 8,5 ha, 

o "Jeziorko Żytnia" – powierzchnia 0,1 ha. 

 Użytki te stanowią cenne fragmenty przyrody, które są chronione ze względu 

na swoje walory ekologiczne. 

▪ Obszary Natura 2000 – Miasto Siedlce znajduje się w granicach Specjalnego 

Obszaru Ochrony (SOO) "Ostoja Nadliwiecka", ale część obejmująca swoim 

zasięgiem Miasto jest niewielka. 

▪ Obszary Chronionego Krajobrazu - Miasto Siedlce leży w granicach Siedlecko-

Węgrowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

▪ Pomniki przyrody – na terenie Miasta Siedlce znajduje się 45 pomników przyrody, 

które są pojedynczymi obiektami przyrody o szczególnej wartości, takimi jak 

drzewa czy grupy drzew. 

▪ Ochrona gatunkowa – występują tu gatunki roślin i zwierząt objęte ochroną 

gatunkową, zarówno krajową, jak i europejską. Ochrona ta obejmuje m.in. zakaz 

zbioru, niszczenia siedlisk czy zakaz wprowadzania obcych gatunków mogących 

zagrażać rodzimym. 

Gospodarowanie odpadami 

Podstawowe kwestie gospodarki odpadami w Mieście Siedlce regulują: 

▪ ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 

▪ ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, 1597, 

1688, 1852, 2029, z 2024 r. poz. 1834, 1911, 1914), która określa zasady 

postępowania z odpadami w sposób zapewniający ochronę życia i zdrowia ludzi 

oraz środowiska, 
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▪ Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1530). 

W Mieście Siedlce odpady komunalne były zbierane selektywnie, z podziałem 

na frakcje takie jak papier, metale, szkło, odpady zielone, meble oraz odpady 

zmieszane. Odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkanych odbywał się na 

podstawie indywidualnych umów zawieranych między właścicielami tych 

nieruchomości a przedsiębiorcami wpisanymi do rejestru prowadzonego przez 

Prezydenta Miasta Siedlce. 

Dane z „Raportu o stanie Miasta Siedlce w 2024 roku”, dotyczące gospodarki 

odpadami komunalnymi przedstawiają się następująco: 

▪ masa wytworzonych łącznie odpadów komunalnych – 32 829,10 Mg, w tym: 

▪ b, na podstawie umów zawartych z Miastem – 23 691,24 Mg, 

▪ masa odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, na podstawie 

indywidualnych umów – 8 385,90 Mg, 

▪ masa odpadów dostarczonych przez mieszkańców do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) - 656,40 Mg odpadów, 

▪ odpady zebrane z punktów zbierających odpady na terenie Miasta – 95,56 Mg 

▪ udział odpadów zebranych selektywnie w odpadach ogółem - 50,17%. 

 Zgodnie z art. 3b ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), gminy mają obowiązek osiągnąć 

poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych na 

minimalnym poziomie – 45% wagowo. W roku 2024 Miasto osiągnęło 35,89% tego 

poziomu. 

W 2024 roku w Mieście kontynuowano zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego. Udostępniono w tym celu 16 specjalistycznych pojemników oraz 

wprowadzono usługę domowego odbioru elektrośmieci. Do profesjonalnego 

przetworzenia przekazano łącznie 33,61 ton elektroodpadów. Po raz pierwszy 

zorganizowano również wspólną zbiórkę elektrośmieci oraz odzieży i tekstyliów – 

zebrano 3,897 ton sprzętu oraz 1,52 ton odzieży i tekstyliów. Akcja ta miała również 

wymiar społeczny – zebrane środki wspomogły zakup karmy dla zwierząt 

wolnożyjących. 
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Ponadto, zgodnie z zapisami POŚ, priorytetem w zakresie gospodarki 

odpadami jest rozwijanie technologii i działań zapobiegających powstawaniu 

odpadów, w duchu gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ). POŚ kładzie szczególny 

nacisk na zwiększanie poziomu recyklingu oraz prowadzenie działań edukacyjnych  

i promocyjnych. Realizowane są kampanie informacyjno-edukacyjne, mające na celu 

zachęcanie mieszkańców do racjonalnego gospodarowania odpadami oraz 

ograniczania ich ilości. 

W 2024 roku Miasto Siedlce podpisało umowę o dofinansowanie projektu 

„Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla miasta Siedlce”,  

w wysokości prawie 3,46 mln zł z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 

Klimat, Środowisko 2021-2027. 

W Mieście działa również Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., który w 2024 

roku kontynuował cieszącą się dużym zainteresowaniem serię warsztatów 

edukacyjnych pod nazwą „Ekologia z klasą”. 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

 W 2024 roku zrealizowano zadanie pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Siedlce”, na które pozyskano dotacje 

w kwocie 33 200,00 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Łączny koszt zadania wyniósł 61 398,00 zł. 

 Zgodnie z danymi bazy „GeoAzbest” (dostęp: 18.09.25), prowadzonej przez 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii, z terenu gminy miejskiej – Siedlce, 

zinwentaryzowano 4 439,382 Mg azbestu, a 3 070,028 Mg usunięto. 

Jakość powietrza 

 Ocena jakości powietrza w Mieście Siedlce prowadzona jest zgodnie  

z dyrektywami UE, uwzględniającymi 12 kluczowych substancji szkodliwych dla 

zdrowia, m.in. pyły PM10 (cząsteczki o średnicy do 10 mikrometrów) i PM2,5 

(cząsteczki o średnicy do 2,5 mikrometra), tlenki azotu, dwutlenek siarki oraz metale 

ciężkie. Jakość powietrza monitorowana jest pod kątem ochrony zdrowia ludzi i roślin, 

z określonymi normami stężeń, których przekroczenie może negatywnie wpływać na 
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środowisko i mieszkańców. Zanieczyszczenia pochodzą zarówno ze źródeł 

naturalnych, jak i antropogenicznych, przy czym szczególną uwagę zwraca się na pyły 

zawieszone oraz wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne. 

 W 2024 roku w Mieście Siedlce odnotowano obszary przekroczeń poziomu 

docelowego benzo(a)pirenu w pyle zawieszonym PM10, obejmujące 9,5 km², co 

stanowi 29,8% powierzchni Miasta. Dane te pochodzą z raportu GIOŚ „Roczna ocena 

jakości powietrza w województwie mazowieckim. Raport wojewódzki za 2024 rok” 
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SFERA FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNA 

 Sfera funkcjonalno-przestrzenna odnosi się do zagospodarowania przestrzeni 

miejskiej, układu komunikacyjnego oraz dostępności podstawowych usług, które 

kształtują warunki życia mieszkańców Miasta Siedlce. 

Dostępność komunikacyjna 

Dostępność komunikacyjna odgrywa istotną rolę w integracji przestrzennej 

miasta. 

Według danych Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Siedlcach 

Sp. z o.o. Siedlce, w 2024 roku w Mieście funkcjonowało 19 linii miejskich komunikacji 

publicznej, które zapewniają obsługę kluczowych osiedli i głównych ciągów 

komunikacyjnych w obrębie Miasta. Dodatkowo, 25 linii pozamiejskich łączy Miasto  

z okolicznymi miejscowościami, umożliwiając dojazd mieszkańcom terenów 

podmiejskich i wiejskich. Taka struktura sieci komunikacyjnej świadczy o dobrze 

rozwiniętej ofercie transportu publicznego, co jest istotnym elementem spójności 

przestrzennej i dostępności komunikacyjnej na obszarze funkcjonalnym Miasta 

Siedlce. 

Tabela przedstawia poziom dostępności komunikacyjnej wybranych ulic  

w Mieście Siedlce, uwzględniając liczbę kursów dziennych oraz obecność 

przystanków komunikacji miejskiej. 

Tabela 24 Poziom dostępności komunikacyjnej w Mieście Siedlce, uwzględniając 
dni robocze 

Poziom 
dostępności 

komunikacyjnej 
Ulice / odcinki ulic 

Ilość kursów 
w dni 

robocze, 
obecność 

przystanków 

Wysoka 

Kazimierzowska (obie strony), Bema (część 1: Szpital 03; 
część 2: Akademik), 
Starowiejska (część 1: Kino 02, Kino 01), Starowiejska 
(część 2: Geodetów, Bpa Mazura, Terespolska 08 i 07, 
Grabowa 10 i 09), Sokołowska (część 1 do nr 128: ks. 
Niedziałka, Jagiełły, Mieszka I, ks. Popiełuszki, Żytnia), 
Sokołowska (pozostałe: rondo Deyny 07, rondo Deyny 
10), ul. Przymiarki (część 2), ul. Poniatowskiego (część 1 
parzyste do nr 30: Bema 02, Szpital 04; część 2 
nieparzyste do nr 79: Szpital 03) 

≥ 40 kursów 
dziennie 
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Poziom 
dostępności 

komunikacyjnej 
Ulice / odcinki ulic 

Ilość kursów 
w dni 

robocze, 
obecność 

przystanków 

Średnia 

Wyszyńskiego (obie strony), Prusa (Królówka), Bema 
(część 1: Szpital 04; część 2: Kazimierzowska), 
Starowiejska (część 2: Starzyńskiego 06 i 05), 
Sokołowska (część 1 do nr 128: Rynkowa, Mieszka I 05), 
Sokołowska (pozostałe: Akademia Mazovia) 

20–39 
kursów 
dziennie 

Niska 

Artyleryjska (obie strony), Prusa (Amfiteatr; druga część: 
Prusa Rawicza, Prusa Konarskiego), Konarskiego (część 
1: Konarskiego 01 i 02), Poniatowskiego (część 2 
nieparzyste do nr 79: Bema 01) 

1–19 kursów 
dziennie 

Brak dostępności 

Północna, Graniczna, Czerwonego Krzyża, Kubusia 
Puchatka, Konarskiego (część 2), Przymiarki (część 1), 
Orlicz-Dreszera (fragment), Asłanowicza, Piaskowa 
(fragment) 

Brak 
przystanków  

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych od Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
Sp. Z. o. o. za 2024 r., w Mieście Siedlce 

W Mieście Siedlce, w dni robocze realizowanych było średnio 676 kursów 

autobusowych, w soboty – 274, a w dni świąteczne – 237. Największe natężenie ruchu 

występowało wzdłuż głównych ulic, takich jak Starowiejska, Sokołowska, Bema  

i Poniatowskiego. Jednocześnie na wielu ulicach, m.in. Granicznej, Asłanowicza czy 

Przymiarki (cz. 1), brak jest przystanków, co ogranicza dostępność transportową  

i może wskazywać na obszary zagrożone wykluczeniem komunikacyjnym. 

Zabytki 

 W Mieście Siedlce znajduje się wiele cennych zabytków, które świadczą  

o bogatej historii i dziedzictwie kulturowym. Ewidencja zabytków prowadzona jest na 

mocy art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292, 1907, z 2025 r. poz. 537 i 1168). Na terenie 

Miasta znajdują się 42 pozycje obiektów nieruchomych i obszarów wpisane do 

rejestru i obejmują one: 

▪ zespoły urbanistyczne — układy przestrzenne miasta o historycznym  

i architektonicznym znaczeniu, świadczące o rozwoju miasta od XVI do XIX wieku, 

▪ obiekty sakralne — kościoły, plebanie, kaplice oraz związane z nimi elementy, 

takie jak dzwonnice czy cmentarze (m.in. katedralny kościół, kościół św. 

Stanisława BM), 
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▪ budynki użyteczności publicznej i mieszkalne — m.in. ratusz, kamienice, hale 

targowe, szkoły, teatry, dawne siedziby administracji czy placówki kulturalne, 

▪ zespoły pałacowo-parkowe — historyczne rezydencje wraz z przyległymi 

parkami i ogrodami, mające istotne znaczenie dla historii i kultury, 

▪ obiekty małej architektury i techniki — takie jak bramy, dzwonnice, studnie, 

wieże ciśnień oraz pozostałości infrastruktury miejskiej, 

▪ cmentarze — zabytkowe nekropolie różnych wyznań, stanowiące ważny element 

dziedzictwa kulturowego i historycznego, 

▪ zabytkowe parki i tereny zielone — chronione przestrzenie o wartości 

przyrodniczej i krajobrazowej. 

 Do najważniejszych obiektów należą: 

▪ Układ urbanistyczny Miasta Siedlce - historyczny plan miasta powstały między 

XVI a XIX wiekiem, odzwierciedlający rozwój przestrzenny i architektoniczny 

Miasta Siedlce, 

▪ Kościół katedralny przy ul. Katedralnej - główna świątynia diecezji siedleckiej, 

istotny zabytek sakralny o wartości artystycznej i historycznej, 

▪ Pałac Czartoryskich – obecnie Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny. Jest to 

klasycystyczny pałac z XVIII wieku, ważny zespół pałacowo-parkowy, będący 

świadectwem historii i kultury, 

▪ Ratusz miejski przy ul. Piłsudskiego - historyczny budynek użyteczności 

publicznej z XIX wieku, symbol władzy i administracji miejskiej, 

▪ Kościół p.w. Św. Stanisława BM - zespół kościelny o dużym znaczeniu religijnym 

i kulturowym, ważny element dziedzictwa sakralnego Miasta Siedlce. 
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SFERA TECHNICZNA 

 Sfera techniczna obejmuje kluczowe elementy funkcjonowania Miasta 

Siedlce, w tym infrastrukturę transportową i komunikacyjną, systemy zaopatrzenia w 

wodę, energię i gaz, a także gospodarkę mieszkaniową. Analiza tych obszarów 

pozwala ocenić poziom rozwoju infrastrukturalnego, wskazać wyzwania związane  

z modernizacją sieci technicznych oraz określić rolę zasobu mieszkaniowego  

w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców. 

Infrastruktura techniczna 

Miasto Siedlce charakteryzuje się dobrze rozwiniętą infrastrukturą 

transportową i przestrzenną. Przez Miasto przebiegają liczne drogi gminne  

i powiatowe. Ponadto, Miasto pełni rolę ważnego węzła komunikacyjnego, w którym 

krzyżują się: 

▪ drogi wojewódzkie: DW698 (Siedlce – Terespol), DW803 (Siedlce – Stoczek 

Łukowski), 

▪ drogi krajowe: DK2 (część trasy europejskiej E30) oraz DK63, 

▪ linie kolejowe: Linia kolejowa nr 2 (Warszawa – Terespol), Linia kolejowa nr 31 

(Siedlce – Siemianówka). 

Poza tym, Miasto Siedlce odgrywa istotną rolę jako ośrodek logistyczny  

i handlowy, co wynika z ich korzystnego położenia przy głównej linii kolejowej E20 oraz 

w pobliżu autostrady A2 – jednej z kluczowych tras drogowych w Polsce i elementu 

międzynarodowego korytarza łączącego Niemcy z Białorusią. Dzięki temu Miasto 

posiada szybkie i bezpośrednie połączenia z Warszawą oraz innymi dużymi 

ośrodkami. Szczególne znaczenie dla mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców ma 

węzeł drogowy Siedlce Południe (w okolicach miejscowości Żelków), który zapewnia 

wygodny dostęp do autostrady zarówno w kierunku stolicy, jak i w stronę Terespola. 

Infrastruktura wodno-kanalizacyjna i energetyczna: 

Infrastruktura wodno-kanalizacyjna i energetyczna stanowi kluczowy element 

zapewniający mieszkańcom Miasta Siedlce komfort życia oraz sprawne 

funkcjonowanie gospodarki miejskiej. Dostęp do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, 
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gazowej i energetycznej odzwierciedla poziom rozwoju technicznego Miasta oraz 

wpływa na atrakcyjność inwestycyjną i jakość środowisk. 

Zgodnie z danymi z GUS BDL (stan dnia: 28.08.2025) dla Miasta Siedlce,  

w 2024 r. długość eksploatowanej sieci wodociągowej (rozdzielczej i przesyłowej) 

wynosiła 218,3 km. Wysoki stopień rozwoju systemu kanalizacyjnego potwierdza 

wskaźnik relacji długości sieci kanalizacyjnej do wodociągowej, który osiągnął 

wartość 93,68%. Oznacza to, że infrastruktura kanalizacyjna niemal dorównuje 

zasięgiem sieci wodociągowej, co wskazuje na bardzo dobrą spójność obu systemów. 

Z usług kanalizacyjnych i oczyszczania ścieków korzysta praktycznie cała 

populacja Miasta. Liczba ludności korzystającej z oczyszczalni wyniosła 71,2 tys. 

osób, co odpowiada niemal 100% mieszkańców Miasta Siedlce (wskaźnik udziału 

ludności = 1,0. 

Pomimo wysokiego odsetka mieszkańców podłączonych do kanalizacji, na 

terenie Miasta nadal funkcjonuje znaczna liczba zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków. W Mieście zidentyfikowano 242 zbiorniki 

bezodpływowe przy nieruchomościach o zróżnicowanym statusie. Wśród nich  

49 dotyczy lokali użytkowych, 25 – lokali niezamieszkałych, 2 – obiektów w budowie, 

a 8 – nieruchomości w trakcie wykonywania przyłącza lub planujących podłączenie 

do kanalizacji. Pozostałe zbiorniki posiadają inny bądź nieokreślony status. 

W Mieście Siedlce funkcjonuje 39 przydomowych oczyszczalni ścieków, 

przypisanych do nieruchomości o różnym statusie: 1 – budynek niezamieszkały,  

1 – obiekt użytkowy w trakcie przyłączenia do kanalizacji, 1 – budynek planujący 

podłączenie do sieci, 2 – obiekty w budowie lub planowane. 

Sieci wodno-kanalizacyjne są zarządzane przez lokalne przedsiębiorstwa 

komunalne, natomiast sieci gazowe i elektroenergetyczne przez odpowiednich 

operatorów, m.in. Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Średnie zużycie energii 

elektrycznej na mieszkańca wynosi około 55,5 kWh. 

W Mieście działa też infrastruktura zapewniająca dostęp do internetu 

szerokopasmowego, co sprzyja rozwojowi gospodarczemu i poprawie jakości życia 

mieszkańców. 
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Mieszkalnictwo 

 W dniu 22 grudnia 2020 r. Rada Miasta Siedlce przyjęła uchwałę  

nr XXX/328/2020 w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy - Miasta Siedlce na lata 2021–2025” (Program 

mieszkaniowy). Program mieszkaniowy określa kierunki zarządzania lokalami 

komunalnymi w Mieście. Priorytety Programu mieszkaniowego obejmują: poprawę 

stanu technicznego lokali, likwidację barier architektonicznych, walkę z zadłużeniem 

czynszowym, ograniczenie pomocy dla osób, które mogą samodzielnie zaspokoić 

potrzeby mieszkaniowe oraz dalsze wykwaterowania z budynków w złym stanie 

technicznym. 

 Poniższa tabela zawiera zestawienie powierzchni użytkowej, liczby budynków 

oraz mieszkań w podziale na różne rodzaje własności na terenie Miasta. 

Tabela 25 Mieszkaniowy zasób gminy Miasta Siedlce wg stanu na dzień: 
31.12.2024 r. 

Rodzaj własności Powierzchnia 
użytkowa [m2] 

Ilość 
budynków 

Ilość 
mieszkań 

komunalne 36 945,60 44 971 
Skarbu Państwa 96,07 1 3 

prywatne w przymusowym 
zarządzie 

1 239,46 4 31 

wspólnot mieszkaniowych 11 086,47 79 252 
współwłasność 688,14 3 13 

wynajem lokali przez Miasto 
Siedlce 2 597,66 2 66 

nieunormowany stan prawny 302,70 1 6 
razem 52 956,10 134 1342 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Raport o stanie Miasta Siedlce 2024” 

 Dane zawarte w tabeli wskazują, że mieszkaniowy zasób Miasta Siedlce 

cechuje się dużym udziałem lokali komunalnych (993 mieszkania w 53 budynkach), 

co świadczy o jego istotnej roli w zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych 

mieszkańców. Jednocześnie obecność lokali o nieunormowanym stanie prawnym 

oraz w przymusowym zarządzie może ograniczać możliwości inwestycyjne  

i modernizacyjne, wskazując na potrzebę dalszego porządkowania stanu 

własnościowego zasobu mieszkaniowego. 
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PODZIAŁ MIASTA NA JEDNOSTKI ANALITYCZNE 

Analiza Miasta Siedlce została przeprowadzono w oparciu o podział Miasta na ulice. 

Tabela przedstawia przyjęte do analizy jednostki analityczne. 

Tabela 26 Jednostki analityczne na terenie Miasta Siedlce 

Jednostka analityczna Liczba ludności 
10 Lutego 668 

11 Listopada 1 269 
22 Pułku Piechoty 85 

3 Maja 1 039 
Adama Asnyka 135 

Adama Mickiewicza 215 
Adolfa Ganiewskiego 88 

Akacjowa 149 
Aleksandra Fredry 11 
Aleksandra Rytla 252 
Aleksandrowska 159 

Antoniego Wintera 100 
Arcybiskupa Ignacego Krasickiego 52 

Armii Krajowej 147 
Artyleryjska 210 

Bajkowa 123 
Batalion Chłopskich 114 

Berka Joselewicza 4 
Bernarda Bucholca 99 

Białostocka 105 
Bieszczadzka 494 

Biskupa Henryka Przeździeckiego 162 
Biskupa Ignacego Świrskiego 229 

Biskupa Jana Mazura 6 
Bitwy Warszawskiej 272 

Bluszczowa 13 
Błonie 477 

Boczna 296 
Bohaterów Getta 32 

Bolesława Chrobrego 2 120 
Bolesława Prusa 94 

Borowiczan 9 
Borowikowa 17 
Borówkowa 63 

Bronisława Krakówki 42 
Browarna 71 
Brzeska 167 

Brzozowa 26 
Bukowa 18 
Ceglana 235 
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Jednostka analityczna Liczba ludności 
Chabrowa 15 
Chłodna 7 

Chmielna 40 
Cicha 7 

Cmentarna 331 
Cypriana Kamila Norwida 110 

Czerwonego Kapturka 71 
Czerwonego Krzyża 831 

Czesława Dylewicza 686 
Daktylowa 20 

Dębowa 34 
Dobra 1 
Dolna 11 

Domanicka 218 
Dom kolejowy 36 

Dr Henryka Jordana 32 
Dworska 17 

Dywizjonu 303 4 
Dzieci Zamojszczyzny 191 

Elizy Orzeszkowej 4 
Erazma Chejły 39 

Esperanto 3 
Eugeniusza Pankiewicza 13 

Fabryczna 145 
Felicji Grunwaldowej 36 

Feliksa Zaremby 69 
Fizylierów 68 
Floriańska 569 

Fryderyka Chopina 49 
Furmańska 15 

Gabriela Narutowicza 227 
Gajowa 113 

Garwolińska 182 
Gąski Balbinki 46 

Gen. Franciszka Kleeberga 4 
Gen. Jana Skrzyneckiego 131 

Gen. Józefa Bema 454 
Gen. Józefa Chłopickiego 52 
Geb. Józefa Dwernickiego 13 
Gen. Józefa Sowińskiego 92 

Gen. Orlicz-Dreszera 1 126 
Gen. Romana Góreckiego 207 
Gen. Stanisława Maczka 602 

Gen. Stefana Grota-Roweckiego 15 
Gen. Władysława Andersa 24 

Geodetów 354 
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Jednostka analityczna Liczba ludności 
Gliniana 104 
Głucha 11 

Gospodarcza 577 
Grabianowska 261 

Grabowa 84 
Graniczna 156 

Grunwaldzka 56 
Grzegorza Piramowicza 7 

Grzybowa 78 
Gustwa Morcinka 63 

Hanny Januszewskiej 81 
Henryka Guta 16 

Henryka Sienkiewicza 603 
Henryka Wieniawskiego 130 

Hoża 15 
I Brygady Legionów 35 

Ignacego Daszyńskiego 1 318 
Ignacego Paderewskiego 150 
Ignacego Prądzyńskiego 78 

Ignacego Wojewódzkiego 235 
Inżynierska 58 

Iwana Kryłowa 11 
Jacka Woszczerowicza 365 

Jagiellońska 156 
Jagodowa 14 

Jana Brzechwy 49 
Jana Długosza 32 

Jana Henryka Dąbrowskiego 83 
Jana III Sobieskiego 680 
Jana Kasprowicza 18 

Jana Kiepury 49 
Jana Kilińskiego 858 

Jana Kochanowskiego 89 
Janiny Porazińskiej 127 

Janowska 182 
Janusza Korczaka 87 

Jarosława Iwaszkiewicza 86 
Jarzębinowa 25 

Jasna 92 
Jaśminowa 129 
Jaworowa 24 
Jedność 10 

Jesionowa 32 
Joachima Lelewela 87 

Jodłowa 176 
Józefa Chełomińskiego 111 
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Jednostka analityczna Liczba ludności 
Józefa Formińskiego 604 

Józefa Ignacego Kraszewskiego 110 
Józefa Mikulskiego 1 
Józefa Mireckiego 209 

Józefa Piłsudskiego 420 
Juliana Tuwima 11 

Juliusza Słowackiego 105 
Kablowa 20 
Kalinowa 59 

Kałuszyńska 45 
Karola Lewandowskiego 133 

Karola Piechowskiego 10 
Karola Szymanowskiego 205 

Karowa 63 
Karpacka 169 

Kasztanowa 224 
Kaszubska 569 
Katedralna 115 

Kazimierza Hozera 536 
Kazimierza Przerwy-Tetmajera 585 

Kazimierza Pułaskiego 511 
Kazimierowska 393 

Kątowa 17 
Klonowa 48 

Kokosowa 9 
Kolejowa 89 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 151 
Konwaliowa 44 
Kopciuszka 37 

Kornela Makuszyńskiego 9 
Kosowska 112 
Koszarowa 380 

Krótka 2 
Krucza 29 

Kruszcowa 109 
Księcia Józefa Poniatowskiego 303 

Księdza Ignacego Skorupki 17 
Księdza Jana Niedziałka 22 

Księdza Józefa Obrębskiego 10 
Księdza Piotra Ściegiennego 340 
Księdza Stanisława Brzóski 235 

Kubusia Puchatka 71 
Kurkowa 1 

Kurpiowska 1 017 
Kwiatowa 118 
Laurowa 9 
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Jednostka analityczna Liczba ludności 
Lawendowa 8 

Leopolda Staffa 81 
Leśna 217 

Liliowa 22 
Lipowa 79 

Lotników 90 
Lubelska 27 

Ludomira Benedyktowicza 11 
Ludwika Solskiego 118 

Łączna 47 
Łąkowa 75 

Łomżyńska 83 
Łosicka 12 
Łowcza 34 

Łukowska 168 
Magnoliowa 127 

Makowa 3 
Malinowa 63 

Mała 37 
Małgorzata Maciągowej 63 
Mariana Grabowskiego 62 

Marii Konopnickiej 148 
Marii Żyburowej 18 

Mazowiecka 168 
Mazurska 496 

Mieczysława Asłanowicza 191 
Mieczysława Piotrowskiego 364 

Mieszka I 1 038 
Mikołaja Kopernika 64 

Mikołaja Reja 63 
Miła 28 

Mineralna 11 
Miodowa 19 

Młynarska 1 472 
Modrzewiowa 297 

Monte Cassino 387 
Motocyklowa 9 

Murarska 112 
Mylna 7 

Myśliwska 168 
Nauczycielska 22 
Niepodległości 1 105 

Niklowa 84 
Nowy Świat 1 547 

Obozowa 58 
Obrońców Helu 80 
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Jednostka analityczna Liczba ludności 
Obrońców Westerplatte 160 

Ogińskich 128 
Ogrodowa 236 

Okrężna 300 
Orzechowa 6 
Osiedlowa 162 

Pancernych 63 
Pantaleona Potockiego 155 

Partyzantów 870 
Pescantina 384 

Piaski Starowiejskie 285 
Piaski Zamiejskie 390 

Piaskowa 326 
Piwna 25 

Plac tysiąclecia 65 
Plac Wolności 2 

Plantowa 26 
Platynowa 73 

Plażowa 7 
Podlaska 884 

Podmiejska 11 
Podsekulska 30 

Pogodna 37 
Polna 160 

Południowa 269 
Pomorska 1 124 

Powstańców Warszawy 166 
Poziomkowa 138 
Poznańska 1 175 
Północna 119 

Próżna 217 
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 798 

Przymiarki 43 
Radzyńska 110 

Rakowiecka 719 
Romanówka 817 

Romualda Traugutta 117 
Różana 17 

Rumiankowa 14 
Rybacka 34 
Rynkowa 458 

Sabiny Artych 34 
Saperów 110 
Sekulska 350 
Składowa 221 
Słoneczna 97 
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Jednostka analityczna Liczba ludności 
Smocza 73 

Sokołowska 2 123 
Sosnowa 192 
Spokojna 593 
Sportowa 71 
Srebrna 16 

Stanisława Konarskiego 69 
Stanisława Moniuszki 104 

Stanisława Rutkowskiego 29 
Stanisława Staszica 11 

Stanisława Wyspiańskiego 102 
Starowiejska 1 637 

Stefana Batorego 364 
Stefana Okrzei 170 

Stefana Starzyńskiego 5 
Stefana Żeromskiego 42 

Stodolna 7 
Stokrotki 46 

Storczykowa 7 
Strumykowa 14 
Strzalińska 24 
Strzelecka 51 
Sulimów 731 

Sybiraków 4 
Szaloma Asza 2 

Szkolna 168 
Ślepa 15 

Śmiała 334 
Śniadeckich 33 
Świerkowa 91 

Świętej Faustyny Kowalskiej 82 
Świętej Królowej Jadwigi 162 

Świętojańska 8 
Świętokrzyska 15 

Tadeusza Boya-Żeleńskiego 16 
Tadeusza Czackiego 131 
Tadeusza Kościuszki 14 

Tadeusza Rejtana 50 
Tadeusza Zieleniewskiego 29 

Targowa 26 
Teatralna 12 

Terespolska 3 
Topolowa 477 

Torowa 47 
Tulipanowa 32 

Tytusa Chałubińskiego 65 
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Jednostka analityczna Liczba ludności 
Ułanów 53 

Unitów Podlaskich 1 266 
Urwana 2 

Waleriana Łukasińskiego 145 
Wałowa 9 

Warszawska 738 
Wesoła 92 

Wędkarska 23 
Węgrowska 61 
Wiatraczna 465 

Wiązowa 26 
Widok 96 

Wiejska 41 
Wierzbowa 50 

Wilcza 33 
Wincentego Pola 37 

Wincentego Witosa 9 
Wiolinowa 53 
Wiśniowa 21 

Własysława Broniewskiego 169 
Władysława Jagiełły 897 

Władysława Kamińskiego 66 
Władysława Orłowskiego 9 

Władysława Rawicza 238 
Władysława Reymonta 158 

Wodniaków 386 
Wojska Polskiego 234 

Wojskowa 38 
Wrzosowa 173 
Wspólna 94 

Zachodnia 109 
Zaciszna 48 

Zambrowska 100 
Zamiejska 9 

Zbrojna 23 
Zielna 169 

Zielona 58 
Zięby 17 

Zygmunta Glogera 16 
Zygmunta Sierakowskiego 51 

Zygmunta Vogla 141 
Źródlana 17 

Żaboklicka 138 
Żeglarska 97 

Żniwna 8 
Żuławska 338 
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Jednostka analityczna Liczba ludności 
Żurawinowa 8 

Żwirowa 349 
Żytnia 513 
suma 72648 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta Siedlce 
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DELIMITACJA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO 

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji wyznaczenie obszaru zdegradowanego następuje na 

podstawie koncentracji na danym terenie negatywnych zjawisk społecznych,  

w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub 

kapitału społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu 

publicznym i kulturalnym oraz jednego z następujących negatywnych zjawisk: 

• gospodarczych – w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości czy 

słabej kondycji lokalnych przedsiębiorstw, 

• środowiskowych - w szczególności przekroczenia standardów jakości 

środowiska, obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia 

ludzi lub stanu środowiska, 

• przestrzenno-funkcjonalnych – w szczególności niewystarczającego 

wyposażenia w infrastrukturę techniczną i społeczną lub jej złego stanu 

technicznego, braku dostępu do podstawowych usług lub ich niskiej jakości, 

niedostosowaniu rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się funkcji 

obszaru, niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej, niedoboru lub niskiej 

jakości terenów publicznych, 

• technicznych – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów 

budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz 

niefunkcjonowaniu rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne 

korzystanie z obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie 

energooszczędności i ochrony środowiska. 

Sfera społeczna 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy o rewitalizacji, o stanie kryzysowym na danym obszarze 

gminy świadczy koncentracja negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności 

bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, wysokiej liczby mieszkańców będących 

osobami ze szczególnymi potrzebami, niskiego poziomu edukacji lub kapitału 

społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym 

i kulturalnym. 
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Ubóstwo 

Jednym z przejawów ubóstwa jest korzystanie z pomocy społecznej przez 

mieszkańców danej jednostki samorządu terytorialnego. Zadania gminy w zakresie 

pomocy społecznej opierają się przede wszystkim na wypłacie świadczeń 

pieniężnych, w tym m.in. zasiłku rodzinnego. 

Zgodnie z danymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach, w 2024 r. liczba 

osób korzystających z zasiłku rodzinnego wyniosła 869. W związku z powyższym 

średnia wartość dla Miasta Siedlce wyniosła 1,20. 

Uznano, że ubóstwo dotyczy tych jednostek analitycznych, dla których wskaźnik 

Liczba osób pobierających zasiłek rodzinny na 100 mieszkańców jest wyższy niż 

średnia wartość dla Miasta Siedlce. Jednostki te zostały wyszczególnione w tabeli. 

Tabela 27 Liczba osób pobierających zasiłek rodzinny na 100 mieszkańców 

Jednostka analityczna 
Liczba osób pobierających  

zasiłek rodzinny  
na 100 mieszkańców 

10 Lutego 1,35 
11 Listopada 1,65 

3 Maja 1,54 
Armii Krajowej 2,72 

Artyleryjska 1,43 
Batalion Chłopskich 1,75 

Berka Joselewicza 25,00 
Bieszczadzka 1,21 

Biskupa Ignacego Świrskiego 1,31 
Biskupa Jana Mazura 16,67 

Boczna 2,03 
Borowiczan 11,11 

Browarna 2,82 
Czerwonego Krzyża 1,56 

Czesława Dylewicza 1,46 
Dolna 9,09 

Dom kolejowy 5,56 
Dzieci Zamojszczyzny 5,76 

Feliksa Zaremby 1,45 
Gąski Balbinki 2,17 

Gen. Józefa Bema 3,52 
Gen. Orlicz-Dreszera 2,13 

Gen. Władysława Andersa 4,17 
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Jednostka analityczna 
Liczba osób pobierających  

zasiłek rodzinny  
na 100 mieszkańców 

Geodetów 9,04 
Gospodarcza 1,73 

Graniczna 1,28 
Grzybowa 1,28 

Hanny Januszewskiej 1,23 
Henryka Sienkiewicza 4,64 

Henryka Wieniawskiego 1,54 
Hoża 6,67 

Ignacego Prądzyńskiego 1,28 
Jacka Woszczerowicza 1,37 

Jana Henryka Dąbrowskiego 2,41 
Jana Kilińskiego 2,33 

Jana Kochanowskiego 4,49 
Janowska 1,65 
Jaworowa 4,17 

Józefa Formińskiego 2,81 
Józefa Piłsudskiego 3,33 

Karola Lewandowskiego 1,50 
Karowa 9,52 

Kaszubska 1,41 
Kazimierza Hozera 1,68 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera 3,59 
Kazimierza Pułaskiego 2,15 

Kątowa 11,76 
Klonowa 2,08 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 1,32 
Krótka 50,00 
Lipowa 1,27 

Ludwika Solskiego 2,54 
Łąkowa 1,33 

Mała 5,41 
Mieczysława Asłanowicza 2,62 

Mieczysława Piotrowskiego 1,37 
Miła 7,14 

Młynarska 1,43 
Niklowa 2,38 

Nowy Świat 1,49 
Obrońców Helu 1,25 

Osiedlowa 1,23 
Pantaleona Potockiego 1,29 

Partyzantów 1,38 
Piaski Zamiejskie 1,28 

Piaskowa 1,23 
Plac tysiąclecia 3,08 
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Jednostka analityczna 
Liczba osób pobierających  

zasiłek rodzinny  
na 100 mieszkańców 

Przymiarki 2,33 
Romanówka 1,22 

Rynkowa 1,31 
Saperów 1,82 

Składowa 1,81 
Sokołowska 1,22 

Sosnowa 2,08 
Spokojna 3,71 
Sportowa 2,82 

Starowiejska 1,34 
Sulimów 1,23 

Szaloma Asza 50,00 
Ślepa 6,67 

Świętej Faustyny Kowalskiej 1,22 
Tadeusza Czackiego 3,05 

Tadeusza Rejtana 2,00 
Tadeusza Zieleniewskiego 3,45 

Targowa 3,85 
Teatralna 8,33 

Torowa 2,13 
Tytusa Chałubińskiego 1,54 

Waleriana Łukasińskiego 3,45 
Warszawska 2,17 

Wincentego Witosa 11,11 
Zygmunta Vogla 1,42 

Żeglarska 2,06 
Miasto Siedlce 1,20 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach oraz 
Urzędu Miasta Siedlce 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do powodów 

udzielania pomocy społecznej osobom i rodzinom należą w szczególności: ubóstwo, 

sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka 

choroba, przemoc domowa, alkoholizm lub narkomania, zdarzenia losowe i sytuacje 

kryzysowe.  

Według danych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach, w Mieście Siedlce 

w 2024 r. dominującymi przyczynami udzielania pomocy były: ubóstwo, długotrwała 

choroba, niepełnosprawność oraz bezrobocie. W związku z powyższych do analizy 

wzięto pod uwagę wskaźniki dotyczące powyższych problemów. 



80 
 

W 2024 r. w Mieście Siedlce ze świadczeń pomocy społecznej z powodu ubóstwa 

korzystało 681 osób. Średnia dla Miasta wynosi 0,94. 

W tabeli przedstawiono te jednostki analityczne, w których wskaźnik Liczba osób 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu ubóstwa na 100 

mieszkańców przyjął wartość wyższą niż średnia dla Miasta Siedlce.  

Tabela 28 Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej  
z powodu ubóstwa na 100 mieszkańców 

Jednostka analityczna 
Liczba osób korzystających  

ze świadczeń pomocy społecznej  
z powodu ubóstwa na 100 mieszkańców 

10 Lutego 1,20 
11 Listopada 2,05 

3 Maja 1,15 
Akacjowa 1,34 

Aleksandra Fredry 9,09 
Batalion Chłopskich 7,02 

Bieszczadzka 1,21 
Biskupa Ignacego Świrskiego 2,62 

Błonie 1,26 
Browarna 1,41 

Czerwonego Krzyża 1,81 
Dom kolejowy 2,78 

Dzieci Zamojszczyzny 5,24 
Feliksa Zaremby 2,90 

Fizylierów 1,47 
Garwolińska 1,65 

Gen. Franciszka Kleeberga 400,00* 
Gen. Józefa Bema 1,10 

Gen. Orlicz-Dreszera 1,42 
Geodetów 7,63 

Grabianowska 1,15 
Henryka Sienkiewicza 3,98 

Henryka Wieniawskiego 4,62 
Ignacego Daszyńskiego 1,82 
Jacka Woszczerowicza 3,56 

Jana Henryka Dąbrowskiego 3,61 
Jana Kilińskiego 1,63 

Jana Kochanowskiego 3,37 
Janowska 3,85 
Jodłowa 4,55 

Józefa Formińskiego 2,48 
Józefa Piłsudskiego 0,95 

Karowa 3,17 
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Jednostka analityczna 
Liczba osób korzystających  

ze świadczeń pomocy społecznej  
z powodu ubóstwa na 100 mieszkańców 

Kaszubska 1,05 
Kazimierza Przerwy-Tetmajera 3,08 

Kazimierza Pułaskiego 2,74 
Kątowa 35,29 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 1,32 
Księcia Józefa Poniatowskiego 3,63 

Księdza Ignacego Skorupki 0,00 
Księdza Jana Niedziałka 0,00 

Księdza Józefa Obrębskiego 0,00 
Leopolda Staffa 1,23 

Lotników 3,33 
Mariana Grabowskiego 3,23 

Marii Konopnickiej 2,70 
Młynarska 1,29 

Monte Cassino 2,07 
Niklowa 4,76 

Obrońców Helu 1,25 
Ogińskich 3,13 
Ogrodowa 3,39 

Okrężna 1,00 
Piaski Zamiejskie 1,03 

Plantowa 23,08 
Południowa 1,86 

Smocza 1,37 
Spokojna 6,75 
Sportowa 1,41 

Stanisława Konarskiego 1,45 
Stanisława Moniuszki 0,96 

Starowiejska 1,95 
Stefana Żeromskiego 2,38 

Warszawska 3,25 
Wędkarska 4,35 
Wrzosowa 4,05 

Zygmunta Vogla 3,55 
Żaboklicka 2,17 
Żuławska 1,18 

Miasto Siedlce 0,94 
*wartość wskaźnika wynika najprawdopodobniej z faktu, że osoby korzystające z pomocy społecznej 
wskazują jako adres zamieszkania ulicę Kleeberga, nie ma to jednak odzwierciedlenia w statystykach 
ludności Miasta Siedlce 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach oraz 
Urzędu Miasta Siedlce 

W 2024 r. w Mieście Siedlce ze świadczeń pomocy społecznej z powodu bezrobocia 

korzystało 578 osób. Średnia dla Miasta wynosi 0,80. 
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W tabeli zaprezentowano jednostki analityczne, w których wskaźnik Liczba osób 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu bezrobocia na 100 

mieszkańców był wyższy niż średnia dla Miasta Siedlce. 

Tabela 29 Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej  
z powodu bezrobocia na 100 mieszkańców 

Jednostka analityczna 
Liczba osób korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej z powodu bezrobocia 

na 100 mieszkańców 
10 Lutego 0,90 

11 Listopada 1,97 
Akacjowa 1,34 

Batalion Chłopskich 5,26 
Biskupa Ignacego Świrskiego 1,31 

Błonie 2,52 
Browarna 1,41 

Czerwonego Krzyża 1,44 
Dom kolejowy 5,56 

Dzieci Zamojszczyzny 4,19 
Fabryczna 4,14 

Gen. Franciszka Kleeberga 100,00* 
Gen. Orlicz-Dreszera 1,24 

Geodetów 7,91 
Henryka Sienkiewicza 4,81 

Jacka Woszczerowicza 3,01 
Jana Kilińskiego 5,71 

Janowska 3,30 
Józefa Formińskiego 5,46 
Józefa Piłsudskiego 0,95 

Karowa 3,17 
Kasztanowa 3,57 

Kazimierza Hozera 0,93 
Kazimierza Przerwy-Tetmajera 4,62 

Kazimierza Pułaskiego 2,54 
Kątowa 5,88 

Leopolda Staffa 1,23 
Łukowska 1,79 

Marii Konopnickiej 2,70 
Młynarska 0,82 

Monte Cassino 1,81 
Niklowa 4,76 

Ogińskich 3,13 
Ogrodowa 2,97 

Piaski Zamiejskie 1,79 
Plantowa 7,69 
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Jednostka analityczna 
Liczba osób korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej z powodu bezrobocia 

na 100 mieszkańców 
Podsekulska 6,67 

Rynkowa 1,97 
Spokojna 4,38 

Stanisława Moniuszki 1,92 
Starowiejska 1,16 

Stefana Żeromskiego 2,38 
Sulimów 1,23 

Warszawska 2,30 
Wędkarska 4,35 

Wojska Polskiego 0,85 
Wrzosowa 4,05 
Żaboklicka 1,45 
Żeglarska 7,22 

Miasto Siedlce 0,80 
*wartość wskaźnika wynika najprawdopodobniej z faktu, że osoby korzystające z pomocy społecznej 
wskazują jako adres zamieszkania ulicę Kleeberga, nie ma to jednak odzwierciedlenia w statystykach 
ludności Miasta Siedlce 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach oraz 
Urzędu Miasta Siedlce 

W 2024 r. w Mieście Siedlce ze świadczeń pomocy społecznej z powodu 

niepełnosprawności korzystało 740 osób. Średnia dla Miasta wynosi 1,02. 

W tabeli przedstawiono te jednostki analityczne, w których wskaźnik Liczba osób 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu niepełnosprawności na 

100 mieszkańców przyjął wartość wyższą niż średnia dla Miasta Siedlce.  

Tabela 30 Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej  
z powodu niepełnosprawności na 100 mieszkańców 

Jednostka analityczna 

Liczba osób korzystających  
ze świadczeń pomocy społecznej  

z powodu niepełnosprawności  
na 100 mieszkańców 

11 Listopada 1,73 
Adama Mickiewicza 2,33 

Akacjowa 1,34 
Aleksandra Fredry 9,09 

Batalion Chłopskich 5,26 
Biskupa Ignacego Świrskiego 3,49 

Błonie 3,14 
Boczna 1,35 

Browarna 1,41 
Czerwonego Krzyża 2,05 
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Jednostka analityczna 

Liczba osób korzystających  
ze świadczeń pomocy społecznej  

z powodu niepełnosprawności  
na 100 mieszkańców 

Dolna 9,09 
Dom kolejowy 8,33 

Dzieci Zamojszczyzny 6,81 
Feliksa Zaremby 2,90 

Floriańska 1,05 
Furmańska 6,67 

Garwolińska 1,10 
Gen. Franciszka Kleeberga 300,00* 

Gen. Józefa Bema 1,10 
Gen. Orlicz-Dreszera 1,42 

Gen. Romana Góreckiego 1,45 
Geodetów 8,47 

Grabianowska 1,15 
Henryka Sienkiewicza 5,31 

Henryka Wieniawskiego 2,31 
Ignacego Paderewskiego 3,33 

Jacka Woszczerowicza 1,37 
Jana III Sobieskiego 1,47 

Jana Kiepury 2,04 
Jana Kilińskiego 3,96 

Józefa Formińskiego 1,49 
Józefa Piłsudskiego 2,86 

Karola Lewandowskiego 2,26 
Karowa 9,52 

Kasztanowa 3,57 
Kaszubska 1,93 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera 5,47 
Kazimierza Pułaskiego 4,50 

Konstantego Ildefonsa Gałczynskiego 3,31 
Księcia Józefa Poniatowskiego 6,93 

Księdza Piotra Ściegiennego 1,18 
Kurpiowska 1,67 

Lotników 3,33 
Mariana Grabowskiego 3,23 

Marii Konopnickiej 2,70 
Mazowiecka 1,79 

Mieczysława Asłanowicza 1,05 
Młynarska 1,70 

Niepodległości 1,09 
Niklowa 4,76 

Obrońców Helu 1,25 
Okrężna 2,33 

Osiedlowa 1,23 
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Jednostka analityczna 

Liczba osób korzystających  
ze świadczeń pomocy społecznej  

z powodu niepełnosprawności  
na 100 mieszkańców 

Piaskowa 1,84 
Plac tysiąclecia 3,08 

Plantowa 15,38 
Polna 1,88 

Południowa 1,86 
Rynkowa 2,84 
Smocza 1,37 

Spokojna 8,09 
Sportowa 1,41 

Stanisława Konarskiego 1,45 
Stanisława Moniuszki 1,92 

Stefana Okrzei 3,53 
Stefana Żeromskiego 2,38 

Tytusa Chałubińskiego 4,62 
Warszawska 1,08 

Widok 1,04 
Własysława Broniewskiego 1,18 

Zygmunta Vogla 4,26 
Żaboklicka 2,90 

Miasto Siedlce 1,02 
*wartość wskaźnika wynika najprawdopodobniej z faktu, że osoby korzystające z pomocy społecznej 
wskazują jako adres zamieszkania ulicę Kleeberga, nie ma to jednak odzwierciedlenia w statystykach 
ludności Miasta Siedlce 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach oraz 
Urzędu Miasta Siedlce 

W 2024 r. w Mieście Siedlce ze świadczeń pomocy społecznej z powodu długotrwałej 

lub ciężkiej choroby korzystało 975 osób. Średnia dla Miasta wynosi 1,34. 

W tabeli zaprezentowano jednostki analityczne, w których wskaźnik Liczba osób 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu długotrwałej lub ciężkiej 

choroby na 100 mieszkańców był wyższy niż średnia dla Miasta Siedlce. 

Tabela 31 Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej  
z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby na 100 mieszkańców 

Jednostka analityczna 

Liczba osób korzystających  
ze świadczeń pomocy społecznej  

z powodu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby na 100 mieszkańców 

11 Listopada 2,29 
Adama Mickiewicza 2,79 

Armii Krajowej 1,36 
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Jednostka analityczna 

Liczba osób korzystających  
ze świadczeń pomocy społecznej  

z powodu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby na 100 mieszkańców 

Batalion Chłopskich 3,51 
Biskupa Ignacego Świrskiego 2,62 

Błonie 2,10 
Boczna 1,35 

Borówkowa 1,59 
Czerwonego Krzyża 2,41 

Dolna 9,09 
Dom kolejowy 8,33 

Dzieci Zamojszczyzny 3,14 
Feliksa Zaremby 2,90 

Fizylierów 1,47 
Furmańska 6,67 

Garwolińska 1,65 
Gen. Franciszka Kleeberga 425,00* 

Gen. Józefa Bema 1,54 
Gen. Orlicz-Dreszera 2,58 

Gen. Romana Góreckiego 1,93 
Geodetów 9,04 

Henryka Sienkiewicza 4,64 
Henryka Wieniawskiego 2,31 

Ignacego Paderewskiego 3,33 
Jacka Woszczerowicza 1,64 

Jana Brzechwy 2,04 
Jana Henryka Dąbrowskiego 3,61 

Jana III Sobieskiego 2,06 
Jana Kiepury 2,04 

Jana Kilińskiego 7,34 
Janowska 1,65 

Józefa Piłsudskiego 3,57 
Kałuszyńska 11,11 

Karola Lewandowskiego 2,26 
Karowa 23,81 

Kaszubska 2,28 
Kazimierza Hozera 3,17 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera 6,50 
Kazimierza Pułaskiego 6,26 

Księcia Józefa Poniatowskiego 7,92 
Kurpiowska 1,87 

Lipowa 1,27 
Lotników 2,22 

Marii Konopnickiej 4,05 
Mazowiecka 1,79 

Mieczysława Asłanowicza 1,57 
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Jednostka analityczna 

Liczba osób korzystających  
ze świadczeń pomocy społecznej  

z powodu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby na 100 mieszkańców 

Młynarska 2,38 
Okrężna 2,00 

Osiedlowa 1,85 
Piaski Starowiejskie 1,75 

Piaskowa 1,84 
Plac tysiąclecia 1,54 

Plantowa 3,85 
Podsekulska 6,67 

Polna 1,88 
Południowa 1,49 

Rynkowa 2,84 
Smocza 1,37 

Sokołowska 1,41 
Spokojna 8,60 
Sportowa 1,41 

Stanisława Konarskiego 1,45 
Stanisława Moniuszki 1,92 

Stefana Okrzei 3,53 
Stefana Żeromskiego 2,38 

Śmiała 1,80 
Tadeusza Boya-Żeleńskiego 6,25 

Tadeusza Czackiego 1,53 
Tytusa Chałubińskiego 6,15 

Unitów Podlaskich 1,42 
Waleriana Łukasińskiego 1,38 

Wierzbowa 2,00 
Zygmunta Vogla 4,26 

Żaboklicka 2,17 
Miasto Siedlce 1,34 

*wartość wskaźnika wynika najprawdopodobniej z faktu, że osoby korzystające z pomocy społecznej 
wskazują jako adres zamieszkania ulicę Kleeberga, nie ma to jednak odzwierciedlenia w statystykach 
ludności Miasta Siedlce 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach oraz 
Urzędu Miasta Siedlce 

Bezdomność 

W dniu 31 sierpnia 2016 r. Rada Miasta Siedlce Uchwałą Nr XXIII/286/2016 przyjęła 

Miejski Program Przeciwdziałania Bezdomności, który zakładał stworzenie dla osób 

bezdomnych, których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały było Miasto 

Siedlce, system zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych. 
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Mieszkania Wspierane, zlokalizowane są przy ulicy Kleeberga. Zostały stworzone  

w celu pomocy osobom w kryzysie bezdomności. Placówka jest przeznaczona dla 

osób, którym przyznano prawo pobytu na czas określony, na podstawie decyzji 

Prezydenta Miasta Siedlce. Warto zaznaczyć, że mają oni możliwość skorzystania  

z pożywienia, rozmowy z psychologiem i pomocy asystenta. 

Z pomocy w formie skierowania do mieszkań wspieranych w 2024 r. skorzystało  

38 osób (w 2023 r. – 50, a w 2022 r. – 58). 

Dodatkowo przy Mieszkaniach Wspieranych znajduje się kontener, który służy jako 

świetlica, gdzie osoby potrzebujące mogą się ogrzać, wypić herbatę, zjeść posiłek  

i otrzymać czyste ubrania.  

Miejsca te stanowią wsparcie dla osób bezdomnych. Ich celem jest przede wszystkim 

aktywizacja tych osób. Ulica Kleeberga posiada zatem istotny potencjał w zakresie 

wsparcia społecznego i przeciwdziałania bezdomności na terenie Miasta Siedlce.  

Należy zauważyć, że trwa procedura w zakresie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kleeberga w Siedlcach. Planowane 

jest przeznaczenie działki nr 16/3 obręb ewidencyjny 185 na cele związane z realizacją 

zadań z zakresu pomocy społecznej. Zakłada się między innymi utworzenie: 

• domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

• schroniska dla osób bezdomnych, 

• schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

• noclegowni, 

• ogrzewalni. 

Bezrobocie 

Zjawisko bezrobocia jest jednym z kluczowych w ocenie kondycji społecznej gminy. 

Brak pracy najczęściej prowadzi do pogorszenia sytuacji ekonomicznej rodzin,  

a w dłuższej perspektywie staje się czynnikiem uruchamiającym tzw. spiralę ubóstwa. 

Zjawisku temu towarzyszą inne problemy społeczne, takie jak zadłużenie, 

konieczność korzystania z pomocy społecznej, bierność zawodowa, przemoc  

w rodzinie, uzależnienia oraz zaniedbania wychowawcze. 
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Zgodnie zdanymi Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach, na terenie Miasta Siedlce 

na koniec 2024 r. zarejestrowane były 1 304 osoby bezrobotne, w tym 628 kobiet i 676 

mężczyzn. W związku z tym średnia liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych na 

100 mieszkańców na terenie Miasta Siedlce wynosiła 1,79. 

Uznano, że bezrobocie dotyczy tych jednostek analitycznych, dla których wskaźnik 

Liczba osób bezrobotnych na 100 mieszkańców jest wyższy niż średnia wartość dla 

Miasta Siedlce. Jednostki te zostały wyszczególnione w tabeli. 

Tabela 32 Liczba osób bezrobotnych na 100 mieszkańców 

Jednostka analityczna Liczba osób bezrobotnych 
 na 100 mieszkańców 

10 Lutego 1,95 
11 Listopada 2,68 

3 Maja 2,41 
Aleksandra Fredry 18,18 

Artyleryjska 2,38 
Berka Joselewicza 25,00 

Białostocka 3,81 
Bieszczadzka 2,43 

Bohaterów Getta 3,13 
Bolesława Prusa 2,13 

Borowikowa 5,88 
Bronisława Krakówki 2,38 

Browarna 4,23 
Brzeska 5,39 

Cmentarna 3,02 
Czerwonego Krzyża 2,17 

Domanicka 1,83 
Dom kolejowy 5,56 

Dr Henryka Jordana 3,13 
Erazma Chejły 2,56 

Fabryczna 2,07 
Floriańska 2,64 

Garwolińska 2,75 
Gąski Balbinki 2,17 

Gen. Franciszka Kleeberga 50,00* 
Gen. Józefa Bema 4,19 

Gen. Józefa Chłopickiego 1,92 
Gen. Orlicz-Dreszera 2,66 

Gen. Stefana Grota-Roweckiego 6,67 
Geodetów 6,21 

Gliniana 1,92 
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Jednostka analityczna 
Liczba osób bezrobotnych 

 na 100 mieszkańców 
Henryka Sienkiewicza 5,64 

Henryka Wieniawskiego 2,31 
Ignacego Daszyńskiego 3,41 
Jacka Woszczerowicza 2,19 

Jana Henryka Dąbrowskiego 2,41 
Jana III Sobieskiego 2,79 

Jana Kilińskiego 2,45 
Jana Kochanowskiego 3,37 

Józefa Chełomińskiego 1,80 
Józefa Formińskiego 3,31 

Józefa Ignacego Kraszewskiego 1,82 
Józefa Mireckiego 2,39 

Józefa Piłsudskiego 2,38 
Kałuszyńska 2,22 

Karola Piechowskiego 30,00 
Karola Szymanowskiego 2,93 

Karowa 4,76 
Kazimierza Przerwy-Tetmajera 4,27 

Kazimierza Pułaskiego 4,31 
Kątowa 5,88 

Klonowa 2,08 
Kolejowa 3,37 

Księcia Józefa Poniatowskiego 2,64 
Księdza Ignacego Skorupki 5,88 

Kwiatowa 4,24 
Leopolda Staffa 2,47 

Leśna 2,76 
Liliowa 4,55 
Łączna 2,13 
Łąkowa 4,00 

Małgorzata Maciągowej 3,17 
Marii Konopnickiej 4,05 

Mazurska 1,81 
Mieczysława Asłanowicza 2,62 

Miła 3,57 
Młynarska 2,45 
Myśliwska 2,38 

Nauczycielska 4,55 
Niepodległości 2,08 

Niklowa 3,57 
Obrońców Westerplatte 1,88 

Ogińskich 3,91 
Pantaleona Potockiego 1,94 

Pescantina 1,82 
Piaski Zamiejskie 2,82 
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Jednostka analityczna 
Liczba osób bezrobotnych 

 na 100 mieszkańców 
Plac tysiąclecia 3,08 

Plantowa 11,54 
Platynowa 2,74 

Podsekulska 3,33 
Polna 1,88 

Powstańców Warszawy 1,81 
Próżna 1,84 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 1,97 
Przymiarki 2,33 

Romanówka 2,94 
Rybacka 2,94 
Saperów 1,82 

Słoneczna 3,09 
Sosnowa 3,13 
Spokojna 3,71 

Stefana Batorego 2,20 
Strzelecka 1,96 

Ślepa 6,67 
Tadeusza Czackiego 3,05 

Tadeusza Rejtana 2,00 
Tadeusza Zieleniewskiego 6,90 

Torowa 6,38 
Tulipanowa 3,13 

Ułanów 1,89 
Warszawska 3,39 

Wesoła 2,17 
Wędkarska 4,35 
Węgrowska 4,92 

Wiązowa 3,85 
Widok 2,08 

Wierzbowa 2,00 
Władysława Jagiełły 2,01 

Wojska Polskiego 2,14 
Zaciszna 2,08 

Zambrowska 3,00 
Zielona 3,45 

Zygmunta Sierakowskiego 3,92 
Żwirowa 2,87 

Miasto Siedlce 1,79 
*wartość wskaźnika wynika najprawdopodobniej z faktu, że osoby korzystające z pomocy społecznej wskazują 
jako adres zamieszkania ulicę Kleeberga, nie ma to jednak odzwierciedlenia w statystykach ludności Miasta 
Siedlce 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach oraz Urzędu 

Miasta Siedlce 
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Bezrobocie długotrwałe 

Na potrzeby wyznaczenia obszarów zdegradowanych przeprowadzona została 

również analiza liczby osób długotrwale bezrobotnych, czyli pozostających bez pracy 

przez ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat. Bezrobocie długotrwałe 

przekłada się bezpośrednio na obniżenie statusu społecznego, a także pogorszenie 

jakości życia osób zmagających się z tym problemem. 

Zgodnie zdanymi Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach, na terenie Miasta Siedlce 

na koniec 2024 r. liczba osób długotrwale bezrobotnych wynosiła 648, w tym 312 

kobiet i 327 mężczyzn. W związku z tym udział osób długotrwale bezrobotnych  

w ogólnej liczbie osób zarejestrowanych jako bezrobotny na terenie Miasta Siedlce 

wyniósł 49,73%. Oznacza to, że blisko połowa osób bezrobotnych to osoby 

długotrwale bezrobotne. Jest to zjawisko niekorzystne, ponieważ długotrwałe 

pozostawanie bez pracy prowadzi w dłuższej perspektywie czasowej do 

marginalizacji i wykluczenia społecznego. 

Bezrobocie długotrwałe dotyczy tych jednostek analitycznych, dla których wskaźnik 

Udział osób długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie osób bezrobotnych jest 

wyższy niż średnia wartość dla Miasta Siedlce. Jednostki te zostały wyszczególnione 

w tabeli. 

Tabela 33 Udział osób długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie osób 
bezrobotnych 

Jednostka analityczna Udział osób długotrwale bezrobotnych  
w ogólnej liczbie osób bezrobotnych 

10 Lutego 69,23% 
11 Listopada 64,71% 

22 Pułku Piechoty 100,00% 
3 Maja 68,00% 

Adama Mickiewicza 50,00% 
Aleksandra Fredry 100,00% 

Armii Krajowej 50,00% 
Bajkowa 100,00% 

Batalionów Chłopskich 100,00% 
Białostocka 50,00% 

Bieszczadzka 66,67% 
Błonie 60,00% 

Bolesława Prusa 50,00% 
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Jednostka analityczna 
Udział osób długotrwale bezrobotnych  

w ogólnej liczbie osób bezrobotnych 
Borowikowa 100,00% 
Borówkowa 100,00% 

Bronisława Krakówki 100,00% 
Browarna 100,00% 
Brzeska 55,56% 

Cmentarna 70,00% 
Czerwonego Krzyża 50,00% 

Dom kolejowy 50,00% 
Fabryczna 66,67% 
Floriańska 53,33% 

Gabriela Narutowicza 50,00% 
Garwolińska 60,00% 

Gąski Balbinki 100,00% 
Gen. Franciszka Kleeberga 50,00% 

Gen. Orlicz-Dreszera 60,00% 
Gen. Stanisława Maczka 50,00% 

Gen. Stefana Grota-Roweckiego 100,00% 
Geodetów 54,55% 

Gliniana 50,00% 
Grabowa 100,00% 

Graniczna 100,00% 
Ignacego Daszyńskiego 53,33% 

Ignacego Paderewskiego 50,00% 
Ignacego Prądzyńskiego 100,00% 

Ignacego Wojewódzkiego 50,00% 
Jacka Woszczerowicza 50,00% 

Jana Kilińskiego 52,38% 
Jana Kochanowskiego 66,67% 

Janowska 50,00% 
Janusza Korczaka 100,00% 

Jasna 100,00% 
Józefa Chełomińskiego 50,00% 

Józefa Formińskiego 55,00% 
Józefa Ignacego Kraszewskiego 50,00% 

Józefa Piłsudskiego 60,00% 
Kałuszyńska 100,00% 

Karola Szymanowskiego 50,00% 
Karowa 66,67% 

Kaszubska 100,00% 
Kazimierza Przerwy-Tetmajera 68,00% 

Kazimierowska 100,00% 
Kolejowa 66,67% 

Księcia Józefa Poniatowskiego 62,50% 
Księdza Ignacego Skorupki 100,00% 

Leopolda Staffa 50,00% 
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Jednostka analityczna 
Udział osób długotrwale bezrobotnych  

w ogólnej liczbie osób bezrobotnych 
Leśna 66,67% 

Lipowa 100,00% 
Ludwika Solskiego 100,00% 

Łomżyńska 100,00% 
Łukowska 50,00% 

Małgorzata Maciągowej 50,00% 
Mazowiecka 100,00% 

Mazurska 55,56% 
Mieczysława Asłanowicza 80,00% 

Mieczysława Piotrowskiego 80,00% 
Mieszka I 61,11% 

Myśliwska 100,00% 
Nauczycielska 100,00% 

Ogrodowa 75,00% 
Osiedlowa 50,00% 

Pancernych 100,00% 
Pantaleona Potockiego 100,00% 

Partyzantów 62,50% 
Piaski Zamiejskie 54,55% 

Piaskowa 60,00% 
Plac tysiąclecia 50,00% 

Plantowa 66,67% 
Platynowa 100,00% 
Podlaska 54,55% 

Podsekulska 100,00% 
Polna 66,67% 

Południowa 50,00% 
Pomorska 64,71% 

Powstańców Warszawy 66,67% 
Poziomkowa 50,00% 

Północna 100,00% 
Próżna 50,00% 

Pr,zymiarki 100,00% 
Rynkowa 50,00% 
Saperów 50,00% 

Składowa 66,67% 
Spokojna 54,55% 

Stanisława Konarskiego 100,00% 
Stefana Batorego 62,50% 

Sulimów 66,67% 
Szkolna 100,00% 

Ślepa 100,00% 
Śmiała 50,00% 

Świętej Królowej Jadwigi 50,00% 
Tulipanowa 100,00% 
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Jednostka analityczna 
Udział osób długotrwale bezrobotnych  

w ogólnej liczbie osób bezrobotnych 
Ułanów 100,00% 

Unitów Podlaskich 53,85% 
Waleriana Łukasińskiego 100,00% 

Węgrowska 66,67% 
Wiązowa 100,00% 

Widok 100,00% 
Władysława Broniewskiego 50,00% 

Władysława Jagiełły 55,56% 
Wojska Polskiego 60,00% 

Wrzosowa 100,00% 
Zambrowska 100,00% 

Zielna 100,00% 
Zielona 50,00% 

Zygmunta Sierakowskiego 50,00% 
Zygmunta Vogla 100,00% 

Żaboklicka 50,00% 
Żuławska 66,67% 
Żwirowa 50,00% 

Żytnia 50,00% 
Miasto Siedlce 49,73% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach oraz 
Urzędu Miasta Siedlce 

Niski poziom edukacji 

O poziomie edukacji świadczą przede wszystkim wyniki egzaminów sprawdzających 

wiedzę oraz umiejętności uczniów, w tym przypadku egzaminu ósmoklasisty. Jest to 

obowiązkowy sprawdzian wiedzy uczniów kończących w danym roku szkołę 

podstawową. Obejmuje swoim zakresem trzy przedmioty obowiązkowe, czyli język 

polski, matematykę oraz język obcy nowożytny. 

Na potrzeby analizy wskaźnikowej wzięto pod uwagę wyniki egzaminu ósmoklasisty 

przeprowadzonego w roku szkolnym 2024/2025. 

Kolejna tabela przedstawia wyniki uczniów publicznych szkół podstawowych 

funkcjonujących w Mieście Siedlce do średniej uzyskanej w całej jednostce 

samorządowej.  
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Tabela 34 Wyniki egzaminów ósmoklasisty 

 Wynik język polski Wynik 
matematyka 

Wynik 
język 

angielski 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Komisji Edukacji Narodowej  65,39 45,82 65,91 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Gabriela Narutowicza 67,74 53,68 70,06 

Szkoła Podstawowa nr 3 z 
Oddziałami Integracyjnymi im. 

Tadeusza Kościuszki 
68,31 55,24 73,01 

Szkoła Podstawowa nr 4 im. 
Adama Mickiewicza 77,85 57,28 76,74 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. 
Władysława Rawicza 70,43 52,81 76,83 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 6 im. 

Władysława Broniewskiego 
75,79 54,00 73,80 

Szkoła Podstawowa nr 7 im. 
Czesława Kamińskiego 66,08 50,07 77,58 

Szkoła Podstawowa nr 8 im. 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego  75,71 68,71 76,16 

Szkoła Podstawowa nr 9 im. 
Henryka Sienkiewicza 69,87 46,37 71,28 

Szkoła Podstawowa nr 10 im. 
Księżnej Aleksandry Ogińskiej 77,99 58,23 75,16 

Szkoła Podstawowa nr 11 im. Jana 
Pawła II 75,76 62,47 79,71 

Szkoła Podstawowa nr 12 im. 
Kornela Makuszyńskiego 67,15 53,40 69,87 

Miasto Siedlce 71,11 55,32 74,1 

Źródło: opracowanie własne na podstawie https://mapa.wyniki.edu.pl/MapaEgzaminow/ 
(15.10.2025 r.) 

Analiza danych wykazała, że niski poziom edukacji pod względem najwyższej 

koncentracji zjawiska (wskaźnik w odniesieniu do każdego przedmiotu niższy niż 

średnia dla miasta) na terenie Miasta Siedlce w największym stopniu dotyczy uczniów 

następujących ulic: Berka Joselewicza, Biskupa Ignacego Świrskiego, Błonie, 

Bohaterów Getta, Elizy Orzeszkowej, Esperanto, Floriańska Generała Józefa Bema 

Generała Władysława Andersa, Gospodarcza, Jana Kochanowskiego, Józefa 

Piłsudskiego, Katedralna, Kazimierza Pułaskiego, Krótka, Księcia Józefa 

Poniatowskiego, Księdza Jana Niedziałka, Mała, Mieczysława Asłanowicza, 

Młynarska, Mylna, Nauczycielska, Niecała, Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Pusta, 

Sądowa, Stanisława Konarskiego, Starowiejska, Szaloma Asza, Tadeusza Kościuszki, 

https://mapa.wyniki.edu.pl/MapaEgzaminow/
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Teatralna, Wiatraczna, Wojskowa, Biskupa Henryka Przeździeckiego, Brzozowa, 

Czesława Dylewicza, Dywizjonu 303, Eugeniusza Pankiewicza, Felicji Grunwaldowej, 

Feliksa Hłasko, Heleny Ryszkowskiej, Ignacego Prądzyńskiego, Ignacego 

Wojewódzkiego, Inżynierska, Jana Kasprowicza, Jaśminowa, Józefa Mikulskiego, 

Kablowa, Kałuszyńska, Karola Piechowskiego, Kazimierza Przerwy Tetmajera, 

Kruszcowa, Kwiatowa, Lotników, Łomżyńska, Marii Żyburowej, Mieczysława 

Piotrowskiego, Mineralna, Niklowa, Obrońców Helu, Piaski Zamiejskie, Plantowa, 

Platynowa, Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego, Przymiarki, Rotmistrza Witolda 

Pileckiego, Rozdroże, Rzeczna, Saperów, Siewna, Spokojna, Srebrna, Stodolna, 

Storczykowa, Strumykowa, Szkolna, Tadeusza Boya Żeleńskiego, Tadeusza 

Zieleniewskiego, Ułanów, Warszawska, Wesoła, Węgrowska, Władysława 

Orłowskiego, Wojska Polskiego, Zachodnia, Zambrowska, Źródlana, Żniwna, 3 Maja 

Berdyczowska, Borowiczan, Brzeska, Budowlana, Chłodna, Dobra, Dom Kolejowy, 

Dworska, Erazma Chejły, Fabryczna, Feliksa Zaremby, Generała Franciszka 

Kleeberga, Furmańska, Generała Grota-Roweckiego, Gliniana, Hoża, I Brygady 

Legionów, Kolejowa, Księdza Ignacego Jana Skorupki, Księdza Piotra Ściegiennego, 

Łączna, Murarska, Sekulska, Słoneczna, Sulimów, Sybiraków, Świętokrzyska, 

Terespolska, Torowa, Ujrzanowska, Urwana, Ziuty Buczyńskiej, Bolesława Chrobrego, 

Dolna, Graniczna, Jagiellońska, Jana III Sobieskiego, Józefa Mireckiego, Julina 

Tuwima, Juliusza Słowackiego, Karowa, Łąkowa, Magazynowa, Marii Konopnickiej, 

Mieszka I, Północna, Ppłk. Mariana Ewalda Drobika, Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, 

Generała Romana Góreckiego, Sokołowska, Stefana Batorego, Stefana Okrzei, 

Stefana Żeromskiego, Strzalińska, Tadeusza Rejtana, Wincentego Pola, Władysława 

Broniewskiego, Władysława Jagiełły, Zamiejska, Zygmunta Sierakowskiego, 

Aleksandra Rytla, Antoniego Wintera, Artyleryjska, Bernarda Bucholca, Borówkowa, 

Borowikowa, Chmielna, Domanicka, Dzieci Zamojszczyzny, Gajowa, Garwolińska, 

Generała Ryszarda Kuklińskiego, Grzybowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kalinowa, 

Konwaliowa, Krucza, Kurkowa, Leśna, Łowcza, Malinowa, Motocyklowa, Myśliwska, 

Niepodległości, Obozowa, Okopowa, Pamięci Ofiar II Wojny Światowej, Ostoja Leśna, 

Piwna, Poziomkowa, PTTK, Podmiejska, Romanówka, Rybacka, Sosnowa, Stanisława 

Rutkowskiego, Strzelecka, Unitów Podlaskich, Wędkarska, Wilcza, Wrzosowa, 

Wspólna, Wodniaków, Zięby, Żeglarska, Żurawinowa. 



98 
 

Niewystarczający poziom uczestnictwa w życiu publicznym 

Uzupełnieniem analizy zjawisk społecznych jest aktywność obywatelska wyrażona 

udziałem w wyborach samorządowych w 2024 r. Wskaźnikiem, w tym przypadku jest 

frekwencja wyborcza, która pokazuje jak mieszkańcy danej jednostki samorządowej  

są zaangażowani w wybór władz na poziomie lokalnym oraz regionalnym. 

Wybory samorządowe w 2024 r. w Mieście Siedlce zostały przeprowadzone w oparciu 

o podział Miasta na stałe obwody głosowania, co zostało zaprezentowane  

w podrozdziale Podział administracyjny i organizacyjny. 

W wyborach samorządowych w 2024 r. Liczba uprawnionych do głosowania  

w Mieście Siedlce wynosiła 57 009, natomiast liczba kart ważnych wynosiła 28 955. 

Oznacza to, że frekwencja wyborcza na poziomie Miasta osiągnęła wartość 50,79% 

Tabela przedstawia frekwencję wyborczą w wyborach samorządowych w 2024 r.  

w poszczególnych obwodach głosowania w Mieście Siedlce. 

Tabela 35 Frekwencja wyborcza w wyborach samorządowych w 2024 r. 

Numer komisji 
Liczba 

uprawnionych do 
głosowania 

Liczba kart ważnych Frekwencja 
wyborcza 

1 1 490 725 48,66% 
2 1 350 683 50,59% 
3 1 486 741 49,87% 
4 1 675 865 51,64% 
5 1 019 499 48,97% 
6 1 351 733 54,26% 
7 1 717 811 47,23% 
8 1 665 920 55,26% 
9 1 855 999 53,85% 

10 1 657 812 49,00% 
11 1 488 843 56,65% 
12 1 487 788 52,99% 
13 1 500 821 54,73% 
14 1 082 458 42,33% 
15 1 472 694 47,15% 
16 1 540 738 47,92% 
17 1 544 652 42,23% 
18 1 300 613 47,15% 
19 1 352 614 45,41% 
20 1 318 688 52,20% 
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Numer komisji 
Liczba 

uprawnionych do 
głosowania 

Liczba kart ważnych Frekwencja 
wyborcza 

21 1 358 654 48,16% 
22 1 251 661 52,84% 
23 1 124 691 61,48% 
24 1 436 769 53,55% 
25 1 561 828 53,04% 
26 1 671 883 52,84% 
27 1 763 929 52,69% 
28 1 491 826 55,40% 
29 1 784 907 50,84% 
30 1 309 663 50,65% 
31 1 523 770 50,56% 
32 1 603 786 49,03% 
33 1 424 764 53,65% 
34 1 517 778 51,29% 
35 1 546 783 50,65% 
36 1 419 731 51,52% 
37 1 591 747 46,95% 
38 1 822 983 53,95% 
39 268 19 7,09% 
40 53 29 54,72% 
41 34 4 11,76% 
42 79 40 50,63% 
43 34 13 38,24% 

Miasto Siedlce 57 009 28 955 50,79% 

Źródło: https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/frekwencja/Koniec/pow/146400 (dostęp: 
17.11.2025 r.) 

Aktywność obywatelską w wyborach samorządowych w 2024 r. na poziomie niższym 

niż średnia dla Miasta Siedlce odnotowano w obwodach głosowania o numerach: 1, 

2, 3, 5, 7, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 30, 31, 32, 35, 37, 39, 41, 42 i 43. Obejmują 

one następujące jednostki analityczne: Jana III Sobieskiego, Sokołowska, Stefana 

Batorego, 11 Listopada, Osiedlowa, Rynkowa, Bolesława Chrobrego, Dolna, Karowa, 

Mieszka I, Strzalińska, Zamiejska, Graniczna, Władysława Jagiełły, Sabiny Artych, 

Boczna, Godetów, Zbigniewa Herberta, Świętej Królowej Jadwigi, Biskupa Jana 

Mazura, Miodowa, Księdza Józefa Obrębskiego, Ogińskich, Ogrodowa, Polna, Próżna, 

Starowiejska, Romualda Traugutta, Eugeniusza Wiszniewskiego, Szaloma,Asza, 

Esperanto, Floriańska, Stanisława Moniuszki, Morska, Józefa Piłsudskiego, 

Kazimierza Pułaskiego, Karola Szymanowskiego, Henryka Wieniawskiego, Tadeusza 

Czackiego, Jana Kiepury, 3 Maja, Ludwika Solskiego, Jacka Woszczerowicza, 

https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/frekwencja/Koniec/pow/146400
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Hetmana Stanisława Zółkiewskiego, Amii Krajowej Głucha, Jana Kilińskiego, Plac 

Tysiąclecia, Henryka Sienkiewicza, Świętojańska, Wałowa, Wojska Polskiego, Cicha, 

Mariana Grabowskiego, Jarosława Iwaszkiewicza, Kablowa, Piaskowa, Plantowa, 

Kazimierza Przerwy-Tetmajer, Władysława Reymonta, Spokojna, Szkolna, 

Warszawska, Berdyczowska, Borowiczan, I Brygady Legionów, Brzeska, Ziuty 

Buczynskiej, Budowlana, Erazma Chejły, Dobra, Dom Kolejowy, Farbyczna, 

Floriańska, Furmańska, Gliniana, Murarska, Sulimów, Świętokrzyska, Torowa, 

Urwana, Feliksa Zaremby, Tytusa Chałubińskiego, Chłodna, Dworska, Józefa 

Formińskiego, Generała Stefana Grota-Roweckiego, Hoża, Kolejowa, Łączna, 

Słoneczna, Sybiraków, Księdza Piotra Ściegiennego, Gerenała Franciszka Kleeberga, 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Karpacka, Generała Stanisława Maczka, 

Podmiejska, Pomorska, Bieszczadzka, Henryka Guta, Karpacka, Kaszubska, 

Pescantina, Żuławska, Czesława Dylewicza, Fizylierów, Felicji Grunwaldowej, 

Grunwaldzka, Feliksa Hłasko, Inżynierska, Jaśminowa, kałuszyńska, Kwiatowa, 

Łomżyńska, Józefa Mikulskiego, Pancernych, Eugeniusza Pankiewicza, Karola 

Piechowskiego, Mieczysława Piotrowskiego, Przymiarki, Heleny Ryszkowskiej, 

Storczykowa, Warszawska, Wesoła, Węgrowska, Ignacego Wojewódzkiego, 

Zambrowska, Tadeusza Zieniewskiego, Marii Żyburowej, Ludomira Benedyktowicza, 

Ceglana, Małgorzaty Maciągowej, Partyzantów, Podlaska, Zygmunta Vogla, Ignacego 

Daszyńskiego, Czesława Dylewicza, Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego, 

Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, Kątowa, Mineralna, Władysława Orłowskiego, 

Piaski Zamiejskie, Piaskowa, Rozdroże, Rzeczna, Siewna, Stodolna, Strumykowa, 

Zachodnia, Źródlana, Żniwna. 

Sfera gospodarcza 

Zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy o rewitalizacji, poza koncentracją negatywnych zjawisk 

społecznych na obszarze gminy w stanie kryzysowym musi występować co najmniej 

jedno inne negatywne zjawisko, w tym przykładowo gospodarcze. 

W szczególności może ono obejmować niski stopień przedsiębiorczości czy słabą 

kondycję lokalnych przedsiębiorstw. 
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Niski stopień przedsiębiorczości 

Ocena poziomu przedsiębiorczości jest możliwa w szczególności na podstawie 

analizy liczby podmiotów gospodarczych zarejestrowanych na terenie danej jednostki 

samorządu terytorialnego. Ze względu na to, że rejestr REGON ujmuje wiele 

przedsiębiorstw o charakterze typowo rolniczym, które nie wpływają na poziom 

przedsiębiorczości danego samorządu, zdecydowano przeprowadzić analizę na 

podstawie danych z rejestru CEiDG. 

Na dzień 17 października 2025 r. na terenie Miasta Siedlce, zgodnie z rejestrem 

CEIDG, zarejestrowanych było łącznie 6 086 podmiotów gospodarczych. Oznacza to, 

że średnia miasta w przeliczeniu na 100 mieszkańców wyniosła 8,38.  

Niski poziom przedsiębiorczości dotyczy tych jednostek analitycznych, dla których 

wskaźnik Liczba podmiotów gospodarczych na 100 mieszkańców jest niższy niż 

średnia wartość dla Miasta Siedlce. Jednostki te zostały wyszczególnione w tabeli. 

Tabela 36 Liczba podmiotów gospodarczych w przeliczeniu na 100 mieszkańców 
w poszczególnych jednostkach analitycznych Miasta Siedlce 

Jednostka analityczna 
Liczba podmiotów gospodarczych na 100 

mieszkańców 

10 Lutego 8,38 

22 Pułku Piechoty 5,88 

Adama Mickiewicza 5,12 

Adolfa Ganiewskiego 6,82 

Aleksandra Fredry 0,00 

Bernarda Bucholca 1,01 

Bieszczadzka 5,26 

Biskupa Henryka Przeździeckiego 8,02 

Biskupa Jana Mazura 0,00 

Bluszczowa 0,00 

Błonie 7,76 

Boczna 5,74 

Bolesława Chrobrego 5,09 

Borówkowa 6,35 

Bronisława Krakówki 7,14 

Brzozowa 0,00 

Bukowa 5,56 

Ceglana 8,51 

Chabrowa 6,67 

Chmielna 5,00 

Cicha 0,00 

Cmentarna 6,65 
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Jednostka analityczna 
Liczba podmiotów gospodarczych na 100 

mieszkańców 

Cypriana Kamila Norwida 7,27 

Czerwonego Kapturka 4,23 

Czesława Dylewicza 7,73 

Dobra 0,00 

Domanicka 5,50 

Dom kolejowy 0,00 

Dr Henryka Jordana 0,00 

Dzieci Zamojszczyzny 7,33 

Erazma Chejły 2,56 

Eugeniusza Pankiewicza 0,00 

Fabryczna 6,90 

Feliksa Zaremby 7,25 

Furmańska 0,00 

Gąski Balbinki 6,52 

Gen. Jana Skrzyneckiego 5,34 

Gen. Józefa Bema 8,37 

Gen. Józefa Chłopickiego 1,92 

Geb. Józefa Dwernickiego 7,69 

Gen. Józefa Sowińskiego 6,52 

Gen. Orlicz-Dreszera 1,69 

Gen. Romana Góreckiego 2,90 

Gen. Stanisława Maczka 4,49 

Gen. Stefana Grota-Roweckiego 0,00 

Geodetów 4,24 

Gliniana 6,73 

Gospodarcza 4,51 

Grabianowska 9,96 

Grabowa 4,76 

Grzybowa 1,28 

Henryka Guta 6,25 

Henryka Wieniawskiego 0,77 

Hoża 6,67 

I Brygady Legionów 2,86 

Ignacego Daszyńskiego 3,64 

Ignacego Paderewskiego 6,67 

Ignacego Wojewódzkiego 5,96 

Jacka Woszczerowicza 2,74 

Jana Brzechwy 8,16 

Jana III Sobieskiego 3,53 

Jana Kasprowicza 0,00 

Jana Kiepury 4,08 

Janiny Porazińskiej 4,72 

Jaroslawa Iwaszkiewicza 5,81 

Jasna 6,52 
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Jednostka analityczna 
Liczba podmiotów gospodarczych na 100 

mieszkańców 

Joachima Lelewela 6,90 

Jodłowa 5,68 

Józefa Formińskiego 6,62 

Józefa Mireckiego 7,18 

Juliusza Słowackiego 7,62 

Karola Lewandowskiego 6,77 

Karola Szymanowskiego 2,44 

Karpacka 2,96 

Kasztanowa 8,04 

Kaszubska 3,34 

Kazimierza Hozera 2,80 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera 1,71 

Klonowa 6,25 

Konstantego Ildefonsa Gałczynskiego 4,64 

Kopciuszka 5,41 

Kornela Makuszyńskiego 0,00 

Koszarowa 4,74 

Kruszcowa 6,42 

Księdza Ignacego Skorupki 0,00 

Księdza Piotra Ściegiennego 3,24 

Księdza Stanisława Brzóski 7,23 

Kubusia Puchatka 5,63 

Kurkowa 0,00 

Kurpiowska 3,44 

Kwiatowa 5,08 

Laurowa 0,00 

Lawendowa 0,00 

Leopolda Staffa 7,41 

Liliowa 0,00 

Lipowa 3,80 

Lubelska 7,41 

Ludomira Benedyktowicza 0,00 

Ludwika Solskiego 1,69 

Łąkowa 5,33 

Łomżyńska 3,61 

Łosicka 8,33 

Magnoliowa 4,72 

Makowa 0,00 

Malinowa 4,76 

Mariana Grabowskiego 3,23 

Marii Konopnickiej 4,05 

Marii Żyburowej 0,00 

Mazowiecka 6,55 

Mazurska 7,46 
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Jednostka analityczna 
Liczba podmiotów gospodarczych na 100 

mieszkańców 

Mieczysława Piotrowskiego 6,59 

Mieszka I 6,17 

Mikołaja Kopernika 4,69 

Mikołaja Reja 1,59 

Miła 3,57 

Młynarska 6,05 

Modrzewiowa 7,07 

Murarska 7,14 

Myśliwska 5,95 

Niepodległości 4,80 

Nowy Świat 6,66 

Obozowa 1,72 

Obrońców Helu 3,75 

Ogrodowa 7,20 

Okrężna 6,67 

Osiedlowa 4,94 

Pantaleona Potockiego 4,52 

Pescantina 6,77 

Piaski Starowiejskie 6,67 

Piaski Zamiejskie 6,92 

Piaskowa 7,98 

Piwna 8,00 

Plac Wolności 0,00 

Plantowa 3,85 

Platynowa 4,11 

Podlaska 5,09 

Podmiejska 0,00 

Podsekulska 6,67 

Pogodna 8,11 

Pomorska 3,74 

Powstańców Warszawy 6,63 

Poziomkowa 7,25 

Poznańska 6,04 

Północna 3,36 

Próżna 5,53 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 4,43 

Rakowiecka 6,95 

Romanówka 6,36 

Rumiankowa 7,14 

Sabiny Artych 5,88 

Saperów 7,27 

Sekulska 5,43 

Składowa 6,79 

Słoneczna 4,12 
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Jednostka analityczna 
Liczba podmiotów gospodarczych na 100 

mieszkańców 

Sosnowa 5,21 

Spokojna 4,55 

Stanisława Moniuszki 2,88 

Stanisława Wyspiańskiego 5,88 

Stefana Batorego 4,40 

Stefana Okrzei 6,47 

Stefana Żeromskiego 2,38 

Stokrotki 6,52 

Storczykowa 0,00 

Strumykowa 0,00 

Strzelecka 5,88 

Sulimów 3,69 

Śniadeckich 3,03 

Świerkowa 7,69 

Świętej Faustyny Kowalskiej 7,32 

Świętej Królowej Jadwigi 3,09 

Tadeusza Boya-Żeleńskiego 0,00 

Tadeusza Czackiego 3,05 

Tadeusza Kościuszki 7,14 

Tadeusza Rejtana 6,00 

Topolowa 5,66 

Tytusa Chałubińskiego 6,15 

Ułanów 3,77 

Unitów Podlaskich 4,74 

Urwana 0,00 

Waleriana Łukasińskiego 6,21 

Wesoła 6,52 

Wiatraczna 1,51 

Wiązowa 3,85 

Widok 7,29 

Wilcza 3,03 

Wincentego Pola 8,11 

Władysława Jagiełły 4,35 

Władysława Kamińskiego 3,03 

Władysława Orłowskiego 0,00 

Władysława Rawicza 6,72 

Władysława Reymonta 6,96 

Wodniaków 3,89 

Zambrowska 8,00 

Zamiejska 0,00 

Zielona 5,17 

Zięby 5,88 

Zygmunta Glogera 0,00 

Zygmunta Sierakowskiego 3,92 
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Jednostka analityczna 
Liczba podmiotów gospodarczych na 100 

mieszkańców 

Żniwna 0,00 

Żuławska 4,44 

Żurawinowa 0,00 

Żwirowa 5,73 

Żytnia 6,63 

Miasto Siedlce 71,11 

Źródło: opracowanie własne na podstawie rejestru CEiDG (dostęp: 17.10.2025 r.) 

Kondycja ekonomiczna podmiotów gospodarczych 

Wskaźniki dotyczące liczby podatników CIT oraz wysokości odprowadzanego 

podatku CIT stanowią ważny miernik aktywności gospodarczej i kondycji 

ekonomicznej przedsiębiorstw działających na danym obszarze. Odzwierciedlają one 

skalę działalności podmiotów gospodarczych posiadających osobowość prawną 

oraz ich zdolność do generowania dochodów i tworzenia miejsc pracy. 

Analiza w tym zakresie pozwala ocenić poziom przedsiębiorczości, atrakcyjność 

inwestycyjną jednostki oraz jej potencjał gospodarczy w kontekście zrównoważonego 

rozwoju miasta. 

Zgodnie z danymi Urzędu Skarbowego w Siedlcach, liczba podatników CIT na koniec 

2024 roku wyniosła łącznie 1 088 osób, natomiast łączna kwota podatku należnego 

osiągnęła wartość 8 105 813,00 zł, co daje średnią kwotę podatku dochodowego od 

osób prawnych w przeliczeniu na jednego podatnika w wysokości 7 450,20 zł. 

Niski poziom kondycji ekonomicznej przedsiębiorstw dotyczy tych jednostek 

analitycznych, dla których wskaźnik Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 1 

podatnika jest niższy niż średnia wartość dla Miasta Siedlce. Jednostki te zostały 

wyszczególnione w tabeli. 

Tabela 37 Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 1 podatnika 

Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

10 Lutego 363,33 

11 Listopada 122,78 

22 Pułku Piechoty 0,00 

Adama Asnyka 0,00 

Adama Mickiewicza 0,00 

Adolfa Ganiewskiego 0,00 

Akacjowa 0,00 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Aleksandra Fredry 0,00 

Aleksandra Rytla 1741,83 

Aleksandrowska 1347,83 

Antoniego Wintera 0,00 

Arcybiskupa Ignacego Krasickiego 5208,50 

Armii Krajowej 3645,78 

Bajkowa 0,00 

Batalion Chłopskich 0,00 

Berka Joselewicza 31,67 

Bernarda Bucholca 0,00 

Białostocka 0,00 

Bieszczadzka 0,00 

Biskupa Jana Mazura 0,00 

Bitwy Warszawskiej 2591,00 

Bluszczowa 0,00 

Błonie 0,00 

Boczna 0,00 

Bolesława Chrobrego 2449,25 

Bolesława Prusa 0,00 

Borowiczan 0,00 

Borowikowa 0,00 

Borówkowa 0,00 

Bronisława Krakówki 0,00 

Browarna 1637,71 

Brzozowa 0,00 

Bukowa 0,00 

Ceglana 0,00 

Chabrowa 0,00 

Chłodna 1722,00 

Chmielna 0,00 

Cicha 0,00 

Cmentarna 175,50 

Cypriana Kamila Norwida 0,00 

Czerwonego Kapturka 0,00 

Czesława Dylewicza 5620,83 

Daktylowa 0,00 

Dobra 0,00 

Dolna 0,00 

Domanicka 5449,50 

Dom kolejowy 0,00 

Dr Henryka Jordana 0,00 

Dworska 0,00 

Dywizjonu 303 0,00 

Dzieci Zamojszczyzny 0,00 

Elizy Orzeszkowej 0,00 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Erazma Chejły 0,00 

Esperanto 0,00 

Eugeniusza Pankiewicza 0,00 

Fabryczna 0,00 

Felicji Grunwaldowej 0,00 

Feliksa Zaremby 0,00 

Fizylierów 0,00 

Fryderyka Chopina 0,00 

Furmańska 0,00 

Gabriela Narutowicza 0,00 

Gajowa 0,00 

Garwolińska 2294,00 

Gąski Balbinki 0,00 

Gen. Franciszka Kleeberga 0,00 

Gen. Jana Skrzyneckiego 0,00 

Gen. Józefa Bema 1372,00 

Gen. Józefa Chłopickiego 0,00 

Geb. Józefa Dwernickiego 0,00 

Gen. Józefa Sowińskiego 106,00 

Gen. Orlicz-Dreszera 19,09 

Gen. Romana Góreckiego 0,00 

Gen. Stanisława Maczka 120,50 

Gen. Stefana Grota-Roweckiego 0,00 

Gen. Władysława Andersa 0,00 

Geodetów 0,00 

Gliniana 0,00 

Głucha 0,00 

Gospodarcza 20,00 

Grabianowska 0,00 

Grabowa 0,00 

Graniczna 0,00 

Grunwaldzka 6090,50 

Grzegorza Piramowicza 0,00 

Gustwa Morcinka 0,00 

Hanny Januszewskiej 0,00 

Henryka Guta 0,00 

Henryka Wieniawskiego 64,00 

Hoża 0,00 

I Brygady Legionów 0,00 

Ignacego Daszyńskiego 3810,40 

Ignacego Paderewskiego 5139,00 

Ignacego Prądzyńskiego 0,00 

Ignacego Wojewódzkiego 0,00 

Inżynierska 0,00 

Iwana Kryłowa 0,00 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Jacka Woszczerowicza 0,00 

Jagiellońska 0,00 

Jagodowa 0,00 

Jana Brzechwy 0,00 

Jana Długosza 0,00 

Jana Henryka Dąbrowskiego 0,00 

Jana III Sobieskiego 139,63 

Jana Kiepury 0,00 

Jana Kilińskiego 3646,00 

Jana Kochanowskiego 588,14 

Janiny Porazińskiej 0,00 

Janowska 0,00 

Janusza Korczaka 0,00 

Jaroslawa Iwaszkiewicza 0,00 

Jarzębinowa 0,00 

Jasna 0,00 

Jaśminowa 0,00 

Jaworowa 0,00 

Jedność 0,00 

Jesionowa 0,00 

Joachima Lelewela 0,00 

Jodłowa 0,00 

Józefa Chełomińskiego 0,00 

Józefa Formińskiego 3698,33 

Józefa Ignacego Kraszewskiego 123,00 

Józefa Mikulskiego 0,00 

Józefa Piłsudskiego 3450,21 

Juliana Tuwima 0,00 

Juliusza Słowackiego 0,00 

Kablowa 0,00 

Kalinowa 0,00 

Kałuszyńska 0,00 

Karola Lewandowskiego 47,67 

Karola Piechowskiego 0,00 

Karola Szymanowskiego 28,50 

Kasztanowa 0,00 

Kaszubska 0,00 

Katedralna 3126,00 

Kazimierza Hozera 0,00 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera 0,00 

Kazimierza Pułaskiego 330,54 

Kątowa 0,00 

Klonowa 0,00 

Kokosowa 0,00 

Kolejowa 5887,38 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 0,00 

Konwaliowa 0,00 

Kopciuszka 0,00 

Kornela Makuszyńskiego 0,00 

Koszarowa 158,25 

Krótka 0,00 

Krucza 0,00 

Kruszcowa 0,00 

Księcia Józefa Poniatowskiego 6567,81 

Księdza Ignacego Skorupki 0,00 

Księdza Jana Niedziałka 1042,00 

Księdza Józefa Obrębskiego 0,00 

Księdza Piotra Ściegiennego 0,00 

Księdza Stanisława Brzóski 0,00 

Kubusia Puchatka 0,00 

Kurkowa 0,00 

Kurpiowska 0,00 

Kwiatowa 0,00 

Laurowa 0,00 

Lawendowa 0,00 

Leopolda Staffa 0,00 

Leśna 1955,33 

Liliowa 0,00 

Lipowa 0,00 

Lotników 0,00 

Lubelska 0,00 

Ludomira Benedyktowicza 0,00 

Ludwika Solskiego 0,00 

Łączna 0,00 

Łąkowa 0,00 

Łomżyńska 0,00 

Łosicka 0,00 

Łowcza 0,00 

Łukowska 0,00 

Magnoliowa 0,00 

Makowa 0,00 

Malinowa 0,00 

Mała 70,50 

Małgorzata Maciągowej 0,00 

Mariana Grabowskiego 0,00 

Marii Żyburowej 0,00 

Mazowiecka 0,00 

Mieczysława Asłanowicza 3667,17 

Mieczysława Piotrowskiego 1562,67 

Mieszka I 0,00 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Mikołaja Kopernika 0,00 

Mikołaja Reja 0,00 

Miła 0,00 

Mineralna 0,00 

Miodowa 0,00 

Młynarska 2490,31 

Modrzewiowa 0,00 

Motocyklowa 0,00 

Mylna 0,00 

Myśliwska 0,00 

Nauczycielska 0,00 

Niepodległości 0,00 

Niklowa 0,00 

Nowy Świat 1343,33 

Obozowa 0,00 

Obrońców Helu 0,00 

Obrońców Westerplatte 323,00 

Ogińskich 0,00 

Ogrodowa 0,00 

Okrężna 0,00 

Orzechowa 0,00 

Pancernych 0,00 

Pantaleona Potockiego 0,00 

Partyzantów 15,25 

Pescantina 617,25 

Piaski Starowiejskie 0,00 

Piaski Zamiejskie 0,00 

Piaskowa 0,00 

Piwna 0,00 

Plac tysiąclecia 0,00 

Plac Wolności 0,00 

Plantowa 0,00 

Plażowa 0,00 

Podlaska 0,00 

Podmiejska 0,00 

Podsekulska 0,00 

Pogodna 0,00 

Polna 0,00 

Pomorska 0,00 

Powstańców Warszawy 65,50 

Poziomkowa 91,50 

Poznańska 2632,24 

Północna 0,00 

Próżna 0,00 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5139,17 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Przymiarki 1810,00 

Radzyńska 0,00 

Rakowiecka 154,60 

Romanówka 0,00 

Romualda Traugutta 0,00 

Różana 0,00 

Rumiankowa 0,00 

Rybacka 1671,50 

Rynkowa 289,67 

Sabiny Artych 0,00 

Saperów 0,00 

Składowa 4943,25 

Słoneczna 0,00 

Smocza 0,00 

Sosnowa 57,00 

Spokojna 12,80 

Sportowa 0,00 

Srebrna 0,00 

Stanisława Konarskiego 0,00 

Stanisława Moniuszki 49,40 

Stanisława Rutkowskiego 0,00 

Stanisława Staszica 0,00 

Stanisława Wyspiańskiego 0,00 

Starowiejska 4039,35 

Stefana Batorego 3066,00 

Stefana Okrzei 0,00 

Stefana Starzyńskiego 562,41 

Stefana Żeromskiego 0,00 

Stodolna 0,00 

Stokrotki 0,00 

Storczykowa 0,00 

Strumykowa 0,00 

Strzalińska 0,00 

Strzelecka 0,00 

Sulimów 3731,00 

Sybiraków 0,00 

Szaloma Asza 3786,00 

Szkolna 1810,60 

Ślepa 0,00 

Śmiała 0,00 

Śniadeckich 0,00 

Świerkowa 0,00 

Świętej Królowej Jadwigi 0,00 

Świętojańska 6244,00 

Świętokrzyska 0,00 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Tadeusza Boya-Żeleńskiego 0,00 

Tadeusza Czackiego 2964,00 

Tadeusza Kościuszki 0,00 

Tadeusza Rejtana 0,00 

Tadeusza Zieleniewskiego 0,00 

Teatralna 111,00 

Terespolska 3298,91 

Topolowa 0,00 

Torowa 0,00 

Tulipanowa 0,00 

Tytusa Chałubińskiego 0,00 

Ułanów 0,00 

Unitów Podlaskich 4049,83 

Urwana 0,00 

Waleriana Łukasińskiego 0,00 

Wałowa 5618,25 

Warszawska 189,20 

Wesoła 0,00 

Wędkarska 0,00 

Węgrowska 0,00 

Wiatraczna 171,00 

Wiązowa 0,00 

Widok 0,00 

Wiejska 0,00 

Wierzbowa 0,00 

Wilcza 0,00 

Wincentego Pola 0,00 

Wincentego Witosa 0,00 

Wiolinowa 0,00 

Wiśniowa 0,00 

Własysława Broniewskiego 0,00 

Władysława Kamińskiego 0,00 

Władysława Orłowskiego 0,00 

Władysława Rawicza 0,00 

Władysława Reymonta 0,00 

Wodniaków 543,50 

Wojska Polskiego 855,75 

Wrzosowa 0,00 

Wspólna 0,00 

Zachodnia 0,00 

Zaciszna 0,00 

Zambrowska 0,00 

Zamiejska 0,00 

Zbrojna 0,00 

Zielna 0,00 



114 
 

Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku CIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Zielona 0,00 

Zięby 0,00 

Zygmunta Glogera 0,00 

Zygmunta Sierakowskiego 0,00 

Zygmunta Vogla 3544,00 

Źródlana 0,00 

Żeglarska 0,00 

Żniwna 0,00 

Żuławska 0,00 

Żurawinowa 0,00 

Żwirowa 0,00 

Żytnia 0,00 

Miasto Siedlce 7450,20 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Skarbowego w Siedlcach 

Kondycja ekonomiczna społeczności lokalnej 

Wskaźniki odnoszące się do liczby podatników PIT oraz kwoty odprowadzanego 

podatku PIT stanowią miarę aktywności zawodowej, poziomu zatrudnienia oraz 

dochodów mieszkańców. Odzwierciedlają kondycję ekonomiczną gospodarstw 

domowych i skalę indywidualnej aktywności gospodarczej, a tym samym wpływają 

na potencjał rozwojowy i siłę nabywczą społeczności lokalnej.  

Analiza przedmiotowych wskaźników pozwala zidentyfikować obszary o niższych 

dochodach i ograniczonych możliwościach ekonomicznych, co ma kluczowe 

znaczenie przy diagnozowaniu zjawisk kryzysowych w sferze gospodarczej. 

Zgodnie z danymi Urzędu Skarbowego w Siedlcach, liczba podatników PIT na koniec 

2024 roku wyniosła łącznie 41 427 osób, natomiast łączna kwota podatku należnego 

osiągnęła wartość 225 598 127,00 zł, co daje średnią kwotę podatku dochodowego 

od osób fizycznych w przeliczeniu na jednego podatnika w wysokości 5 445,68 zł. 

Niski poziom kondycji ekonomicznej mieszkańców dotyczy również tych jednostek 

analitycznych, dla których wskaźnik Średnia kwota podatku PIT w przeliczeniu na 1 

podatnika jest niższy niż średnia wartość dla Miasta Siedlce. Jednostki te zostały 

wyszczególnione w tabeli.  
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Tabela 38 Średnia kwota podatku PIT w przeliczeniu na 1 podatnika 

Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku PIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

3 Maja 3 958,57 

Akacjowa 5 343,82 

Aleksandra Fredry 1 822,67 

Armii Krajowej 3 923,71 

Artyleryjska 5 333,53 

Bajkowa 4 620,71 

Berka Joselewicza 380,00 

Białostocka 3 088,02 

Biskupa Jana Mazura 2 492,56 

Błonie 5 923,10 

Bohaterów Getta 3 845,52 

Bolesława Chrobrego 4 087,82 

Bolesława Prusa 2 180,17 

Browarna 3 897,59 

Brzeska 3 006,86 

Brzozowa 4 119,95 

Bukowa 5 202,00 

Chłodna 2 503,33 

Chmielna 4 947,47 

Cicha 3 100,00 

Cmentarna 4 683,17 

Cypriana Kamila Norwida 5 317,57 

Dobra 980,00 

Dolna 2 412,00 

Domanicka 4 799,69 

Dom kolejowy 2 635,90 

Dywizjonu 303 1 245,33 

Dzieci Zamojszczyzny 4 117,71 

Elizy Orzeszkowej 1 150,00 

Erazma Chejły 4 685,77 

Esperanto 3 342,50 

Eugeniusza Pankiewicza 3 663,75 

Feliksa Zaremby 3 467,05 

Floriańska 4 820,37 

Furmańska 3 505,00 

Gajowa 4 982,54 

Garwolińska 3 922,43 

Gąski Balbinki 2 325,44 

Gen. Franciszka Kleeberga 173,33 

Gen. Jana Skrzyneckiego 4 936,87 

Gen. Józefa Bema 4 300,80 

Geb. Józefa Dwernickiego 4 080,60 

Gen. Orlicz-Dreszera 4 203,16 

Gen. Stefana Grota-Roweckiego 3 072,25 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku PIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Gen. Władysława Andersa 0,00 

Geodetów 1 306,72 

Głucha 884,33 

Gospodarcza 4 648,28 

Grabowa 5 231,54 

Graniczna 4 159,85 

Grzegorza Piramowicza 3 991,57 

Gustwa Morcinka 5 121,13 

Hanny Januszewskiej 4 629,65 

Henryka Sienkiewicza 3 056,63 

Henryka Wieniawskiego 3 638,76 

Hoża 4 027,38 

I Brygady Legionów 2 687,47 

Jagiellońska 2 658,47 

Jana Henryka Dąbrowskiego 4 939,12 

Jana III Sobieskiego 4 000,87 

Jana Kasprowicza 4 582,83 

Jana Kiepury 3 287,54 

Jana Kilińskiego 4 269,97 

Jana Kochanowskiego 7 894,64 

Janiny Porazińskiej 4 319,04 

Janowska 4 770,79 

Jaroslawa Iwaszkiewicza 5 435,55 

Jasna 3 777,43 

Józefa Formińskiego 3 342,29 

Józefa Mireckiego 3 207,56 

Józefa Piłsudskiego 4 430,31 

Juliusza Słowackiego 1,02 

Kablowa 3 824,00 

Kałuszyńska 1 782,46 

Karola Piechowskiego 2 374,14 

Karola Szymanowskiego 3 362,98 

Karowa 2 098,05 

Karpacka 3 377,26 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera 1 779,92 

Kazimierza Pułaskiego 2 362,71 

Kątowa 474,29 

Klonowa 4 988,85 

Kokosowa 4 258,67 

Kolejowa 3 669,17 

Krótka 0,00 

Księcia Józefa Poniatowskiego 0,00 

Księdza Ignacego Skorupki 4 425,29 

Księdza Jana Niedziałka 485,18 

Księdza Piotra Ściegiennego 4 064,75 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku PIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Księdza Stanisława Brzóski 4 830,81 

Kubusia Puchatka 3 248,71 

Kurkowa 0,00 

Kurpiowska 4 799,12 

Leśna 4 580,03 

Lubelska 3 031,64 

Ludomira Benedyktowicza 3 770,38 

Ludwika Solskiego 2 891,05 

Łączna 4 452,33 

Łąkowa 4 211,97 

Makowa 3 188,00 

Mała 5 168,39 

Mariana Grabowskiego 4 631,03 

Marii Konopnickiej 4 433,12 

Mazurska 4 629,15 

Mieczysława Asłanowicza 3 788,43 

Mieszka I 4 026,45 

Mikołaja Reja 4 216,68 

Miła 2 485,83 

Mineralna 6 284,00 

Młynarska 4 117,38 

Monte Cassino 4 344,87 

Mylna 0,00 

Nauczycielska 2 644,86 

Niepodległości 4 903,01 

Niklowa 4 391,31 

Ogińskich 3 905,47 

Ogrodowa 3 914,88 

Osiedlowa 3 160,34 

Piaski Starowiejskie 5 390,39 

Plac tysiąclecia 3 897,32 

Plantowa 1 687,38 

Podlaska 4 820,34 

Podmiejska 2 484,75 

Podsekulska 3 171,00 

Polna 4 125,98 

Południowa 4 313,22 

Pomorska 4 701,66 

Północna 4 388,55 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 4 468,18 

Przymiarki 2 980,50 

Romanówka 4 492,27 

Rumiankowa 417,67 

Rybacka 4 405,14 

Rynkowa 4 102,36 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku PIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Składowa 4 322,14 

Słoneczna 4 337,39 

Sokołowska 4 785,11 

Sosnowa 3 514,75 

Spokojna 4 028,04 

Sportowa 3 782,55 

Stanisława Konarskiego 4 610,33 

Stanisława Moniuszki 3 124,49 

Stanisława Staszica 2 150,80 

Stanisława Wyspiańskiego 5 263,64 

Stefana Batorego 3 902,76 

Stefana Okrzei 4 510,53 

Stefana Starzyńskiego 1 118,82 

Stefana Żeromskiego 2 664,60 

Storczykowa 5 045,83 

Strzalińska 3 542,97 

Strzelecka 4 731,86 

Sybiraków 127,00 

Szaloma Asza 1 605,36 

Ślepa 2 113,67 

Śniadeckich 4 203,65 

Świętokrzyska 2 474,30 

Tadeusza Boya-Żeleńskiego 2 645,43 

Tadeusza Czackiego 5 200,74 

Tadeusza Kościuszki 1 136,57 

Tadeusza Rejtana 4 542,37 

Terespolska 3 193,00 

Topolowa 4 545,73 

Torowa 2 226,03 

Tytusa Chałubińskiego 3 462,91 

Ułanów 3 698,62 

Unitów Podlaskich 4 458,32 

Urwana 0,00 

Waleriana Łukasińskiego 4 919,82 

Wałowa 1 967,70 

Warszawska 4 105,99 

Wesoła 4 176,77 

Węgrowska 3 839,61 

Wiatraczna 5 211,18 

Wiązowa 3 925,25 

Wilcza 1 662,77 

Wincentego Pola 3 725,85 

Wiśniowa 5 253,18 

Władysława Jagiełły 3 803,49 

Wojska Polskiego 4 179,43 
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Jednostka analityczna 
Średnia kwota podatku PIT w przeliczeniu na 

1 podatnika 

Wojskowa 4 650,00 

Zaciszna 4 200,39 

Zambrowska 4 222,49 

Zamiejska 3 112,60 

Zbrojna 5 439,33 

Zygmunta Glogera 3 243,33 

Zygmunta Sierakowskiego 3 510,59 

Żaboklicka 4 712,42 

Żuławska 4 763,42 

Żurawinowa 3 777,00 

Miasto Siedlce 5 445,68 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Skarbowego w Siedlcach 

Sfera środowiskowa 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy o rewitalizacji, obszar gminy znajduje się w stanie 

kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych zjawisk środowiskowych,  

a w szczególności przekroczenia standardów jakości środowiska, obecności 

odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi lub stanu środowiska. 

Występowanie negatywnych zjawisk środowiskowych mogących prowadzić do 

przekroczenia standardów jakości środowiska i zagrożenia zdrowia mieszkańców 

Jednym z kluczowych elementów oceny stanu środowiska jest poziom wyposażenia 

obszaru w infrastrukturę techniczną, w tym w szczególności w sieć kanalizacyjną. 

Dostęp do zbiorczego systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków stanowi 

podstawowy warunek zapewnienia właściwego stanu sanitarnego, ochrony wód oraz 

komfortu życia mieszkańców.  

Zgodnie z danymi Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.  

w Siedlcach na terenie Miasta Siedlce zlokalizowanych było 8 804 przyłączy 

kanalizacyjnych. Liczba przyłączy kanalizacyjnych na 100 mieszkańców dla Miasta 

Siedlce wynosiła zatem 12,12. 

Jednostki analityczne, w których odnotowano wskaźnik Liczba przyłączy 

kanalizacyjnych na 100 mieszkańców niższy niż średnia wartość dla Miasta Siedlce 

charakteryzują się niedostatecznym poziomem rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej, 

co może prowadzić do szeregu negatywnych skutków środowiskowych, takich jak: 
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zwiększone ryzyko zanieczyszczenia wód powierzchniowych i podziemnych, 

pogorszenie jakości środowiska przyrodniczego, obniżenie standardu sanitarnego  

i jakości życia mieszkańców, potencjalne zagrożenia zdrowotne wynikające  

z niewłaściwego gospodarowania ściekami. Sytuacja ta stanowi istotnym sygnał 

potencjalnego zagrożenia dla jakości środowiska i warunków życia mieszkańców. 

Jednostki te zostały wyszczególnione w tabeli. 

Tabela 39 Liczba przyłączy kanalizacyjnych na 100 mieszkańców 

Jednostka analityczna Liczba przyłączy kanalizacyjnych  
na 100 mieszkańców 

10 Lutego 7,04 
11 Listopada 3,31 

3 Maja 6,35 
Aleksandra Rytla 1,19 

Armii Krajowej 8,16 
Bieszczadzka 1,21 

Biskupa Henryka Przeździeckiego 1,23 
Bitwy Warszawskiej 1,84 

Błonie 2,73 
Boczna 3,72 

Bolesława Chrobrego 1,27 
Bronisława Krakówki 7,14 

Browarna 9,86 
Bukowa 0,00 

Czerwonego Krzyża 3,01 
Daktylowa 2,94 

Dobra 9,09 
Dolna 0,92 

Dom kolejowy 0,00 
Fabryczna 9,66 

Gen. Orlicz-Dreszera 2,58 
Gen. Stanisława Maczka 0,66 

Geodetów 0,85 
Gospodarcza 2,43 

Henryka Sienkiewicza 10,45 
Henryka Wieniawskiego 2,31 
Ignacego Daszyńskiego 4,48 

Ignacego Wojewódzkiego 4,68 
Jacka Woszczerowicza 1,37 

Jagodowa 7,14 
Jana III Sobieskiego 1,32 

Jana Kiepury 4,08 
Jana Kilińskiego 5,13 

Józefa Chełomińskiego 1,80 
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Jednostka analityczna 
Liczba przyłączy kanalizacyjnych  

na 100 mieszkańców 
Józefa Formińskiego 4,97 
Józefa Mikulskiego 0,00 

Karola Lewandowskiego 3,01 
Karola Szymanowskiego 2,93 

Karowa 7,94 
Karpacka 1,78 

Kaszubska 1,23 
Kazimierza Hozera 1,31 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera 2,56 
Kazimierza Pułaskiego 10,37 

Kątowa 0,00 
Klonowa 6,25 
Kolejowa 0,00 

Kosowska 2,68 
Koszarowa 2,63 

Krucza 6,90 
Kruszcowa 6,42 

Księdza Piotra Ściegiennego 8,82 
Kurpiowska 1,57 

Lipowa 0,00 
Ludwika Solskiego 1,69 

Malinowa 0,00 
Mała 5,41 

Mazurska 2,62 
Mieczysława Piotrowskiego 2,20 

Mieszka I 1,54 
Miła 0,00 

Miodowa 10,53 
Młynarska 2,24 

Niepodległości 1,09 
Nowy Świat 1,49 

Obrońców Westerplatte 0,00 
Osiedlowa 3,09 

Partyzantów 4,14 
Pescantina 1,30 
Plantowa 3,85 

Platynowa 10,96 
Podlaska 0,11 

Podsekulska 10,00 
Polna 7,50 

Pomorska 7,74 
Powstańców Warszawy 6,02 

Poznańska 4,51 
Próżna 8,76 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 0,86 
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Jednostka analityczna 
Liczba przyłączy kanalizacyjnych  

na 100 mieszkańców 
Rakowiecka 7,37 
Romanówka 3,43 
Rumiankowa 7,14 

Rynkowa 5,46 
Sekulska 9,14 
Składowa 7,69 

Sokołowska 5,09 
Sosnowa 6,25 
Spokojna 4,05 

Stanisława Moniuszki 4,81 
Stefana Batorego 2,20 

Sulimów 3,69 
Śmiała 2,99 

Tadeusza Czackiego 5,34 
Teatralna 8,33 

Tytusa Chałubińskiego 3,08 
Unitów Podlaskich 1,82 

Urwana 0,00 
Wiatraczna 1,51 

Widok 8,33 
Wierzbowa 12,00 

Władysława Jagiełły 1,56 
Wodniaków 1,55 
Zamiejska 0,00 
Żeglarska 2,06 
Żuławska 1,48 
Żwirowa 12,03 

Miasto Siedlce 12,12 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka 
z o.o. w Siedlcach oraz Urzędu Miasta Siedlce 

Ponadto część mieszkańców Miasta Siedlce korzysta z zbiorników bezodpływowych 

(szamb), które nie zawsze spełniają normy środowiskowe. Zbiorniki bezodpływowe na 

nieczystości ciekłe mogą stanowić zagrożenie dla środowiska. W przypadku ich 

rozszczelnienia istnieje ryzyko skażenia gleby i wód, co jest szczególnie niebezpieczne 

w pobliżu studni. Zasięg potencjalnego skażenia zależy od rodzaju gleby. 

Zgodnie z danymi Urzędu Miasta Siedlce, na koniec 2024 r. na terenie Miasta 

zlokalizowanych jest 150 zbiorników bezodpływowych przy nieruchomościach 

zamieszkałych. W związku z powyższych liczba zbiorników bezodpływowych na 100 

mieszkańców dla Miasta Siedlce wynosiła 0,21. 
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Analiza powyższego wskaźnika pozwala ocenić skalę problemu związanego z brakiem 

dostępu do kanalizacji sanitarnej i koniecznością stosowania zbiorników 

bezodpływowych. Jednostki analityczne, w których wskaźnik Liczba zbiorników 

bezodpływowych na 100 mieszkańców jest wyższy niż średnia wartość dla Miasta 

Siedlce charakteryzują się niedoborami infrastrukturalnymi i stanowią potencjalne 

zagrożenie dla środowiska i jakości życia mieszkańców. Jednostki te zostały 

wyszczególnione w kolejnej tabeli. 

Tabela 40 Liczba zbiorników bezodpływowych na 100 mieszkańców 

Jednostka analityczna 
Liczba zbiorników bezodpływowych  

na 100 mieszkańców 
Adolfa Ganiewskiego 1,14 

Artyleryjska 0,48 
Brzeska 2,40 

Dolna 9,09 
Domanicka 4,13 

Dzieci Zamojszczyzny 1,57 
Erazma Chejły 5,13 
Garwolińska 11,54 

Graniczna 0,64 
Grzybowa 6,41 
Janowska 0,55 

Jasna 1,09 
Kablowa 10,00 
Kalinowa 3,39 
Kątowa 5,88 

Księdza Stanisława Brzóski 0,43 
Kubusia Puchatka 2,82 

Leśna 1,84 
Lipowa 1,27 

Lotników 1,11 
Łukowska 1,19 
Malinowa 4,76 
Miodowa 21,05 

Myśliwska 1,79 
Piaski Starowiejskie 1,05 

Piaski Zamiejskie 0,77 
Piaskowa 2,15 
Plantowa 3,85 

Podmiejska 9,09 
Podsekulska 20,00 

Polna 0,63 
Południowa 0,37 
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Jednostka analityczna 
Liczba zbiorników bezodpływowych  

na 100 mieszkańców 
Poziomkowa 0,72 

Próżna 0,92 
Radzyńska 0,91 

Rumiankowa 21,43 
Sosnowa 2,60 

Starowiejska 0,43 
Stefana Starzyńskiego 20,00 

Torowa 8,51 
Warszawska 1,36 
Wierzbowa 6,00 

Zaciszna 2,08 
Zambrowska 1,00 

Zielna 0,59 
Żaboklicka 0,72 

Żurawinowa 25,00 
Miasto Siedlce 0,21 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka 
z o.o. w Siedlcach oraz Urzędu Miasta Siedlce 

Sfera przestrzenno-funkcjonalna 

Zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy o rewitalizacji, poza koncentracją negatywnych zjawisk 

społecznych na obszarze gminy w stanie kryzysowym musi występować co najmniej 

jedno inne negatywne zjawisko, w tym przykładowo przestrzenno-funkcjonalne.  

W szczególności może obejmować: 

• niewystarczające wyposażenie w infrastrukturę techniczną i społeczną lub jej 

zły stan techniczny, 

• brak dostępu do podstawowych usług lub ich niskiej jakości, 

• niedostosowanie rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się funkcji 

obszaru, 

• niedostosowanie infrastruktury do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, 

• niski poziom obsługi komunikacyjnej. 

Niewystarczające wyposażenie w infrastrukturę techniczną 

Infrastruktura techniczna zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami obejmuje przede wszystkim drogi oraz sieci: wodociągową, 

kanalizacyjną, ciepłowniczą, elektryczną, gazową i telekomunikacyjną. 



125 
 

Do analizy w zakresie sfery przestrzenno-funkcjonalnej pod uwagę wzięto kwestię 

wyposażenia mieszkańców Miasta Siedlce w infrastrukturę wodociągową. 

Zgodnie z danymi Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.  

w Siedlcach na terenie Miasta Siedlce zlokalizowanych było 9 189 przyłączy 

wodociągowych. Liczba przyłączy wodociągowych na 100 mieszkańców dla Miasta 

Siedlce wynosi zatem 12,65. Jednostki te zostały wyszczególnione w tabeli. 

Problem niewystarczającego wyposażenia w infrastrukturę techniczną (infrastrukturę 

wodociągową) dotyczy tych jednostek analitycznych, w których wskaźnik Liczba 

przyłączy wodociągowych na 100 mieszkańców jest niższy niż średnia wartość dla 

Miasta Siedlce. Jednostki te zostały wyszczególnione w kolejnej tabeli. 

Tabela 41 Liczba przyłączy wodociągowych na 100 mieszkańców 

Jednostka analityczna Liczba przyłączy wodociągowych  
na 100 mieszkańców 

10 Lutego 7,04 
11 Listopada 3,39 

3 Maja 6,45 
Aleksandra Rytla 1,19 

Armii Krajowej 8,84 
Bieszczadzka 1,21 

Biskupa Henryka Przeździeckiego 1,23 
Bitwy Warszawskiej 2,21 

Błonie 3,14 
Boczna 3,72 

Bolesława Chrobrego 1,27 
Bronisława Krakówki 7,14 

Browarna 9,86 
Bukowa 0,00 

Czerwonego Krzyża 3,13 
Daktylowa 2,94 

Dobra 9,09 
Dolna 0,92 

Dom kolejowy 0,00 
Fabryczna 9,66 

Gen. Orlicz-Dreszera 2,58 
Gen. Stanisława Maczka 0,66 

Geodetów 1,13 
Gospodarcza 2,43 

Henryka Sienkiewicza 10,78 
Henryka Wieniawskiego 2,31 
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Jednostka analityczna 
Liczba przyłączy wodociągowych  

na 100 mieszkańców 
Ignacego Daszyńskiego 4,63 

Ignacego Wojewódzkiego 4,68 
Jacka Woszczerowicza 1,37 

Jana III Sobieskiego 1,32 
Jana Kiepury 4,08 

Jana Kilińskiego 5,36 
Józefa Chełomińskiego 1,80 

Józefa Formińskiego 4,97 
Józefa Mikulskiego 0,00 

Karola Lewandowskiego 3,01 
Karola Szymanowskiego 2,93 

Karpacka 1,78 
Kaszubska 1,23 

Kazimierza Hozera 1,31 
Kazimierza Przerwy-Tetmajera 2,74 

Kazimierza Pułaskiego 10,37 
Kątowa 0,00 

Klonowa 8,33 
Kolejowa 0,00 

Kosowska 2,68 
Koszarowa 2,63 

Krucza 6,90 
Kruszcowa 7,34 

Księdza Piotra Ściegiennego 8,82 
Kurpiowska 1,57 

Lipowa 0,00 
Ludwika Solskiego 1,69 

Makowa 0,00 
Malinowa 0,00 

Mała 5,41 
Mazurska 2,62 

Mieczysława Piotrowskiego 2,20 
Mieszka I 1,64 

Miła 0,00 
Młynarska 2,24 

Niepodległości 1,18 
Nowy Świat 1,62 

Obrońców Westerplatte 0,00 
Osiedlowa 3,09 

Partyzantów 4,37 
Pescantina 1,30 
Plantowa 3,85 
Podlaska 0,11 

Polna 7,50 
Pomorska 8,27 
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Jednostka analityczna 
Liczba przyłączy wodociągowych  

na 100 mieszkańców 
Powstańców Warszawy 6,02 

Poznańska 4,77 
Próżna 8,29 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 0,86 
Rakowiecka 7,51 
Romanówka 3,79 
Rumiankowa 7,14 

Rynkowa 5,46 
Sekulska 9,14 
Składowa 8,14 

Sokołowska 5,28 
Sosnowa 9,38 
Spokojna 4,38 

Stanisława Moniuszki 4,81 
Stefana Batorego 2,20 

Sulimów 3,69 
Śmiała 3,29 

Tadeusza Czackiego 5,34 
Teatralna 8,33 

Tytusa Chałubińskiego 3,08 
Unitów Podlaskich 1,90 

Urwana 0,00 
Wiatraczna 1,51 

Władysława Jagiełły 1,67 
Wodniaków 1,55 
Zamiejska 0,00 
Żeglarska 2,06 
Żuławska 1,48 

Żurawinowa 12,50 
Żwirowa 12,32 

Miasto Siedlce 12,65 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka 
z o.o. w Siedlcach oraz Urzędu Miasta Siedlce 

Sfera techniczna 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, obszar 

gminy może zostać uznany za znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu 

koncentracji negatywnych zjawisk technicznych, w szczególności degradacji stanu 

technicznego obiektów budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz 

niefunkcjonowania rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie  

z tych obiektów, zwłaszcza w zakresie energooszczędności, ochrony środowiska  

i dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. 
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Degradacja stanu technicznego obiektów budowlanych 

Stan techniczny i wiek zasobu budowlanego stanowią jeden z kluczowych elementów 

oceny jakości przestrzeni i warunków życia mieszkańców. Udział budynków 

wybudowanych przed 1989 rokiem jest istotnym wskaźnikiem obrazującym poziom 

nowoczesności oraz stopień zużycia technicznego zabudowy. Budynki wznoszone 

przed transformacją ustrojową powstawały według dawnych norm technicznych, 

często z materiałów i w technologiach odbiegających od współczesnych standardów 

w zakresie bezpieczeństwa konstrukcyjnego, efektywności energetycznej, ochrony 

środowiska oraz dostępności architektonicznej. 

Zgodnie z danymi Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami ogólna liczba 

budynków mieszkalnych w Mieście Siedlce na koniec 2024 roku wyniosła 7 501 sztuk, 

w tym 4 303 wybudowane przed 1989 rokiem. Oznacza to, że udział przedmiotowych 

budynków w ogólnej ich liczbie wynosił 57,37%. 

Kwestia degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych dotyczy tych 

jednostek analitycznych, w których wskaźnik Udział budynków wybudowanych przed 

1989 rokiem w ogóle budynków jest wyższy niż średnia wartość dla Miasta Siedlce. 

Jednostki te zostały wyszczególnione w kolejnej tabeli. 

Tabela 42 Udział budynków wybudowanych przed 1989 rokiem w ogóle 
budynków 

Jednostka analityczna 
Udział budynków wybudowanych przed 1989 

rokiem w ogóle budynków 

11 Listopada 61,54% 

3 Maja 60,47% 

Adama Mickiewicza 77,78% 

Aleksandra Fredry 100,00% 

Aleksandrowska 66,67% 

Arcybiskupa Ignacego Krasickiego 73,33% 

Bajkowa 82,76% 

Batalion Chłopskich 59,46% 

Berka Joselewicza 100,00% 

Białostocka 92,00% 
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Jednostka analityczna 
Udział budynków wybudowanych przed 1989 

rokiem w ogóle budynków 

Bieszczadzka 100,00% 

Biskupa Jana Mazura 100,00% 

Bohaterów Getta 100,00% 

Bolesława Chrobrego 93,75% 

Bolesława Prusa 89,47% 

Borowiczan 100,00% 

Bronisława Krakówki 66,67% 

Brzeska 92,31% 

Brzozowa 100,00% 

Ceglana 70,89% 

Chmielna 100,00% 

Cicha 100,00% 

Cypriana Kamila Norwida 79,31% 

Czerwonego Kapturka 77,78% 

Dobra 100,00% 

Dolna 66,67% 

Domanicka 68,85% 

Dom kolejowy 100,00% 

Dr Henryka Jordana 71,43% 

Dworska 87,50% 

Dywizjonu 303 100,00% 

Elizy Orzeszkowej 100,00% 

Erazma Chejły 62,50% 

Esperanto 100,00% 

Feliksa Zaremby 90,00% 

Floriańska 81,82% 

Fryderyka Chopina 92,31% 

Furmańska 100,00% 

Gabriela Narutowicza 68,57% 

Garwolińska 86,44% 

Gąski Balbinki 70,00% 

Gen. Józefa Bema 73,33% 
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Jednostka analityczna 
Udział budynków wybudowanych przed 1989 

rokiem w ogóle budynków 

Gen. Orlicz-Dreszera 89,47% 

Gen. Romana Góreckiego 84,75% 

Gen. Stefana Grota-Roweckiego 85,71% 

Gen. Władysława Andersa 60,00% 

Gliniana 76,00% 

Grabianowska 74,32% 

Graniczna 76,67% 

Grunwaldzka 85,00% 

Grzegorza Piramowicza 100,00% 

Gustwa Morcinka 78,95% 

Hanny Januszewskiej 66,67% 

Henryka Sienkiewicza 97,73% 

Henryka Wieniawskiego 100,00% 

Hoża 100,00% 

I Brygady Legionów 88,89% 

Ignacego Paderewskiego 66,67% 

Jacka Woszczerowicza 100,00% 

Jagiellońska 66,04% 

Jana Brzechwy 66,67% 

Jana Długosza 100,00% 

Jana Henryka Dąbrowskiego 66,67% 

Jana III Sobieskiego 100,00% 

Jana Kasprowicza 100,00% 

Jana Kiepury 100,00% 

Jana Kilińskiego 76,47% 

Jana Kochanowskiego 92,86% 

Janiny Porazińskiej 78,57% 

Janowska 69,39% 

Jaroslawa Iwaszkiewicza 96,88% 

Jasna 82,61% 

Jesionowa 63,64% 

Joachima Lelewela 90,00% 
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Jednostka analityczna 
Udział budynków wybudowanych przed 1989 

rokiem w ogóle budynków 

Józefa Formińskiego 86,36% 

Józefa Mireckiego 67,27% 

Józefa Piłsudskiego 89,36% 

Juliana Tuwima 66,67% 

Juliusza Słowackiego 85,29% 

Kablowa 66,67% 

Kałuszyńska 91,67% 

Karola Szymanowskiego 100,00% 

Karpacka 100,00% 

Kazimierza Pułaskiego 94,12% 

Kazimierowska 73,91% 

Kolejowa 100,00% 

Kopciuszka 64,29% 

Kosowska 100,00% 

Koszarowa 62,50% 

Kruszcowa 68,97% 

Księcia Józefa Poniatowskiego 80,00% 

Księdza Jana Niedziałka 75,00% 

Księdza Piotra Ściegiennego 72,00% 

Księdza Stanisława Brzóski 76,00% 

Kurkowa 100,00% 

Kurpiowska 100,00% 

Lipowa 62,50% 

Lubelska 75,00% 

Ludomira Benedyktowicza 83,33% 

Ludwika Solskiego 100,00% 

Łączna 73,33% 

Łomżyńska 80,00% 

Łosicka 83,33% 

Łowcza 80,00% 

Łukowska 62,86% 

Mała 100,00% 
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Jednostka analityczna 
Udział budynków wybudowanych przed 1989 

rokiem w ogóle budynków 

Mariana Grabowskiego 80,00% 

Marii Konopnickiej 66,67% 

Mazurska 80,00% 

Mieczysława Asłanowicza 68,97% 

Mieszka I 90,91% 

Mikołaja Kopernika 87,50% 

Mikołaja Reja 87,50% 

Miła 100,00% 

Młynarska 91,67% 

Monte Cassino 79,41% 

Mylna 100,00% 

Nauczycielska 66,67% 

Niklowa 74,07% 

Ogińskich 73,81% 

Ogrodowa 63,24% 

Osiedlowa 100,00% 

Pancernych 81,25% 

Partyzantów 64,10% 

Piaski Zamiejskie 57,72% 

Piaskowa 59,34% 

Plac tysiąclecia 85,71% 

Plantowa 81,82% 

Platynowa 94,44% 

Podlaska 92,50% 

Podmiejska 100,00% 

Podsekulska 100,00% 

Polna 60,00% 

Południowa 69,77% 

Pomorska 100,00% 

Północna 61,11% 

Próżna 62,90% 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 76,00% 
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Jednostka analityczna 
Udział budynków wybudowanych przed 1989 

rokiem w ogóle budynków 

Przymiarki 78,57% 

Rybacka 60,00% 

Rynkowa 87,50% 

Saperów 84,62% 

Sekulska 59,26% 

Składowa 61,11% 

Słoneczna 88,89% 

Smocza 68,75% 

Sokołowska 76,12% 

Sosnowa 81,25% 

Stanisława Konarskiego 90,00% 

Stanisława Moniuszki 100,00% 

Stanisława Wyspiańskiego 90,48% 

Stefana Batorego 100,00% 

Stefana Okrzei 83,33% 

Stefana Żeromskiego 87,50% 

Storczykowa 66,67% 

Sybiraków 100,00% 

Szaloma Asza 100,00% 

Szkolna 70,97% 

Ślepa 85,71% 

Śniadeckich 100,00% 

Świętej Królowej Jadwigi 60,47% 

Świętokrzyska 100,00% 

Tadeusza Boya-Żeleńskiego 66,67% 

Tadeusza Czackiego 71,43% 

Tadeusza Kościuszki 100,00% 

Tadeusza Rejtana 58,33% 

Targowa 66,67% 

Torowa 80,00% 

Tytusa Chałubińskiego 100,00% 

Waleriana Łukasińskiego 74,36% 
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Jednostka analityczna 
Udział budynków wybudowanych przed 1989 

rokiem w ogóle budynków 

Warszawska 79,31% 

Wesoła 84,00% 

Wędkarska 85,71% 

Węgrowska 84,21% 

Wiatraczna 100,00% 

Wiązowa 100,00% 

Widok 68,97% 

Wilcza 80,00% 

Wincentego Pola 61,54% 

Wiśniowa 100,00% 

Własysława Broniewskiego 66,67% 

Władysława Jagiełły 100,00% 

Władysława Rawicza 71,43% 

Władysława Reymonta 85,71% 

Wojska Polskiego 71,79% 

Wojskowa 100,00% 

Zambrowska 70,37% 

Zbrojna 100,00% 

Zygmunta Glogera 66,67% 

Żuławska 100,00% 

Żwirowa 85,37% 

Żytnia 70,31% 

Miasto Siedlce 57,37% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami  

Podsumowanie analizy wskaźnikowej 

Analiza wskaźnikowa przeprowadzona w ramach diagnozy delimitacyjnej Miasta 

Siedlce miała na celu identyfikację obszarów charakteryzujących się koncentrację 

negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno-

funkcjonalnych i technicznych, mogących wskazywać na stan kryzysowy i potrzebę 

objęcia ich procesem rewitalizacji.  
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Obszar zdegradowany 

W wyniku przeprowadzonej analizy w Mieście Siedlce wyodrębniono trzy obszary, na 

terenie których występują jednostki analityczne, w których kumulacja negatywnych 

zjawisk osiąga najwyższe natężenie. Dodatkowo wzięto pod uwagę kontynuację 

procesu rewitalizacji oraz chęć koncentracji działań rewitalizacyjnych na możliwie 

ograniczonym obszarze. Wyniki analizy potwierdzają potrzebę objęcia tych terenów 

kompleksowymi działaniami rewitalizacyjnymi. 

Mając powyższe na uwadze, za obszar zdegradowany uznano obszary wskazane na 

kolejnych mapach. 

Rysunek 1 Osiedle Śródmieście i okolice 

 

Źródło: https://siedlce.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+granice+OSM+ 

(dostęp: 23.01.2026 r.) 

 

https://siedlce.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+granice+OSM
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Rysunek 2 Osiedle Warszawska i okolice 

Źródło: https://siedlce.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+granice+OSM+ 

(dostęp: 23.01.2026r.)

https://siedlce.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+granice+OSM
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Źródło: https://siedlce.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+granice+OSM+ 

(dostęp: 26.01.2026 r  

Rysunek 3 ulica Kleeberga i okolice 

https://siedlce.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+granice+OSM
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Obszar zdegradowany zamieszkiwany jest przez 13 206 osób, co stanowi 18,18% 

ogólnej liczby mieszkańców Miasta Siedlce. Ponadto zajmuje teren o powierzchni 

2,73 km2, co stanowi 8,53% powierzchni całego miasta. 

Obszar rewitalizacji 

Zgodnie z zapisami art. 10 pkt 1 ustawy o rewitalizacji Obszar obejmujący całość lub 

część obszaru zdegradowanego, cechujący się szczególną koncentracją 

negatywnych zjawisk, o których mowa art. 9 ust. 1, na którym z uwagi na istotne 

znaczenie dla rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację, wyznacza 

się jako obszar rewitalizacji. Dodatkowo, zgodnie z art. 10 pkt. 2 Obszar rewitalizacji 

nie może być większy niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 

30% liczby mieszkańców gminy. Obszar rewitalizacji może być podzielony na 

podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic.  

Mając powyższe na uwadze, cały obszar zdegradowany uznano za obszar 

rewitalizacyjny, który podzielono na trzy podobszary rewitalizacji: 

• Podobszar rewitalizacji nr 1 – Osiedle Śródmieście i okolice, 

• Podobszar rewitalizacji nr 2 – Osiedle Warszawska i okolice, 

• Podobszar rewitalizacji nr 3 – ulica Kleeberga. 

 

Obszar rewitalizacji zamieszkiwany jest przez 13 206 osób, co stanowi 18,18% ogólnej 

liczby mieszkańców Miasta Siedlce. Ponadto zajmuje teren o powierzchni 2,73 km2, 

co stanowi 8,53% powierzchni całego miasta.  
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